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عناوین خبر‌ها

اقتدار ، اعتبار ما ، در سال 1400 

»تولید ؛ پشتیبانی ها ، مانع زدایی ها«

رهبر معظم انقلاب اسامی سال 1400 را »تولید ؛ 
پشتیبانی ها ، مانع زدایی ها« نام نهادند .

در آغاز سخن و توجه به رعایت ، هشدارها ) ویروس 
جهش یافته کرونا ( به امید آنکه بحران پیش آمده را 
با همت و برنامه ریزی عملی کنترل کنیم و همان شعار 
ماسک بزنیم ، ضمن رعایت فاصله گذاریها که باید بعد 
از یکسال و اندی دست از لجبازی ها برداشته و نسبت 
به شکست این ویروس بیش از پیش هوشیار باشیم ، 
کادر پزشکی درمانی کشور مرتبا” از مردم گلایه مندند، 
در برابر فوت خاموش هموطنانتان چاره ای جزء ماندن 
در خانه را ندارند تا بلکه بتوانند در مقابل این ویروس 

مرگبار قدرت مبارزه و زنده ماندن را داشته باشند.
البته نا گفته نماند همراهی و همدلی ایرانیان مقتدر 
را نباید فراموش کرد که می توانند در این امتحان سر 

بلند شوند.
و اما شعار سال 1400 برون رفت از معضلات و 
مشکلات تولید ، استمرار رونق تولید ، با پشتیبانی ها،  
مانع زدایی ها ، به ثمر خواهد نشست ، با اقدام و عمل 

نه شعار ؟!
باریک اندیشی در باب معماری تفکر و ترکیب 
واژگانی »تولید ؛ پشتیبانی ها ، مانع زدایی ها« در وهله 
نخست اذهان عمومی را به این نکته در خور تأمل 
معطوف می کند که در عرصه یک کارزار بزرگ و فرا 
ملی اقتصاد تولید به عنوان یکی از ستون ها و ارکان 
اصلی نظام ، مورد تهاجم قرار گرفته و به سبب تخریب 
خواسته یا نا خواسته بنیانهای آن ، لزوما” باید شکل ، 
درون مایه و بعد از چهل و سه سال که از انقلاب اسلامی 
شکوهمند می گذرد. چرا بازارهای ما مملو از کالاهای 
بی کیفیت خارجی باشد ، دلالان و واسطه ها و تجار 
مال اندوز و طماع کالای بی کیفیت و با ارتباطات ننگین 

خود در بازار نود میلیونی ایران جولان می دهند. 
ادامه در صفحه 3

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

سرمقاله

مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده شرکت فولاد مبارکه در تاریخ 25 اسفندماه با 
حضور بیش از ۷۲ درصد از سهامداران با توجه به شیوع 
بیماری کرونا و لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی به صورت 
آنلاین و از طریق سایت شرکت فولاد مبارکه برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار ایراسین، در این دو مجمع »عمومی 
فوق العاده« و »عمومی عادی به طور فوق العاده« شرکت 
فولاد مبارکه غلامرضا روزبهانی به نمایندگی از سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و 
دارندگان سهام عدالت و در سمت رئیس مجمع، مصطفی 
زه تابیان به نمایندگی از شرکت توسعه سرمایه رفاه و با 
سمت ناظر اول مجمع، غلامعلی اکوان به نمایندگی از 
شرکت سرمایه گذاری صدرتامین و در سمت ناظر دوم 
مجمع، حامدحسین ولی بیک به عنوان دبیر مجمع و یزدان 
خدیبی به نمایندگی از سازمان حسابرسی و به عنوان بازرس 
قانونی و حسابرس مستقل شرکت انتخاب شدند. بنابراین 
گزارش در مجمع عمومی فوق العاده، حمیدرضا عظیمیان، 
مدیرعامل فولاد مبارکه، با اشاره به عملکرد درخشان این 
شرکت در سال جاری گفت: میزان درآمد این شرکت طی 
یک سال اخیر ۸۱ درصد رشد کرده است. همچنین آمارها 
از رشد ۹۱ درصدی سود هر سهم فولاد مبارکه در ۹ ماهه 
۹۹ نسبت به مدت مشابه سال گذشته حکایت دارد. وی 
همچنین با اشاره به بازدهی ۱۹۰ درصدی سهام فولاد 
مبارکه در مقایسه با بازدهی ۷۰ درصدی سکه امامی و ۶۴ 
درصدی یورو )ارز( از ابتدای سال جاری، اظهار کرد: این 
شرکت در نظر دارد در صورت نهایی شدن افزایش سرمایه 
این شرکت، از آن در اجرای طرح نورد گرم ۲ و سرمایه 
گذاری در شرکت هایی نظیر الکترود اردکان، تأمین آب 
اصفهان، فولاد زاگرس، فولاد سفیددشت، فولاد هرمزگان، 
شرکت صنایع معدنی چادرملو و مواردی از این قبیل 

استفاده کند.
بنابر این گزارش، در نهایت پس از استماع گزارش هیئت 
مدیره و حسابرس و بازرس قانونی شرکت درخصوص 
پیشنهاد افزایش سرمایه، مجمع با افزایش سرمایه ۸۴۰۰ 
میلیارد تومانی )معادل ۴۰ درصد از محل سود انباشته و 
سایر اندوخته ها( فولاد مبارکه موافقت کرد. ضمن اینکه 
مجمع به هیئت مدیره تفویض اختیار کرد تا در مدت زمان 
حداکثر ۶ ماه و با رعایت دستورالعمل های سازمان بورس 
نسبت به عملی کردن افزایش سرمایه و ثبت در دفاتر رسمی 
اقدام شود تا این شرکت پس از ثبت افزایش سرمایه خود، 

به عنوان دومین شرکت بورسی ایران معرفی شود.
این گزارش حاکی است، در مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده که به منظور تصمیم گیری درباره تغییر روزنامه 
های کثیرالانتشار و »کمک های بلاعوض فولاد مبارکه با 

موضوع کرونا« برگزار شد، روزنامه های ایران، صمت، دنیای 
اقتصاد، تعادل و اطلاعات به عنوان روزنامه های کثیرالانتشار 
شرکت انتخاب شدند. از میان روزنامه های فوق روزنامه 
اطلاعات در این مجمع به جمع روزنامه های رسمی و 

پیشین شرکت فولاد مبارکه اضافه شد.
تصویب افزایش سرمایه ۸۴۰۰ میلیارد تومانی 

فولاد مبارکه
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در مجمع عمومی فوق 
العاده این شرکت از صدور مجوز افزایش سرمایه ۸۴۰۰ 
میلیارد تومانی و تصویب آن در مجمع عمومی فوق العاده 
فولاد مبارکه خبر داد. به گزارش خبرنگار ایراسین، مهندس 
حمیدرضا عظیمیان در مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
فولاد مبارکه با بیان اینکه امیدواریم برگزاری این مجمع 
نشانه مثبتی در جهت افزایش امید به سودآوری و ارزش 
افزوده سهامداران باشد، اظهار کرد: مجوز افزایش سرمایه 
۸۴۰۰ میلیارد تومان فولاد مبارکه توسط سازمان بورس 
صادر شد. وی افزود: افزایش سرمایه شرکت فولاد مبارکه 
از ۸۴۰۰ میلیارد تومان )مجموع افزایش سرمایه معادل 
۴۰ درصد(، ۸۳۵۵ میلیارد تومان از محل سود انباشته 
سهامداران، حدود ۴۴۶۲ میلیارد تومان از سایر اندوخته ها 
تأمین می شود. ضمن اینکه کل افزایش سرمایه شرکت 
۱۱ هزار میلیارد تومان پیش بینی شد، اما سازمان بورس 

با ۸۴ هزار میلیارد ریال آن موافقت کرده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه درباره محل مصرف افزایش 
سرمایه این شرکت نیز یادآورشد: افزایش سرمایه ذکرشده 
عمدتا در پروژه نورد گرم ۲ و سرمایه گذاری هایی در سایر 
شرکت های فولادی و معدنی )۱۵۰۰ میلیارد تومان( صرف 

می شود.
 سهم ۴۳ درصدی فولاد مبارکه از تولید

 فولاد خام کشور
عظیمیان در این مجمع با اشاره به مشکلات و چالش 
های کشور ازجمله کرونا و تحریم در سال ۹۹ افزود: شرکت 
فولاد مبارکه با تولید ۵ میلیون و ۸۹۳ هزار تن فولاد خام 
در ۱۰ ماه سال ۹۹، حدود ۳۱ درصد از سهم بازار و گروه 

فولاد مبارکه با تولید ۸ میلیون و ۲۴۶ هزار تن فولاد خام 
سهم ۴۳ درصدی را از بازار فولاد کشور در اختیار داشته 
است. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: این شرکت 
در ۱۱ ماهه ۹۹ بیش از ۷ میلیون و ۶۲ هزار تن از انواع 
محصولات فولادی تولید کرده درحالی که بر اساس آخرین 
آمار )۲۲ اسفندماه( به عدد ۷ میلیون و ۵۷۵ هزار تن تولید 

انواع محصولات دست یافته است.
عظیمیان خاطرنشان کرد: در حوزه فروش نیز این 
شرکت در ۱۱ ماه سال جاری، ۶ میلیون و ۹۹۰ هزار تن 
فروش به ثبت رسانده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۱.۷ درصد کاهش داشته است اما بر اساس آخرین آمار 
)۲۲ اسفند( فروش داخلی به ۶ میلیون و ۳۳۶ هزار تن و 
فروش صادراتی یک میلیون و ۱۱۱ هزار تن )مجموعا ۷ 

میلیون و ۴۴۷ هزار تن بوده( رسیده است.
وی اظهار کرد: عملکرد حاصل از این فروش در ۱۱ ماه 
سال جاری، ۶۶ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به میزان ۲۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
معادل ۸۱ درصد افزایش داشته است. این رقم تا ۲۲ 
اسفندماه سال جاری به ۷۳ هزار میلیارد تومان افزایش 
یافته که همه حاکی از عملکرد خوب فولاد مبارکه در سال 

۹۹ است.
 افزایش ۹۱ درصدی سود هر سهم فولاد

 در سال جاری
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: در بخش 
سودآوری نیز سود هر سهم در بازه زمانی منتهی به ۳۰ آذر 
۹۹ مثبت ۹۹۱ ریال بوده که نسبت به سال گذشته )۵۱۹ 
ریال( افزایش ۹۱ درصدی داشته است. سود خالص این 
شرکت در ۹ ماهه سال جاری نیز به  ۲۰ هزار و ۷۰۷ میلیارد 
تومان رسیده است. عظیمیان ادامه داد: در ابتدای سال 
جاری ارزش بازار فولاد مبارکه ۹۲ هزار میلیارد تومان بود 
درحالی که هماکنون به ۲۶۳ هزار میلیارد تومان رسیده 
است. وی درباره اقدامات این شرکت جهت حفظ ارزش 
 سهام فولاد مبارکه در دوره اصلاحی بازار سرمایه اظهارکرد:با 
پیگیری های انجام شده مجوز سازمان بورس جهت خرید 

اوراق خزانه به منظور حمایت سهام شرکت دریافت شد و 
با این اقدام اجازه ندادیم که سهام شرکت شاهد هیجانات 
به ویژه در هفته پایانی سال جاری باشد. این اقدامات ضمن 
حفظ ارزش سهام فولاد مبارکه، بر کل بورس تأثیر مثبت 

گذاشت.
بازدهی ۱۹۰ درصدی فولاد مبارکه در سال ۹۹

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه درباره بازدهی سهام 
شرکت فولاد مبارکه از ابتدای سال جاری و تفاوت آن با 
سایر بازارها اظهار کرد: بازدهی سهام این شرکت تاکنون 
۱۹۰ درصد بوده است درحالی که در حوزه طلا و سکه ۷۰ 
درصد بوده و در یورو )ارز( ۶۴ درصدی بوده است. این آمار 
به خوبی نشان می دهد سرمایه گذاری روی سهام شرکت 
فولاد مبارکه به مراتب بازدهی بیشتری برای سرمایه گذاران 

نسبت به سایر بازارهای مالی به ارمغان داشته است.
 تلاش فولاد مبارکه برای خودکفایی کشور 

در تولید ورق فولادی
عظیمیان افزود: میزان واردات ورق در کشور سالیانه 
بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون یورو است که هم کشور را وابسته 
می کند و هم صنایع کشور را با مشکلات تحریم مواجه می 
سازد. فولاد مبارکه به جهت تأمین ورق موردنیاز صنایع و 
حفظ ارزش افزوده ناشی از تبدیل فولاد خام به انواع ورق، 
از سال ۸۹ به دنبال اجرای پروژه نورد گرم ۲ بوده و در سال 
۹۶ نیز قراردادهای لازم منعقد شده اما متأسفانه به دلیل 

بدعهدی طرف های اروپایی اجرایی نشده است.
وی ادامه داد: علیرغم این بدعهدی ها و تحریم ها، شرکت 
فولاد مبارکه بیکار ننشسته و درصدد است تا آن را اجرایی 
کند. اجرای این پروژه علاوه بر ایجاد خودکفایی برای کشور، 
اشتغالزایی خوبی نیز به همراه دارد. مدیرعامل فولاد مبارکه 
اظهار کرد: حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان از کل افزایش سرمایه 
نیز در شرکت هایی نظیر الکترود اردکان، تأمین آب اصفهان، 
فولاد زاگرس، فولاد سفیددشت، فولاد هرمزگان، شرکت 
صنایع معدنی چادرملو و مواردی از این قبیل سرمایه گذاری 
می شود. عظیمیان با بیان اینکه که موفقیت فولاد مبارکه 
به تنهایی رخ نداده و حاصل همکاری این شرکت با سازمان 
هایی نظیر سازمان بورس، خصوصی سازی و حسابرسی 
است، گفت: در حال حاضر حدود ۳۰ درصد از سهام شرکت 
فولاد مبارکه در اختیار ۴۰ میلیون نفر از دارندگان سهام 
عدالت و نزدیک به ۲۵ درصد از سهام آن نیز در اختیار 
سهامداران خصوصی است. به علاوه بخشی از سهام این 
شرکت نیز در اختیار صندوقهای بیمه، وزارت رفاه و در 
نهایت جامعه وسیعی از مردم )بهصورت مستقیم و 
غیرمستقیم( است. وی در پایان خاطرنشان کرد: به خود 
می بالیم که برای پمپاژ امید در جامعه به صورت شبانه 

روزی تلاش می کنیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

مشارکت بالا و انتخاب 
رئیس‌جمهور قوی 
ضدفساد، جهادی

 و امیدوار
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رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای عالی فضای مجازی: 

دستگاه تولید محتوا را تقویت کنید
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در دیدار اعضای شورای عالی فضای مجازی با بیان اینکه ‌ما در زمینه محتوا نمی‌‌توانیم به تصادفات و آنچه پیش می‌آید، اطمینان کنیم، فرمودند: 
دستگاه تولید محتوا را تقویت کنید؛ ‌ما به این مسئله احتیاج داریم.بخشی از بیانات حضرت آیت‌الله ‌العظمی خامنه‌ای در دیدار اعضای شورای عالی فضای مجازی در تاریخ سوم بهمن‌ماه 
۹۶، برای نخستین بار از سوی هفته‌نامه خط حزب‌الله منتشر شد. به گزارش فارس، معظم‌له در این دیدار خطاب به اعضای این شورا فرموده‌اند: »ما در زمینه تولید محتوا نمی‌توانیم 
اطمینان کنیم به تصادفات و آنچه پیش می‌‌آید؛‌ باید بنشینید روی این مسئله ـ تولید محتوا ـ طراحی کنید. ما البته جوان‌های خوش‌فکر متدین داریم؛ افراد به ‌دردبخور برای تولید 
محتواهای اجتماعی داریم؛‌ حوزه‌های علمیه را داریم که دست‌شان در این زمینه واقعا باز است. برخی دانشگاهی‌ها را داریم. البته بانک‌های اطلاعاتی را هم داریم. از اینها باید استفاده 

کنید. دستگاه تولید محتوا را تقویت کنید؛ ‌ما به این مسئله احتیاج داریم.«

دستگاه 
تولید محتوا را 
تقویت کنید

www.etebar.net

به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری انقلاب اسامی، حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در اولین روز از 
سال نو در سخنرانی زنده تلویزیونی خطاب به ملت 
شریف ایران، با تبیین وظایف اساسی دستگاهها و مردم 
برای تحقق شعار سال و حمایت تولید و رفع موانع آن، 
سیاست اعلامی در قضیه برجام یعنی لغو تحریم‌ها و 
راستی‌آزمایی آن قبل از بازگشت ایران به تعهدات 
برجامی را تخطی‌ناپذیر خواندند و در ادامه، انتخابات 
ریاست جمهوری در خرداد ۱۴۰۰ را در ابعاد داخلی و 
خارجی بسیار مهم برشمردند و با اشاره به نقشه و تلاش 
گسترده دشمنان برای ناامید کردن مردم از حضور در 
انتخابات تأکید کردند: ریاست جمهوری با اختیارات 
بسیار وسیع، مهمترین و مؤثرترین مدیریت کشور است 
و مردم برای ناامید کردن دشمن و نوسازی دستگاه‌ 
اجرایی، در انتخاب رئیس‌جمهور خصوصیاتی مانند 
مردمی بودن، کفایت، قدرت مدیریت، ایمان، 
عدالت‌خواهی، ضد فساد بودن، عملکرد انقلابی و 
جهادی، اعتقاد به توانمندی‌های داخلی، امیدواری به 

آینده و اعتقاد به جوانان را مورد توجه قرار دهند.
رهبر انقلاب در آغاز سخنانشان با اشاره به ورود به 
قرن جدید از نگاه عرفی، مقایسه‌ای کوتاه میان اوضاع 
ایران در سال ۱۳۰۰ و ۱۴۰۰ کردند و گفتند: سال 
۱۳۰۰ سال کودتای انگلیسی به دست رضاخان و 
استقرار حکمرانی وابسته و دیکتاتوری بود اما سال 
۱۴۰۰ سال انتخابات است یعنی حکمرانی متکی بر 
استقلال و آرای مردم و مبتنی بر اتکاء و اعتماد به نفس 

ملی.
ایشان با اشاره به محقق نشدن کامل شعار سال 
گذشته یعنی جهش تولید افزودند: البته در بخش‌های 
مهمی از تولید پیشرفت‌هایی حاصل شد که در برخی 
موارد می‌توان به آن جهش نیز اطلاق کرد که همین 

روند باید با قوت بیشتری ادامه یابد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بحث ضرورت رفع موانع 
تولید به مواردی همچون واردات بی‌رویه، قاچاق کالاو 
رفع مقررات زائد اشاره کردند و افزودند: موانع تولید 
بسیار بیشتر است که باید در صداوسیما تبیین، و با 

کمک دستگاهها و مردم رفع شود.
ایشان، ورود مواد اولیه یا تجهیزات مورد نیاز تولید 
را ضروری خواندند و افزودند: افزایش قدرت خرید مردم، 
قطع دست واسطه‌ها، مبارزه با فساد و اصلاح نظام بانکی 
و گمرکی از دیگر اقدامات لازم برای تحقق شعار سال 
است که اگر این کارها با جدیت دنبال شود، یقیناً امسال 

تحولی در اقتصاد کشور ایجاد می‌شود.
رهبر انقلاب با اشاره به سوء‌استفاده و منفی‌بافی 
برخی‌ها با بزرگنمایی مشکلات موجود به خصوص در 
فضای مجازی وتبلیغات خارجی دشمنان گفتند: برخی 
آیه یأس می‌خوانند و راه را بن‌بست نشان می‌دهند اما 
اصاً این‌طور نیست و ایران می‌تواند با استفاده از 
ظرفیت‌های مختلف داخلی از شکوفاترین اقتصادهای 

منطقه و حتی جهان باشد.
ایشان افزودند: استفاده از این ظرفیت‌ها احتیاج به 
معجزه ندارد بلکه مدیریتی قوی، دارای احساس 
مسئولیت، ضد فساد و دارای برنامه جامع اقتصادی 

می‌خواهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اذعان 
کارشناسان بانک جهانی درباره رتبه هجدهم اقتصاد 
ایران در میان حدود ۲۰۰ کشور افزودند: همین 
کارشناسان معتقدند ظرفیت‌های سرزمینی و انسانی 
زیادی در ایران وجود دارد که در صورت استفاده از 
آنها، رتبه اقتصادی ایران به رتبه ۱۲ می رسد که بسیار 

مهم است.
رهبر انقاب در بحث ظرفیت های سرزمینی، 
»وسعت کشور، همسایگان متعدد، قرار گرفتن در مسیر 
ترانزیت شرق به غرب و شمال به جنوب« و در موضوع 
ظرفیت‌های انسانی »جمعیت جوان، تحصیل کرده و 
آماده کار« را از جمله واقعیاتی خواندند که در کنار 
منابع طبیعی سرشار، ثروت‌های خدادادی زیرزمینی 
و زیرساخت های مهم ایجاد شده در ۳۰ سال اخیر 
می‌تواند ایران را به کشوری پیشرفته تبدیل کند که 

هیچ‌گونه تحریمی بر آن اثر نداشته باشد.
ایشان رفع مشکلات موجود را نیازمند همدلی 
خواندند و افزودند: کسانی که سرمایه لازم را دارند و 
آحاد مردم که می‌خواهند مانند کمک مؤمنانه به کمک 
تولید بیایند، می‌توانند در این زمینه فعال شوند که 
خیریه‌های مردمی، نهادهای انقلابی و امنای مساجد 
فعال باید برای ساماندهی این مسئله مهم برنامه‌ریزی 

کنند.
رهبر انقلاب به تناسب موضوع مورد بحث یعنی 
اقتصاد کشور، به بیان نکاتی در باب تحریم‌ها نیز 
پرداختند. ایشان محاصره اقتصادی و تحریم ملت‌ها و 

مانع تراشی در دستیابی آنها به دارو و مواد غذایی را 
جنایت حقیقی آمریکا برشمردند و افزودند: ملت ایران 
به فضل الهی، گلیم خود را از این آب بیرون کشیده 

است اما برخی ملت ها نمی توانند مقابله کنند.
رهبر انقلاب در تبیین دو راه ممکن برای مواجهه با 
تحریم‌ها افزودند: یک راه، خواهش از تحریم‌کننده 
برای کاهش یا برداشتن تحریم است که طبعاً او نیز 
خواسته‌های استکباریش را روی میز می گذارد و 
می‌گوید باید انجام دهید که این همان راه ذلت و انحطاط 
و عقب‌ماندگی است اما راه دوم، استفاده از ظرفیتها و 
نیروهای داخلی برای تولید کالاهای تحریمی و کاهش 
و بی‌اثر کردن تحریم‌هاست که ملت ایران راه دوم را 

انتخاب کرده و ادامه می‌دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاش ملت ایران برای 
تبدیل تحریم به فرصت را دارای نتایج تحسین‌برانگیز 
خواندند و با اشاره به مواردی از جمله تأمین وسایل 
بهداشتی مقابله با کرونا در داخل، افزایش توان علمی 
و افزایش حیرت انگیز قدرت دفاعی کشور گفتند: این 
واقعیات نشان می‌دهد که می‌توان تحریم را به فرصت 

تبدیل کرد.
رهبر انقلاب در همین زمینه به مسئولان حال و 
آینده کشور تأکید کردند: اقتصاد ایران را به تحریم گره 
 نزنید و فرض را بر این بگذارید که تحریم‌ها باقی 

خواهد ماند.
ایشان افزودند: در این چند سال مکرر گفته شد که 
اگر تحریم برداشته یا اگر سرمایه گذاری خارجی شود، 
چنین و چنان خواهد شد، در حالی‌که این »اگر، اگرها« 
اقتصاد کشور را معطل و سردرگم می‌کند و بلاتکلیفی 

ضرر بزرگی برای اقتصاد است.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان به موضوع 
بسیار مهم انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات 
شوراها پرداختند و با اشاره به »اهمیت بالای انتخابات 
از بعُــد داخلی و از بعُد بین المللی« گفتند: انتخابات از 
لحاظ داخلی یک نوسازی و یک نفََس تازه برای بخش 
اجرایی است زیرا افراد تازه نفََس و پرُانگیزه وارد کار 

می شوند و این موضوع بسیار مبارک است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور و مشارکت مردم 
در انتخابات را از لحاظ بین المللی نشان‌دهنده اقتدار 
ملی دانستند و افزودند: آنچه بیش از توان دفاعی و 
قدرت دیپلماسی زمینه‌ساز اقتدار کشور است، خودِ 
مردم و هوشیاری و پرُانگیزه و سرپا بودن آنها است و 
 مظهر این حضور و اقتدار از همه مهمتر در

 انتخابات است.
ایشان اصلِ مشارکت مردم و همچنین میزان حضور 
مردم در انتخابات را از عوامل اصلی تاثیرگذار در اقتدار 
ملی برشمردند و گفتند: همه حتی کسانی که ممکن 
است رهبری را نیز قبول نداشته باشند، ایران قوی را 
به‌عنوان راه مقابله با دشمنی‌ها قبول دارند که یکی از 
راههای مهم قوی شدن ایران، مشارکت در انتخابات 

است.
رهبر انقلاب اسامی تأکید کردند: دستگاههای 
جاسوسی برخی کشورها و از همه بدتر آمریکا و رژیم 
صهیونیستی تلاش دارند تا انتخابات را بی رونق کنند 
و به همین دلیل یا برگزارکنندگان را به مهندسی 
انتخابات، و یا شورای نگهبان را متهم می‌کنند و یا 
تاش دارند با القای بی‌اثر بودن رأی مردم در بهبود 

اوضاع، مردم را دلسرد کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به استفاده 
حداکثری از فضای مجازی برای دلسرد کردن مردم و 
همچنین از رونق انداختن انتخابات، از نحوه مدیریت 
فضای مجازی در کشور انتقاد کردند و گفتند: همه 
کشورهای دنیا، برفضای مجازی اعِمال مدیریت 
می‌کنند اما در کشور ما، برخی به رها بودن فضای 
مجازی افتخار می‌کنند درحالی‌که این شیوه به 

هیچ‌وجه افتخار ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: مردم باید از فضای 
مجازی که وسیله آزادی است، استفاده کنند اما این 

فضا را نباید در اختیار دشمن قرار داد.
ایشان خاطر نشان کردند: دشمن تلاش دارد با 
شیوه‌های روانی مشارکت مردم در انتخابات را کاهش 
 دهد که امیدواریم مردم با پاسخ رد، دشمنان را 

نا امیدکنند.
نکته دوم که رهبر انقلاب اسلامی به آن اشاره کردند 
»اهمیت جایگاه ریاست جمهوری« بود که گفتند: 
جایگاه ریاست جمهوری، مهمترین و مؤثرترین 
مدیریت کشور است و طرح برخی مسائل همچون اینکه 
رئیس‌جمهور اختیاراتی ندارد یا تدارکاتچی است، 
خاف واقع و از روی بی‌مسئولیتی یا بی‌اطلاعی یا 

غرض‌ورزی است.
ایشان با تأکید بر اینکه ریاست جمهوری 
پرُمشغله‌ترین و پرُمسئولیت‌ترین مدیریت کشور است، 
افزودند: تقریباً همه مراکز مدیریتی و اکثر امکانات 
حکومتی در اختیار رییس جمهور است و مدیریت‌ها 
در بخش‌هایی مثل قضایی و نظامی در قبال ریاست 

جمهوری، ناچیز است.
رهبر انقلاب اسامی گفتند: همه ما باید به هنگام 
رأی دادن متوجه مسئولیت بزرگ و سنگینی باشیم 

که بر عهده رییس جمهور است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به افرادی که می 
خواهند داوطلب انتخابات شوند، گفتند: انتظار داریم 
سنگینی کار را متوجه شوید و بدانید چه مسئولیت 
سنگینی را می خواهید بر دوش بگیرید. اگر دیدید که 
می توانید این مسئولیت را بعهده بگیرید، آن‌گاه وارد 

کارزار انتخاباتی شوید.
رهبرانقلاب اسامی تأکید کردند: مشکلات اصلی 
کشور را بدانید و برای آنها برنامه و راه‌حلِ ولو اجمالی 
داشته باشید. اقتصاد کشور و مسائل مهم آن مانند رشد 
تولید ملی، رشد سرمایه گذاری، تقویت پول ملی و 
مسئله تورم، موضوع امنیت کشور، آسیب‌های 
اجتماعی، نحوه مواجهه با سیاست های پیچیده دنیا و 

مسئله بسیار مهم فرهنگ را بشناسید.
ایشان با تأکید به آحاد مردم مبنی بر دقت در انتخاب 
خود، در بیان ویژگی‌های یک رئیس‌جمهور مطلوب 
گفتند: رییس‌جمهور مطلوب باید با کفایت، با ایمان، 
عدالت‌خواه و ضد فساد، دارای عملکرد انقلابی و 
جهادی، معتقد به توانمندی‌های داخلی، معتقد به 
جوانان به‌عنوان پیشران حرکت عمومی کشور و امیدوار 

به آینده باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: اگر چنین 
فردی بر سر کار بیاید، کشور را به نقطه مطلوب خواهد 
رساند و مردم باید فردی با این خصوصیات را پیدا کنند 
که البته پیدا کردن آن شاید برای آحاد مردم آسان 
نباشد و باید به افراد مطلع و مورد اطمینان مراجعه 
کنند. رهبر انقلاب اسلامی در پایان بحث انتخابات، به 
لزوم حفظ وحدت و انسجام ملی اشاره کردند و افزودند: 
انتخابات باید نماد وحدت ملی باشد نه نماد دودستگی 

و تفرقه و دوقطبی گری.

ایشان با تأکید بر اینکه تقسیم بندی‌های غلط چپ 
و راست باید کنار گذاشته و فقط آینده کشور و نظام 
اسلامی در نظر گرفته شود، خاطر نشان کردند: اختلاف 
در سلیقه و بینش سیاسی و قومیت و مذهب اشکالی 
ندارد اما این مسائل نباید برهم زننده وحدت ملی باشند.

بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب اسلامی به موضوع 
برجام و مسائل منطقه اختصاص داشت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به شکست سیاست 
فشار حداکثریِ آمریکا، گفتند: آن احمق قبلی، فشار 
حداکثری را برای ضعیف کردن ایران طراحی و اجرا 
کرد تا ایران ضعیف را پای میز مذاکره بکشاند و 
خواسته‌های مستکبرانه خود را تحمیل کند اما هم 
خودش با آن فضاحت از قدرت کنار رفت و هم آمریکا 
را مفتضح کرد و جمهوری اسامی با قدرت و عزت 

همچنان ایستاده است.

ایشان تأکید کردند: فشار حداکثری شکست خورده 
و اگر دولت جدید آمریکا بخواهد همان سیاست را ادامه 
دهد، آنها نیز با شکست مواجه خواهند شد و ایران روز 

به روز قوی‌تر می‌شود.
رهبر انقلاب اسامی سیاست اعلامی ایران درباره 
برجام و تعامل با طرفهای برجامی را تخطی‌ناپذیر و 
مورد اتفاق همه خواندند و تأکید کردند: آمریکا باید 
همه تحریم‌ها را لغو کند، بعد ایران راستی‌آزمایی خواهد 
کرد و در صورت لغو واقعی تحریم‌ها، بدون هیچ مشکلی 

به تعهدات برجامی خود بازخواهیم گشت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: قول آمریکایی‌ها 
معتبر نیست که بخواهند تحریم‌ها را روی کاغذ بردارند 
بلکه باید در عمل تحریم‌ها را بردارند و جمهوری اسلامی 

آن را راستی‌آزمایی کند.
ایشان با اشاره به اظهارات برخی مسئولان آمریکایی 
مبنی بر لزوم تغییر برجام به علت تغییر شرایط گفتند: 
بله، شرایط نسبت به سال ۹۴ تغییر کرده اما این تغییر 

به نفع ایران بوده نه آمریکا.
ایشان، ایرانِ امروز را بسیار قوی‌تر و خود اتکاءتر از 
آن روز توصیف کردند و افزودند: در مقابل، آمریکا 
ضعیف‌تر شده زیرا دولتی بر سر کار آمد که با حرف و 
کار و کنار کشیدنش، آمریکا را مفتضح کرد و مشکلات 
اقتصادی نیز آن را فرا گرفته است. البته امروز هم 
سرنوشت رئیس‌جمهور آمریکا معلوم نیست چه خواهد 

شد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: بنابراین در صورت 
تغییر، برجام باید به نفع ایران تغییر کند. البته ما با 
ابتکار جوانان و شرکتهای دانش‌بنیان، تحریم‌ها را بی‌اثر 

کرده ایم و این راه را با قوت ادامه خواهیم داد.
ایشان با تأکید بر عجله نداشتن ایران در خصوص 
راه‌حل ارائه شده برای برجام، گفتند: برخی می‌گویند 
نباید فرصت‌سوزی کرد. این حرف درست است اما 

عجله هم نباید کرد.
ایشان با اشاره به اینکه در مواردی ضرر عجله بیشتر 
از فرصت‌سوزی است، گفتند: بعنوان نمونه، در قضیه 
برجام عجله شد و در حالی که ما همه تعهدات خود را 
انجام دادیم، طرف‌های مقابل، تعهداتِ روی کاغذِ خود 

را انجام ندادند.
رهبر انقلاب اسامی تأکید کردند: صبر و حوصله 
ایران زیاد است و اگر آنها سیاست اعلامی ما را قبول 
کردند، کار درست می‌شود و اگر هم قبول نکردند 

شرایط به همین شکل ادامه خواهد یافت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اظهارات برخی سیاسیون 
را مبنی بر اینکه در پیشقدم شدن برای عمل به تعهدات 
فرقی وجود ندارد، این موضوع را به علت سابقه بد 

آمریکایی‌ها قابل قبول ندانستند و گفتند:
 بحث »اول من، اول تو« نیست بلکه ما به تعهد آنها 
اطمینانی نداریم زیرا در زمان اوباما به آنها اعتماد و به 
تعهدات خود عمل کردیم اما آنها در حالی‌که روی کاغذ 
از برداشته شدن تحریم‌ها سخن می‌گفتند، به تعهدات 
خود عمل نکردند و عوامل‌شان هر شرکتی را که قصد 
کار کردن با ایران داشت، از سرمایه‌گذاری می‌ترساندند.
ایشان سیاست آمریکا در برخورد با ایران و قضایای 
منطقه از جمله حمایت از رژیم صهیونیستی، حضور 
غاصبانه در سوریه، همراهی با دولت سعودی در حمله 
به مردم مظلوم یمن و قضیه فلسطین را اشتباه خواندند 
و گفتند: امت اسلامی هرگز قضیه فلسطین را فراموش 
نخواهد کرد و دل بستن به عادی‌سازی روابط رژیم 
اشغالگر با چند دولت حقیر، کاملًا بی‌ارزش و اشتباه 
است.  رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به چراغ سبز دولت 
دموکرات اوباما به دولت سعودی برای آغاز جنگ یمن 
و حمایت تجهیزاتی از بمباران مردم افزودند: آنها با 
گذشت شش سال نتوانستند مردم یمن را تسلیم کنند 
و امروز این سؤال از آمریکایی‌ها وجود دارد که آیا از 
روز اول می‌دانستید دولت سعودی را در چه باتلاقی 
گرفتار می‌کنید که امروز، هم خارج شدن از جنگ 

برایش ضرر دارد هم ادامه دادن آن؟
ایشان قضیه یمن و درماندگی دولت سعودی را 
نمونه‌ای از نتایج اعتماد به آمریکا از طرف متحدان آن 
دانستند و گفتند: آمریکایی‌ها این منطقه و ملتها را 

نمی‌شناسند و دائماً اشتباه می‌کنند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اصل مشارکت در انتخابات، ویژگی‌های رئیس‌جمهور مطلوب را تبیین کردند؛

مشارکت بالا و انتخاب رئیس‌جمهور قوی 
ضدفساد، جهادی و امیدوار

 در آستانه سالروز ولادت حضرت ولی‌عصر)عج(
 و سالروز جمهوری اسلامی ایران انجام شد؛
موافقت رهبر انقلاب اسلامی با عفو یا 
تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

در آستانه سالروز ولادت با سعادت منجی عالم 
بشریت حضرت حجت‌بن‌الحسن العسکری و ۱۲ 
فروردین سالروز جمهوری اسامی ایران، حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با عفو یا تخفیف مجازات یک هزار و 
۸۴۹ تن از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، سازمان 
قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت 

کردند.
حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس قوه قضائیه 
به مناسبت فرارسیدن این ایام فرخنده، در نامه‌ای به 
رهبر انقلاب اسامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل 
مجازات این محکومان را که از سوی کمیسیون مرکزی 
عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص 
داده شده‌اند، ارائه کرد و این پیشنهاد در اجرای بند 
۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت حضرت 

آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
دست‌اندرکاران کنگره چهار هزار شهید استان یزد:
پیام مهم شهیدان به ادامه دهندگان راهشان 

در امان بودن از ترس و اندوه است
متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار 
دست‌اندرکاران کنگره چهار هزار شهید استان یزد که 
در تاریخ ۲۵ اسفند ۱۳۹۹ برگزار شده بود، صبح امروز 

در محل برگزاری این همایش منتشر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، با تحسین 
برنامه‌های زیبا و ابتکاری کنگره شهدای یزد مانند 
کاشت نهال، تهیه جهیزیه، درمان رایگان، تهیه 
بسته‌های معیشتی و فرهنگی، ختم قرآن و نامگذاری 
موالید به نیابت از شهیدان، مردم یزد را اهل ابتکار 
خواندند و افزودند: در دفاع مقدس نیز یزدی‌ها 
ابتکارهای زیادی همچون کَندن کانالهای زیرزمینی 
در عملیات با استفاده از هنر حفر قنات و یا ایجاد 
خیاط‌خانه‌های پرشمار و مشارکت زنان در تهیه لباس 

برای رزمندگان از خود نشان دادند.
رهبر انقلاب اسلامی، برگزاری اربعین شهدای قیام 
تبریز بوسیله مردم یزد در ۱۰ فروردین ۵۷ را نمونه‌ای 
دیگر از نقش‌آفرینی عظیم یزدی‌ها در مقاطع حساس 
برشمردند و گفتند: البته نقش شهید صدوقی در 
تحولات انقلاب و رهبری حرکت مردم یزد و همچنین 
در دوران دفاع مقدس فراموش‌نشدنی است و پس از 
ایشان نیز مرحوم خاتمی با سامت نفس همان راه را 

ادامه دادند.
ایشان با تأکید بر زنده نگه داشتن پیام شهیدان، 
خاطرنشان کردند: شهیدان در عالم بزرخ، زندگی 
مخصوصی دارند و پیام مهم آنها به کسانی که راهشان 
را ادامه دهند، بشارت به در امان بودن از ترس و اندوه 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این پیام امیدآفرین را در 
نقطه مقابل وسوسه‌های دنیاطلبان دانستند و افزودند: 
انگیزه شهیدان از حضور در میدان جهاد همچنان‌که 
در وصیت‌نامه‌های آنها موجود است، حمایت از انقلاب، 
امام بزرگوار، حجاب، دفع شرّ دشمن و هموار شدن راه 
نظام برای دستیابی به اهداف آن بود که باید مراقبت 
کرد این آرمانها به‌دست برخی افراد نفی و مخدوش 
نشود. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به وجود هزار شهید 
دانش‌آموز در بین شهدای یزد، گفتند: چهره‌های پر 
افتخار شهیدان باید به جوانان معرفی شود تا 
دانش‌آموزان امروز از هنر و کار بزرگ نسل قبل از خود 
آگاه شوند. ایشان با اشاره به برنامه مستمر دشمن برای 
مأیوس یا منحرف کردن جوانان از خط انقلاب، تأکید 
کردند: نباید اجازه داد وسوسه دشمن در جوانان اثر 
بگذارد و آنان را به خدمت بگیرد. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای همچنین با تأکید بر ثبت خاطرات والدین و 
همسران شهدا افزودند: خصوصیات و فضای 
خانواده‌هایی که فرزندان خود را با این انگیزه و ایمان 
بالا پرورش دادند، باید ثبت شود. رهبر انقلاب اسلامی 
در پایان با ابراز تأسف از افرادی که زیر سایه جمهوری 
اسامی و به برکت مجاهدت شهیدان و رزمندگان در 
امنیت و آزادی زندگی، اما بر خلاف اهداف آن خونهای 
پاک فعالیت می‌کنند، گفتند: در مقابل این تلاشها، 

کار و تلاش در راه حق و شهیدان را مضاعف کنید.

پیا م

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به 
افرادی که می خواهند داوطلب انتخابات 
شوند، گفتند: انتظار داریم سنگینی کار 
را متوجه شوید و بدانید چه مسئولیت 

سنگینی را می خواهید بر دوش بگیرید. 
اگر دیدید که می توانید این مسئولیت 

را بعهده بگیرید، آن‌گاه وارد کارزار 
انتخاباتی شوید

ورود مواد اولیه یا تجهیزات مورد نیاز 
تولید را ضروری خواندند و افزودند: 
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رهبر انقلاب اسلامی سال ۱۴۰۰ را سال »تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« نامگذاری کردند؛

شعار انقلابی جهش تولید باید با حمایت همه‌جانبه
 و رفع موانع کاملًا محقق شود

فرمانده کل سپاه :ملت ایران با 
مقاومت و پیروی از رهبر معظم 
انقلاب از تحریم‌ها رهایی می‌یابد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه دشمن در خواب هم به فکر جنگ با ایران نیست، 
افزود: در عرصه نظامی کاملا قدرتمند و آماده هستیم.

سردار حسین سامی در اجلاسیه پایانی دومین 
کنگره ملی چهارهزار شهید استان یزد افزود: امروز 
ایران اسلامی در اصل، سرزمین عزت، اقتدار، مقاومت، 
شگفتی‌سازی‌ها، آزادگی و سرزمین شکست دشمن، 

ناکامی ها و قتگاه متجاوزان است.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، وی تاکید کرد: این که رهبر 
معظم انقلاب فرمودند:» نه جنگ می‌شود و نه مذاکره 
می‌کنیم«؛ واقعیتی انکار ناپذیر و یک حقیقت و جهتی 

واقع‌بینانه و دقیق محسوب می‌شود.
سلامی با بیان این که ملت ایران با مقاومت و پیروی 
از رهبر معظم انقلاب و با حرکت در مسیر اهداف و 
آرمان شهیدان از فشار تحریم‌های ظالمانه دشمنان 
انقلاب اسامی رهایی می‌یابد، تاکید کرد: ملت ما به 
تداوم تحریم‌های استکبارجهانی بی‌اعتناست چون 
ملت و نظام انقلابی راه استقلال را به خوبی آموخته و 
در ادامه راه، قلب‌ها را به هم گره زده است و دست در 
دست برای ساختن ایران و تمدن بزرگ اسلامی تلاش 

می‌کنیم.
وی ادامه داد: تاریخ انقلاب اسلامی با رهبری حضرت 
امام )ره( و مقام معظم رهبری گویای این مطلب مهم 
است که هرچه دشمنان بر فشارهای اقتصادی و روانی 
خود بیفزایند ملت با ایستادگی و ولایتمداری در برابر 

توطئه‌ها پیروز شده است.
فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان این که شرایط 
فعلی کشور به گونه‌ای است که هیچ تاثیری از توطئه‌ها 
ندارد و هرچه آنها بر فشارهای خود می‌افزایند بر قدرت 
ملت و کشور افزوده می‌شود، تاکید کرد: ما در مرحله 
کاهش فشار و اثرات تحریم‌ها هستیم و این به خاطر 
ایستادگی است. اگر دشمنان دست از توطئه و جنگ 
اقتصادی و تحریم‌های خود بر ندارند با همکاری و 
ایستادگی مردم و مسئولان کشور را می‌سازیم و به 

استقلال کامل می‌رسیم و قدرت بزرگ می‌شویم.
سامی ادامه داد: دشمنان در سال‌های گذشته با 
انواع توطئه‌های نظامی، روانی و اقتصادی به دنبال 
تسلیم و شکست نظام بودند ولی با رهبری‌های مقام 

معظم رهبری تمامی دسیسه ها نقش بر آب شد.
فرمانده سپاه گفت: ملت قهرمان ایران تاکنون جنگ 
روانی و جنگ اقتصادی دشمن را با همه فشارها خنثی 
کرده است و همچنان با گامی استوار و قلبی مملو از 
عشق و ایمان به نظام و شهیدان به حرکت خود ادامه 

می‌دهد.
سامی ادامه داد: ملت ایران در سایه ایمان محکم 
و آمادگی دفاعی و نظامی خود با تکیه بر ارزش‌های 
دینی و انقلابی با همدلی و ولایتمداری به راه عزت‌بخش 
خود در بخش‌های مختلف ادامه می‌دهد .باید راه و مرام 
شهیدان والامقام انقلاب‌اسلامی و تمامی اهداف نظام 
و مقام معظم رهبری را تا رسیدن به تمامی آرمان‌های 
والای این کشور با قدرت و قوت و همدلی ادامه دهیم.

تدبر و دوراندیشی رهبر معظم انقلاب
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد هم در 
این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دهم 
فروردین ماه گفت: در این روز تاریخی، مردم یزد چهلم 
شهدای تبریز را گرامی داشتند و این مراسم نقطه 

عطفی در پیروزی انقلاب اسلامی بود.
آیت الله ناصری به نقش تاثیرگذار

شهید آیت الله صدوقی در قیام دهم فروردین ماه 
سال ۵۷ اشاره کرد و افزود: قیام مردم یزد به رهبری 
شهید صدوقی شکل گرفت و ایشان با همراهی مردم 

علیه حرکت های نابخردانه رژیم طاغوت ایستادند.
امام جمعه یزد از رهبر معظم انقلاب و پیامشان به 
کنگره ملی چهار هزار شهید استان یزد قدردانی کرد 
و افزود: طی یکسال گذشته برای برگزاری این کنگره 

زحمات زیادی کشیده شد که جای تشکر دارد.
ناصری با اشاره به نقش تاثیرگذار رهبر معظم انقلاب 
در عرصه های مختلف انقلاب اسامی، ادامه داد: اگر 
تدبر و دوراندیشی ایشان نبود،نمی توانستیم جلوی 
دشمن بایستیم.نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
یزد گفت: توکل به خدا، تفکر و تعقل و همت بلند سه 
راهکار اصلی است که مسئولان باید آن را به کار گیرند 

تا نتیجه مطلوب حاصل شود .

در پی کسب موفقیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سه حوزه دولت الکترونیک، شفافیت و دسترسی آزاد به اطلاعات ؛رئیس جمهور از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تقدیر کرد، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در پی کسب موفقیت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سه حوزه دولت الکترونیک، شفافیت و دسترسی آزاد 
به اطلاعات، در جسله شورای ملی فناوری اطلاعات که امروز سوم فروردین برگزار شد، در لوح تقدیری از خدمات و تلاش های سیدعباس صالحی و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی تقدیر کرد. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در پیام رئیس جمهور خطاب به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده است:
»جناب آقای سیدعباس صالحی، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، دولت الکترونیک و هوشمند یکی از برنامه های اولویت دار دولت تدبیر و امید بوده است و برای تحقق 
این هدف، اقدامات مناسبی در ایجاد زیرساخت و سکوهای خدماتی به منظور تسریع در خدمت رسانی به مردم و شفافیت انجام شده است.بدین وسیله از تلاش های 
مجدانه جنابعالی در توسعه دولت الکترونیک و ارتقای شفافیت و دسترسی آزاد به اطلاعات تقدیر و تشکر به عمل می آید. امید است در سایه حضرت ولی عصر )عج( و 

اهداف دولت تدبیر و امید همچنان در خدمت به نظام جمهوری اسلامی ایران و کسب رضایت مندی مردم عزیز موفق و موید باشید.«

رئیس جمهور از 
وزارت فرهنگ و 
‌ارشاد اسلامی 

تقدیر کرد

رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی به‌مناسبت آغاز 
سال ۱۴۰۰ هجری شمسی، با تبریک عید عید نوروز به 
هم‌میهنان بویژه خانواده‌های معظم شهیدان و جانبازان 
و همه ملت‌هایی که نوروز را گرامی می‌دارند، و با ابراز 
امیدواری به کسب برکات مادی و معنوی از تقارن سال 
جدید با اعیاد شعبانیه و متبرک شدن سال ۱۴۰۰ به دو 
عید نیمه‌شعبان و جشن ولادت حضرت ولی‌عصر)عج(، 
سال جدید را سال »تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« 

نامگذاری کردند.
به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری انقلاب اسامی، حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای سال ۹۹ را آمیخته با حوادث گوناگون و بی‌سابقه 
بخصوص پدیده ناآشنای کرونا خواندند و افزودند: کرونا 
زندگی مردم از جمله کسب‌وکارها، محیطهای درسی، 
اجتماعات دینی، ورزش و سفرها را تحت تأثیر قرار داد 

و ضربه سختی به اشتغال در کشور زد.
رهبر انقلاب اسلامی، جان باختن دهها هزار تن از مردم 
عزیز در اثر کرونا را تلخ‌تر از همه حوادث ۹۹ دانستند و 
با طلب رحمت و مغفرت الهی برای جان‌باختگان، با 

خانواده‌های داغدار آنان ابراز همدردی کردند.
ایشان سال ۹۹ را در عین حال سال بروز توانایی‌های 
ملت ایران در مقابله با آزمون بزرگ کرونا و همچنین در 
مقابله با فشار حداکثری دشمن توصیف کردند و گفتند: 
ملت عزیز ما از مجموعه‌های درمانی و بهداشتی، تا محققان 
و دانشمندان، گروههای جهادی و خدمتگزار و آحاد مردم 
با وجود تحریم و مسدود بودن راههای استفاده از امکانات 
خارج از کشور، توانایی و تجربه بزرگی از خود برای مدیریت 

این حادثه تلخ نشان دادند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به شکست کشاندن فشار 
حداکثری دشمن را درخشش دیگری از توانایی‌های ملی 
در سال ۹۹ برشمردند و افزودند: دشمنان ایران و در رأس 
آنها آمریکا درصدد به زانو درآوردن ملت ایران بودند. البته 
ما می‌دانستیم که ملت می‌ایستد و آنها شکست می‌خوردند 
اما امروز به اعتراف خود آمریکایی‌ها و رفقای اروپایی‌شان، 
فشار حداکثری شکست خورده است. حضرت آیت الله 
خامنه‌ای در ادامه به ارزیابی میزان تحقق شعار سال ۹۹ 

یعنی جهش تولید پرداختند و گفتند: بر اساس گزارشهای 
متعدد مردمی و دولتی، جهش تولید تا حدّ قابل قبولی 
در بخش‌هایی از کشور تحقق یافت. رهبر انقلاب افزودند: 
البته این میزان جهش در حدّ انتظار نیست چراکه با وجود 
تحقق در کارهای زیربنایی و سازندگی، نتیجه آن در 
اقتصاد عمومی و معیشت مردم مشهود و محسوس نشد، 
در حالی‌که انتظار بود جهش تولید گشایشی در زندگی 
مردم به‌وجود آورد. ایشان شعار جهش تولید را یک شعار 
کاملًا انقلابی خواندند و خاطرنشان کردند: تحقق جهش 
تولید هم تأثیرات عمیق اقتصادی در کشور از جمله در 
مسئله ارزش پول ملی دارد و هم موجب اعتماد به‌نفس 
ملی، رضایتمندی عمومی و تضمین‌کننده امنیت ملی 
است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت تحقق نیافتن کامل 
جهش تولید در سال ۹۹ را وجود موانع و همچنین حمایت 
نشدن تولید در همه بخش‌ها دانستند و با اشاره به معضل 
واردات و قاچاق، گفتند: ضعفهای قانونی و واردات رقیب 
خارجیِ محصولی که در داخل با همت جوانان در حال 
تولید است، و یا قاچاق آن از طریق دستهای خیانتکار، 

مانع تولید است و موجب شکست خوردن آن می‌شود.
رهبر انقلاب اسامی، ایجاد مشوّق‌هایی از جمله 
مشوّق‌های سرمایه‌گذاری را لازمه جهش تولید خواندند 
و افزودند: اوضاع کسب‌وکار در کشور باید به‌گونه‌ای باشد 
که افراد به سرمایه‌گذاری در تولید تشویق شوند و از 
افزایش هزینه‌های تولید جلوگیری شود. ایشان 

مشوق‌های اندک در بخش تولید و همچنین بالاتر بودن 
شاخص هزینه تولید کننده از هزینه مصرف‌کننده در 
برخی سالها را مانع پیشرفت تولید دانستند و گفتند: 
حرکت انقلابیِ جهش تولید در سال ۹۹ آغاز و با استقبال 
مردم مواجه شد و این حرکت باید در سال ۱۴۰۰ که در 

واقع آغاز یک قرن جدید است، ادامه پیدا کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سال ۱۴۰۰ را به علت در 
پیش بودن انتخابات و همچنین وجود زمینه مناسب برای 
شکوفایی جهش تولید، سالی حساس و مهم خواندند و 
افزودند: انتخابات خرداد ۱۴۰۰ و روی کارآمدن 
مدیریتهای جدید و احتمالاً تازه‌نفس و با انگیزه‌های قوی، 
امسال را سالی بسیار مهم، حساس و تأثیرگذار در آینده 

کشور کرده است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: علاوه بر این، در سال ۹۹ 
جهش تولید حرکتی در کشور به‌جود آورد که زمینه 

خوبی برای شکوفایی آن در سال جدید است.
ایشان افزودند: چه دولت کنونی و چه دولت آینده، باید 
با حمایتهای همه‌جانبه‌ی قانونی، دولتی و حکومتی از 
تولید و رفع موانع آن، همت کنند که امسال جهش تولید 
به معنی واقعی تحقق یابد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
خاطرنشان کردند: بر این اساس شعار سال ۱۴۰۰، »تولید؛ 
پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها« است که در خصوص آن و 
همچنین درباره انتخابات در سخنرانی روز اول سال 

مطالبی بیان خواهد شد.

تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
‌همسر حجت‌الاسلام والمسلمین

 ناصری دولت‌آبادی

‌درگذشت تهیه‌کننده خلاق
 سینمای انیمیشن

اقتدار ، اعتبار ما ، در سال 1400 

»تولید ؛ پشتیبانی ها ، مانع زدایی ها«

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی 
درگذشت همسر مکرمه حجت‌الاسلام والمسلمین 

ناصری دولت‌آبادی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
حضرت مستطاب حجهًْ‌الاسلام والمسلمین آقای حاج 
شیخ محمد ناصری دولت‌آبادی دامت‌برکاته درگذشت 
همسر مکرمه‌تان را به جنابعالی و آقازادگان محترم و 
سایر بازماندگان تسلیت می‌گویم و دوام عزت و توفیقات 
برای جنابعالی و رحمت و غفران و رضوان الهی را برای 

آن مرحومه از خداوند متعال مسئلت می‌نمایم.
سیّدعلی خامنه‌ای
۸ فروردین ۱۴۰۰

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
‌همسر حجت‌الاسلام والمسلمین

 محمدی ری‌شهری
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسامی در پیامی درگذشت همسر گرامی 
حجت‌الاسلام والمسلمین ری‌شهری را تسلیت گفتند.
 متن پیام تسلیت رهبر معظم انقاب به این

 شرح است:
بسم ‌الله الرحمن الرحیم

جناب حجهًْ‌‌الاسلام‌و‌المسلمین آقای محمّدی 
ری‌شهری دامت‌برکاته

درگذشت تاسف‌انگیز همسر گرامی را به جنابعالی و 
فرزندان محترم و دیگر بازماندگان آن مرحومه تسلیت 
عرض می‌کنم و صبر و تسلّ و اجر الهی برای شما و رحمت 

و مغفرت پروردگار را برای ایشان مسألت مینمایم.
والسلام علیکم و رحمهًْ‌الله

سیّدعلی خامنه‌ای   
   99/12/29

محمد ابوالحسنی، تهیه‌کننده و ایده‌پرداز اولیه 
انیمیشن‌های »دیرین دیرین« و تهیه‌کننده فیلم سینمایی 
»تهران 1500« به علت ابتلا به کرونا درگذشت. محمد 
ابوالحسنی، شنبه هفتم فروردین دار فانی را وداع گفت. 
ابوالحسنی از چهره‌های برجسته حوزه کارآفرینی نیز بود که 
فعالیت‌های گسترده‌ای در این حوزه داشت. »شوخی 
شوخی« که این شب‌ها و به تهیه‌کنندگی ابوالحسنی روی 
آنتن شبکه 3 می‌رود، یکی از آخرین فعالیت‌های او در حوزه 
عروسک و انیمیشن بود. بسیاری از مدیران و مسؤولان حوزه 
فرهنگ، هنر و کارآفرینی پیام‌های تسلیتی به مناسبت 
درگذشت ابوالحسنی منتشر کردند. در پیام رئیس سازمان 
صداوسیما در پی درگذشت این تهیه‌کننده سینمای انیمیشن 
اینطور آمده است: »ویروس کرونا در نخستین روز‌های بهار، 
داغ عزیز هنرمندی را بر دل‌ها گذاشت که نام آشنایی در 
عرصه پویانمایی کشور بود. درگذشت محمد ابوالحسنی، از 
تهیه‌کنندگان با سابقه هنر پویانمایی را تسلیت عرض می‌کنم. 
آن هنرمند همواره نقشی پویا در تولیدات پویانمایی داشت 
و آثار ماندگار فراوانی خلق کرد که علاوه بر خنده و نشاط، 
مخاطب را به تفکر فرو می‌برد. »شوخی شوخی« شبکه ۳ 
سیما که هم‌اکنون روی آنتن رسانه ملی است، جدیدترین 
اثر ابوالحسنی عزیز بود که در آن با استفاده از تجربیات 
پویانمایی، کاری متفاوت در حوزه عروسکی تولید کرد و 

توانست مخاطب را با خود همراه کند«.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

پیام 

خبر

ادامه سر مقاله

خبر

معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد  اسامی 
جمهوری اسلامی ایران که در وبینار بررسی رویکردهای 
فرهنگی رسانه های افغانستان صحبت می کرد، با اشاره 
به این که خبرگزاری صدای افغان)آوا( در کنار سایر 
رسانه های افغانستان پل ارتباطی بسیار خوبی برای 
مفاهمه و تبادل اطلاعات، برای دانستن آنچه که 
نمی دانیم و یا آن چه که ممکن است نسبت به آن شبهه 
و ابهام وجود داشته باشد، بوده و هست، اولین وظیفه 
رسانه را خدمت به انسان ها و انعکاس صدای محرومان 

یک جامعه دانست.
وی با بیان این که مناسبت نوزدهمین سالگرد 
تأسیس خبرگزاری صدای افغان)آوا( مناسبت میمون 
و مبارکی است، گفت: “تولد هر رسانه فرصت گفتگو، 
تبادل اطلاعات، درک و فهم و آشنایی بیشتر را چه در 
داخل یک کشور و چه در ارتباطاتی که با سایر کشورها 
دارد، فراهم می کند”.این فعال شناخته شده رسانه ای 
در ایران در ادامه با اشاره به این که “مهمتر، ارتباط بین 
انسان هاست”، خاطرنشان کرد: “باقی انسان ها در نیل 
به معرفت است و معرفت هم تنها در بستر دانایی شکل 
می گیرد که فرصت بهتر اندیشیدن را برای انسان در 

مورد صفات انسانی فراهم می آورد”.
وی افزود: خبرگزاری صدای افغان در حدود نزدیک 
به دو دهه در کنار سایر رسانه های افغانستان تلاش 
بسیار موثری داشته و طبیعتا پل ارتباطی بسیار خوبی 
برای مفاهمه و تبادل اطلاعات، برای دانستن آنچه که 
نمی دانیم و یا آن چه که ممکن است نسبت به آن شبهه 
و ابهام وجود داشته باشد، بوده و هست.خدادی با بیان 
این که “دنیای امروز، دنیای قرائت هاست” ابراز تأسف 
کرد که جریان های رسانه ای ثالثی در راه اهداف 
سیاسی و منافع قدرت ها و شرکت ها قرائت سازی 
می کنند ، که در این میان، قربانی اصلی آن مردم مظلوم 
و بی گناه و بعضا محروم کشورها هستند که در جهت 
تشدید منازعه در آن کشور در راستای طمع اقتصادی 
قدرت ها، دچار القائات عجیب و غریبی می شوند. وی 
تأکید کرد که سهم بسیاری از کشورهای قدرت مند 
کسب سود از وجود منازعه و جنگ، از فروش سلاح تا 
شاخص های دیگر در سایر کشورهاست؛ به همین 
خاطر صدای افغان و همه رسانه باید تلاش کنند که 
صدای صلح، دوستی و صدای انسان ها را منعکس کنند.

 رسانه‌ها برای مقابله با کرونا همه ظرفیت 
خود را به میدان آوردند

معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی با تبریک فرارسیدن نوروز ۱۴۰۰ گفت: 
رسانه‌ها و خبرنگاران در سالی که گذشت ماموریت 
آگاهی‌رسانی به جامعه، برای مقابله با کرونا را به عهده 
گرفتند و در این مسیر همه ظرفیت خود را به میدان 

آوردند.
 محمد خُدادی روز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار 
فرهنگی ایرنا، سال 99 را سال بسیار متفاوتی در تاریخ 
زندگی همه انسان‌هایی که در کره خاکی زندگی 
می‌کنند دانست و افزود: در این سال اندوه و اضطراب، 
سایه اش را بر سر همه ابعاد زندگی انسان ها گسترده 
بود. این اندوه شامل حال همه انسان‌هایی که در 
بیمارستان‌ها بودند و بیماران و متوفیانی که عیادت 

کننده و تشییع کننده نداشتند می‌شد.
معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ 
تاکید کرد: در کنار این مسائل اما به اهمیت انسان و 
انسانیت و این موضوع که ما انسان ها چقدر به هم نیاز 
داریم پی بردیم. خدادی ادامه داد: در این گذر همکاران 
رسانه ای ما بیشترین تلاش را انجام دادند. با اینکه 
بسیاری از مشاغل تعطیل شده بودند کار خبرنگاران 
بیشتر از قبل شد. رسانه‌ها کار  آگاهی رسانی به جامعه، 
برای مقابله با کرونا را به عهده گرفتند و خبرنگاران 
همه ظرفیت خود را به میدان آوردند. اگر این آگاهی 
رسانی که رسانه ها انجام دادند نبود، آمار مبتلایان و 

متوفیان کرونا کاهش پیدا نمی کرد.

 معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد درگذشت
 مادر شهید صارمی را تسلیت گفت

  معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
درگذشت مادر خبرنگار شهید خبرگزاری جمهوری 

اسلامی را تسلیت گفت.
در بخشی از پیام تسلیت محمد خدادی آمده است: 
خبر درگذشت بانوی مکرمه والیه معظمی گودرزی  
مادر گرامی مجاهد اهل قلم، شهید محمود صارمی 

موجب تاثر فراوان شد.
وی در این پیام درگذشت این اسوه ماندگار ایثار و 

فداکاری را که روح بلندش اکنون از قفس تن رها شده 
و به فرزند شهیدش پیوسته است را به مردم سرافراز 
ایران اسامی و به‌ویژه خانواده معزز شهدا و اصحاب 
ارجمند رسانه تسلیت گفت. معاون مطبوعاتی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در این پیام تسلیت از خداوند 
متعال برای این بانوی مومنه محشور شدن با اولیاء 
صالحین و فرزند گرانقدرش و برای بازماندگان بزرگوار 
صبر و اجر مسالت کرد. به گزارش ایرنا، حاجیه خانم 
والیه معظمی گودرزی مادر شهید خبرنگار محمود 
صارمی صبح چهارشنبه چهارم فروردین ماه در سن 
۸۸ سالگی بر اثر سندروم حاد تنفسی به فرزند شهیدش 
پیوست. محمود صارمی خبرنگار ایرانی و مسوول دفتر 
خبرگزاری جمهوری اسامی ایران در افغانستان بود 
که در سال ۱۳۷۷ در شهر مزار شریف به فیض شهادت 
رسید. وی در سال ۱۳۴۷ در روستای چهاربره 
شهرستان بروجرد از توابع استان لرستان متولد شد. 
از آن جایی که خانواده به کار کشاورزی مشغول بودند 
و پدر خانواده گاه‌وبیگاه برای یافتن کار راهی کشور 
کویت می‌شد پس لازم بود کودکان از همان سال‌های 
نخستین زندگی دوشادوش خانواده مشغول به کار 

شوند، و محمود هم از این قاعده مستثنی نبود.
دوره ابتدایی را در همان روستا به پایان رساند و برای 
ادامه تحصیل روانه شهر بروجرد شد و در منزل 
خواهرش سکونت کرد. پس از شرکت در کنکور 
سراسری و پذیرفته شدن در رشته جغرافیا به تهران 
مهاجرت کرد. خانواده محمود هم به شهر مهاجرت 
کردند و بعد از گذراندن چند ترم از طریق بسیج 
دانشجویی دانشگاه تهران راهی جبهه‌های نبرد شد و 
مدت ۱۷ ماه را در آن جا گذراند. مجدداً به دانشگاه 

بازگشت و به ادامه تحصیل پرداخت.
 وی در سال ۱۳۷۰ مشغول به همکاری با خبرگزاری 
جمهوری اسامی )ایرنا( شد. صارمی سال ۱۳۷۵ به 
عنوان مسوول دفتر خبرگزاری جمهوری اسلامی در 
مزار شریف افغانستان انتخاب شد و ۲ سال بعد در ۱۷ 
مرداد ۷۷ در شهر مزار شریف به همراه هشت نفر از 
کارکنان سرکنسولگری ایران در این شهر توسط عوامل 
گروه طالبان به شهادت رسید. تا مدت‌ها از سرنوشت 
این ۹ نفر گزارشی منتشر نشد، تا این که پیکرهای 
آنان در یک گور جمعی در خرابه‌های پشت کنسولگری 
به دست آمد. پیکر آنان ۲۲ شهریور ۱۳۷۷ به تهران 
منتقل و به خاک سپرده شد. شورای فرهنگ عمومی 
کشور در اولین سالگرد شهادت صارمی، ۱۷ مرداد را 

به پاس قدردانی از این مقام »روز خبرنگار« نامید.

رسالت رسانه ها و خبرنگاران
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این کشور متمدن از دیر هنگام تولید کننده متبحر بوده 
، چه به سر مان آمده که باید کالاهای بی کیفیت یا بونجول 
خارجی را مصرف کنیم ، آیا کارآفرینان و متخصصین ما که 
با عملکرد مثبت و دور از ذهن بلوک شرق و غرب به تولیدات 
مرغوب و قابل دفاع و قابل تحسین رسیده ، نباید این ملت 
غیور از تولید داخلی حمایت و کشور را از این وضعیت نجات 
دهند . چرا مدیران مراکز مهم اقتصادی تصمیم قاطعانه نمی 
گیرند و خارج از هر گونه ارتباط ، مبادرت به  حمایت عملی 
و صادقانه از تولید کالای با کیفیت ایرانی  اهتمام نمی ورزند 
البته در این مسیر »تولید ؛ پشتیبانی ها ، مانع زدایی ها« راه 
حل مشکل معیشت مردم هست که مسیرهای مختلفی و 
موارد زیادی در ارتباط با این شعار قابل بررسی است که در 

آینده بیشتر خواهیم نگاشت .



به فکر صادرات خودروی “تارا” باشید
معاون قضایی دادستان کل کشور با 
تجلیل از اقدامات ایران خودرو عنوان 

کرد:
به فکر صادرات خودروی “تارا” 
باشید/ برای حمایت از تولید آمادگی 

کامل داریم
سعید عمرانی معاون قضایی دادستان 
کل کشور در نخستین بازدید خود در 
سال ۱۴۰۰ از صنایع خودروسازی 
کشور، ضمن تجلیل از طرح‌های 
توسعه‌ای گروه صنعتی ایران خودرو و 
داخلی‌سازی قطعات با فناوری بالا، 
تولید خودروی ملی در صنعت را مانند 
تولید موشک در امنیت کشور دانست و 
اظهار کرد: ایران‌خودرو فعالیت‌های در 
خور توجهی در راستای جهش تولید 

انجام داده است.
به فکر صادرات خودروی “تارا” 
باشید/ برای حمایت از تولید آمادگی 

کامل داریم
ایکوپرس- سعید عمرانی، ضمن 
تمجید از خلاقیت مهندسان ایرانی در 
طراحی خودروی جوان‌پسند تارا، این 
محصول را با کیفیت و دارای قابلیت 
صادرات به بازارهای منطقه دانست و 
گفت: باید برای صادرات این محصول 

برنامه‌ریزی شود.
وی با بیان این‌که وظیفه دستگاه 

قضایی تسهیل اجرای شعار سال تولید، 
پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها است، گفت: 
قوانین مزاحمی که از مشکلات تولید و 
صنعت خودروی کشور هستند باید 
شناسایی شده و نسبت به رفع آن اقدام 
کرد. معاون قضایی دادستان کل کشور 
تصریح کرد: با استفاده از قوانین، 
مقررات و ظرفیت‌های موجود در قوه 
قضاییه، برای حمایت از تولید آمادگی 

کامل داریم.
عمرانی از صنعت خودرو و قطعه‌سازی 
به عنوان صنایع مهم در خط مقدم جنگ 
اقتصادی نام برد و گفت:  قطعه‌سازی از 
راهبردی‌ترین مراحل تولید در روند 

خودکفایی و جهش تولید است.
وی یادآور شد: در بازدید از ایران 
خودرو نمونه بارزی از جهش تولید و 
عرضه محصولات جدید برای جلب 

رضایت مشتریان را مشاهده کردم؛ در 
این شرکت استعداد و ظرفیت‌های 
بالایی وجود دارد و می‌تواند نقطه قوت 
و نوید بخشی برای سایر صنایع در مسیر 
خودکفایی کامل در تولید خودرو در 
آینده نزدیک باشد. در ادامه این دیدار، 
فرشاد مقیمی مدیر عامل گروه صنعتی 
ایران خودرو، به تشریح آخرین 
دستاوردهای این گروه صنعتی در 
جهش تولید و اجرای منویات مقام 
معظم رهبری در موضوع تولید 

خودروهای کم‌مصرف پرداخت.
وی در زمینه اقدامات ایران خودرو 
در تولید و عرضه محصولات با کیفیت 
و استاندارد با بهره‌مندی از فناوری‌های 
نوین اظهار کرد: صنعت خودروی کشور 
برای توسعه نیازمند هم‌افزایی دانش 
فنی عملیاتی است و اگر چه سرمایه 

انسانی توانمند و متعهد ایران خودرو 
توفیقات ارزشمندی را در عرصه 
خودکفایی و تولید محصول داشته‌ اما 
تداوم و توسعه این امر با هدف دستیابی 
به اهداف بلندی که مورد نظر حاکمیت 
است، نیازمند مشارکت و توسعه سایر 
مراکز علمی و فنی در این بخش است.

مقیمی ضمن قدردانی از حمایت‌ها 
و نگاه ویژه قوه قضاییه به تولید و گروه 
صنعتی ایران خودرو، گفت:  تمام ساز 
و کارها و تمهیدات لازم برای تحقق 
رهنمودهای مقام معظم رهبری در سال 

۱۴۰۰ فراهم شده است.
مدیر عامل گروه صنعتی ایران 
خودرو، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
ایران خودرو در سال جدید را افزایش 
۲۵ درصدی تولید نسبت به سال 
گذشته، توسعه محصول، افزایش سهم 
برند ایران خودرو در سبد محصولات 
عنوان و خاطرنشان کرد: افزایش تولید 
خودروهای تجاری و تولید محصول 
کشنده جدید، اتوبوس آمبولانسی و 
اتوبوس برقی در سال جدید در دستور 
کار قرار دارد. گفتنی است، در ادامه این 
نشست، معاون قضایی دادستان کل 
کشور از روند تکمیل کاری خودروهای 
دارای کسری قطعه و محصولات جدید 

ایران خودرو بازدید کرد.
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کره جنوبی و عراق 
برای آزادسازی منابع 
ارزی ایران اعلام 
آمادگی کردند

آمادگی وزارت صمت برای تعامل با سایر 
دستگاه‌ها در راستای تحقق شعار سال

وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی استان تهران با تاکید بر آمادگی وزارت 
صمت در تعامل با سایر دستگاه‌ها برای رونق تولید، 
بسته پیشنهادی وزارت صمت را در رونق تولید اثرگذار 
توصیف کرد. به گزارش شاتا، علیرضا رزم‌حسینی در 
جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان تهران، 
که بعدازظهر سه‌شنبه )۱۰ فروردین ۱۴۰۰( به ریاست 
معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور استاندار تهران و 
دیگر مسئولان، در اسلامشهر برگزار شد با تاکید بر 
اهمیت حوزه تولید و اشاره بر اقدامات و برنامه‌های 
وزارت صمت در خصوص حمایت و مانع‌زدایی از بخش 
تولید گفت: یکی از مهم‌ترین مطالبات استان، مربوط 
به واحد‌های صنعتی واقع در شعاع ۱۲۰ کیلومتری بود؛ 
در این خصوص کارشناسان وزارت صمت جلسات 
متعددی را با کارشناسان سازمان محیط زیست برگزار 
کردند و به توافقات خوب و ارزشمندی دست پیدا کردند 
که در صورت تایید و تصویب در هیئات دولت قابلیت 
اجرایی شدن را دارند. وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
ادامه با تاکید بر توسعه واحد‌های تولیدی و صنعتی توام 
با رعایت مسائل محیط زیست و ضرورت حفظ آن، 
تصریح کرد: در صورتی که از طرف استاندار و فرمانداران، 
زمین مناسب را برای ایجاد واحد‌های تولیدی تامین و 
در اختیار ما قرار داده شود، وزارت صمت آمادگی لازم 
را برای احداث شهرک‌های صنعتی دارد. وی در ادامه 
از آمادگی ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید برای 
تعامل با استانداری در راستای رفع مشکلات واحد‌های 
صنعتی خبر داد و افزود:اختیاراتی در این خصوص به 
استانداری‌ها داده شده است اما در کنار آن و در صورت 
نیاز، ستاد تسهیل آمادگی دارد تا با برگزاری جلسات و 
نشست‌ با مسئولان استانداری، تصمیمات لازم جهت 
رفع مشکلات واحد‌های صنعتی را به تصویب برساند. 
وی در پایان به بسته پیشنهادی وزارت صمت در راستای 
تحقق شعار سال اشاره کرد و گفت: در آینده نزدیک، 
بخشی که مربوط به وزارت صمت است را اعلام خواهیم 
کرد؛ وزارت صمت مشوق‌‌های بسیار خوبی را به ویژه 
برای طرح‌های که در کوتاه مدت به بهره‌داری می‌رسند 
در نظر گرفته است؛ همچنین در حوزه مانع‌زدایی، 
موضوعاتی که مربوط به برخی دستگاه‌های دیگر است 
را نیز مطرح کردیم و در صورت تصویب در ستاد 
 اقتصادی دولت، می‌تواند در حوزه تولید گشایش

 ایجاد کند.

۱۱ ابر بدهکار بانکی
رئیس کل بانک مرکزی از بدهکاری ۶۰ هزار میلیارد 

تومانی ۱۱ بدهکار بزرگ به سیستم بانکی گفت.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی 
دکتر عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی گفت: 
بخش اول فعالیت بانک مرکزی اعتبارسنجی است که از 
طریق سامانه سمات انجام می‌شود و پس از این تمام بانک‌ها 
باید اعتبارات خود را در سامانه سمات ثبت کنند تا مشخص 

شود تا چه مقدار اعتبار به چه شخصی اعطا شده است.
علاوه بر سامانه سمات؛ کمیته مرکزی بانک که در حال 
پیگیری بدهکاران بزرگ و معرفی آن‌ها به دستگاه قضا است
به گفته رئیس کل بانک مرکزی؛ ۱۱ بدهکار بزرگ 
بانکی با ۹۰ هزار میلیارد تومان بدهی در کشور وجود داشت 
که بانک مرکزی در مدت کوتاهی توانست حدود ۳۰ هزار 

میلیارد تومان این بدهی را از آن‌ها پس بگیرد.

‌تجارت ۱۹ میلیارد دلاری
 ایران با چین

سخنگوی گمرک گفت: چین، اولین شریک تجاری 
ایران در سال گذشته بود که ۳۰ میلیون و ۱۲۸ هزار 
تن کالا به ارزش ۱۸ میلیارد و ۷۱۵ میلیون دلار با آن 
تبادل کالای غیرنفتی داشتیم، صادرات ایران به چین 
پارسال، ۲۶ میلیون و ۵۸۵ هزار تن به ارزش هشت 
میلیارد و ۹۵۴ میلیون دلار بوده است که از لحاظ وزنی 
۲۳.۶ درصد و از لحاظ ارزش ۲۶ درصد کل صادرات 
ایران در این سال به چین بوده است، به گفته لطیفی 
سخنگوی گمرک در سال گذشته، سه میلیون و ۵۴۳ 
هزارتن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۷۶۱ میلیون دلار از 
چین کالا به ایران وارد شده که این میزان از لحاظ 
وزنی ۱۰.۶ درصد و از لحاظ ارزش ۲۵.۳ درصد کل 
 واردات کشور در سال گذشته را به خود اختصاص

 داده است.

اعلام برنامه تولید خودرو در ۱۴۰۰

وزارت صمت از برنامه تولید خودرو در سال ۱۴۰۰ رونمایی 
کرد. بر اساس اظهارات محسن صالحی‌نیا معاون وزیر و رئیس 
هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( 
تولید یک میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو برای سال‌جاری 
هدف‌گذاری شده است.  به گزارش روابط عمومی سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( آن طور که صالحی‌نیا 
گفته از این تعداد سهم دو خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران 
خودرو و سایپا، یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه و الباقی آن 
یعنی ۱۵۰ هزار دستگاه نیز سهم خودروسازان خصوصی است. 
اعلام برنامه تولید خودرو از سوی وزارت صمت در شرایطی به 
سنتی همه ساله تبدیل شده و در ابتدای هر سال وزارت‌نشینان 
از آن رونمایی می‌کنند که این مساله در دنیا مرسوم نیست. در 
عرصه بین‌المللی مدیران ارشد هر شرکت خودروسازی با توجه 
به شرایط حاکم بر بنگاه تحت مدیریت خود برنامه تولید را اعلام 
می‌کنند بنابراین اگر قرار است برنامه تولید خودرو اعلام شود 
به طور طبیعی این مساله  در حیطه اختیار مدیران خودروساز 
است. آنچه مشخص است برنامه تولید خودرو باید توسط مدیران 
عامل دو خودروساز بزرگ کشور و همچنین مدیران عامل 
شرکت‌های خودروساز خصوصی با توجه به وضعیت حاکم بر 
این شرکت‌ها اعلام شود نه اینکه وزارت صمت برنامه تولید 
خودرو را به نوعی به مدیران خودروساز دیکته کند. اما مدیران 
ارشد وزارت صمت فارغ از شرایط حاکم بر شرکت‌های خودروساز 
در قامت سیاست‌گذار خودرویی هر ساله برنامه تولید خودرو را 
به خودروسازان دیکته می‌کنند. با این حال بسیاری از کارشناسان 
و دست اندرکاران صنعت خودرو با توجه به مذاکرات برجامی 
و همچنین پایان دوره دوازدهم ریاست‌جمهوری، ابهامات زیادی 
را در مورد تعداد تولید محصولات خودرویی مطرح می‌کنند. 
به‌طوری‌که اگر مذاکرات برجامی نتیجه‌بخش و منجر به رفع 
تحریم‌ها شود به‌طور حتم تاثیر زیادی در تعداد تولید خودرو 
در شرکت‌های خودروساز به‌خصوص بخش خصوصی خواهد 
داشت.  اما مقایسه آمار تولید خودرو در سال گذشته با 
هدف‌گذاری صورت گرفته برای سال ۱۴۰۰ رشدی حول و 
حوش ۲۵ درصد را نشان می‌دهد. رئیس هیات عامل ایدرو عدد 
تولید خودرو در سال گذشته را  حدود یک میلیون دستگاه 
عنوان می‌کند. تولید حدود یک میلیون دستگاه خودرو در سال 
گذشته در شرایطی محقق شده است  که در ابتدای سال ۹۹ 
وزارت صمت تولید  یک میلیون تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
دستگاهی را هدف‌گذاری کرده بود. هر چند آمارها از رشد ۲۱ 
درصدی تولید خودرو در سال گذشته به نسبت سال پیش از 
آن حکایت دارد با این حال شاهد هستیم که به رغم این رشد 
تولید باز هم هدف‌گذاری صورت‌گرفته برای سال گذشته محقق 
نشده است.  وزارت صمت در سال ۹۸ هم تولید حول و حوش 
یک میلیون تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاهی را هدف‌گذاری 
کرده بود که در نهایت خودروسازان توانستند عددی در حدود 
۸۰۰ هزار دستگاه را محقق کنند. چنانچه خودروسازان بخواهند 
بر خلاف دو سال گذشته در سال‌جاری هدف‌گذاری اعلام شده 
توسط وزارت صمت را به‌طور کامل محقق کنند باید از پس 
برخی چالش‌هایی که در مسیر تولید آنها قرار دارد برآیند. 
بی‌تردید اصلی‌ترین چالش این چند ساله شرکت‌های 
خودروساز بازگشت تحریم‌های صنعت خودرو و خروج شرکای 
بین‌المللی است. بی‌شک اگر تحریم‌ها لغو شود، موانعی که در 
حال حاضر خودروسازان با آن دست به گریبان هستند از مسیر 
تولید این شرکت‌ها برداشته می‌شود بنابراین تحقق تولید یک 
میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو در سال‌جاری دور از دسترس 
نخواهد بود. اما اگر همچنان در روی همین پاشنه بچرخد و 
تحریم‌های صنعت خودروی کشور ادامه داشته باشد تحقق 
رشد تولید ۲۵ درصدی در پایان سال ۱۴۰۰ در قیاس با سال 

گذشته با اما و اگرهایی همراه خواهد بود.

لبیک گروه سایپا به پیام نوروزی رهبر معظم 
انقلاب/ طلیعه تولد »سایپای نوین« در سال ۱۴۰۰

لبیک گروه سایپا به پیام نوروزی رهبر معظم 
انقلاب/ طلیعه تولد »سایپای نوین« در سال ۱۴۰۰

همزمان با فرارسیدن سال ۱۴۰۰ و نامگذاری 
آن به‌عنوان سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها 
از سوی رهبر معظم انقلاب اسامی، مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا در پیامی ضمن تبریک 
سال نو به هموطنان، به پیام رهبر معظم انقلاب 
لبیک گفته و آمادگی این گروه خودروسازی را برای 
ادامه حرکت جهادی در مسیر دو سال گذشته پس 
از تحقق »رونق تولید« و »جهش تولید« و ادامه 
آن با اهتمام به موضوع بسیار مهم »رفع موانع 

تولید« اعلام کرد.
متن کامل پیام سیدجواد سلیمانی به‌شرح زیر 

است:
سال ۱۳۹۹ به‌عنوان یکی از سخت‌ترین و 
بی‌سابقه‌ترین سال‌های تاریخ صنعت و اقتصاد 
کشور به‌ویژه در بخش تولید خودرو، با همه 
تجربیات خاص و پیچیده ناشی از تحریم و کرونا، 
سپری شد و جوانان متخصص، غیور و متعهدِ شاغل 
در صنعت خودرو و گروه سایپا، با رقم زدن جلوه 
جدیدی از توانمندی و خودباوری ملی، شگفتی و 
خشم‌ِ تحریم‌کنندگانِ ملت بزرگ ایران را 
برانگیختند و با تلاش و همت جهادی خود ضمن 
حفظ روند تولید و افزایش آن، با خروج خودروهای 
با تکنولوژی قدیمی، تولید و عرضه محصولات 
جدید، به‌روز و مدرنی را آغاز کردند که طلیعه تولد 
»سایپای نوین« در سال آینده را به رخ می‌کشید.

در سالی که گذشت، اهتمام جدی و اصلی 
مدیران سایپا بر تحقق اهداف حفظ جریان تولید 
و جهش آن قرار داشت تا حرکت این مجموعه 
صنعتی با راهبردها و‌ منویات رهبر معظم انقلاب 
پیوند خورده و بر اساس توصیه‌ها و رهنمودهای 

معظم‌له، نقش صحیح خود را در عرصه صنعت 
کشور ایفا کند.

همچنین با راهبری دولت و حمایت، پشتیبانی 
و برنامه‌ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت، علی 
رغم وجود سخت‌ترین و مستحکم‌ترین موانع 
ایجاد‌شده از سوی دشمنان ملت ایران، اقداماتی 
ماندگار و فراموش‌نشدنی در گروه خودروسازی 
سایپا رقم خورد که هر یک به‌تنهایی جلوه‌ای ویژه 
از توان و ظرفیت جوانان ایرانی در بی‌اثر ساختن 

تحریم‌ها محسوب می‌شود.
حفظ رونق تولید و افزایش تولید خودرو نسبت 
به سال‌های گذشته علی رغم محدودیت‌های ناشی 
از تحریم و کرونا، اقدام تاریخی برای توقف تولید 
پراید، آغاز تولید انبوه و عرضه سه‌ محصول جدید 
»شاهین«، »ساینا.اس« و »کوییک.اس«، معرفی 
خودرو »آریا« به‌عنوان یک محصول کاملا متفاوت 
و جدید در تاریخ صنعت خودرو ایران، برنامه عرضه 
۱۰ محصول جدید در سه‌ سال آینده، استقرار نظام 
جدید کیفیت و ارتقاء سطح کیفی تمامی 
محصولات، تداوم پویش بومی‌سازی قطعات با 
همکاری نیروهای مسلح و مشارکت شرکت‌های 
دانش‌بنیان، کاهش حجم تعهدات معوق و 
به‌روزرسانی تحویل خودروهای مشتریان، 
اطلاع‌رسانی مستمر و شفافیت و پاسخگویی در 
عرصه رسانه و ارتباط‌ با مخاطبان و نیز چندین 
دستاورد مهم دیگر در حوزه مالی و اداری، کارنامه 

گروه سایپا را در سال ۹۹ پربار و ماندگار کرد.
نامگذاری سال ۱۴۰۰ از سوی رهبر معظم 
انقاب به‌نام سال “تولید، پشتیبانی‌ها و 
مانع‌زدایی‌ها”، نشان‌دهنده آن است که نگاه به 
جریان تولید ملی در کشور، به‌درستی و به‌شکلی 
اصولی همچنان راهبرد اصلی در مسیر توسعه 
محسوب می‌شود و راهکار رشد و پیشرفت اقتصادی 
جامعه از سوی رهبر معظم انقلاب، کسب جایگاه 

ممتاز در عرصه تولید کالای باکیفیت ایرانی با تکیه 
بر امکانات موجود در کشور و قابلیت حضور رقابتی 
در بازارهای مختلف داخلی و بین‌المللی است؛ 
بی‌تردید چنین رویکردی حاکی از مسئولیت مهم 
و جایگاه بی‌بدیل فعالان، دست‌اندرکاران، مدیران 
و کارکنان عرصه تولید کشور و در رأس آن صنعت 
خودرو به‌عنوان یک صنعت پیشرو و بنیادین در 
کشور است تا با نقش‌آفرینی به‌موقع و دلسوزانه، 

به وظیفه خود عمل کنند.
گروه خودروسازی سایپا همان گونه که در دو 
سال گذشته موفق به تحقق دو رویکرد »رونق 
تولید« و »جهش تولید« شد، از بدو ورود به سال 
۱۴۰۰، از تمام تجربیات و ظرفیت‌های خود 
استفاده خواهد کرد تا مسیر تولید را پشتیبانی 
کرده و موانع موجود را به‌طور کامل از سر راه خود 
بردارد. بی‌شک در این مسیر لازم است که همه 
ارکان مختلف کشور نیز دست‌ به‌ دست هم داده تا 
اهداف کلان منطبق با شعار سال ۱۴۰۰ را رقم 
بزنند. در پایان اینجانب به‌ عنوان عضوی از خانواده 
بزرگ تولید و صنعت ایران، ضمن عرض تبریک 
نوروز ۱۴۰۰ و سال نو، آمادگی گروه سایپا را برای 
ادامه حرکت استوار در مسیر پرافتخار شکوفایی و 
بلوغ تولید ملی در دورانِ »سایپای نوین« اعلام 
کرده و توفیق روزافزون همه هموطنان گرانقدر 
به‌ویژه مدافعان سامت را از درگاه خداوند متعال 

مسئلت می‌نمایم.

سایپا با رفع موانع، جهش تولید را ادامه می‌دهد

ایران بیست و دومین اقتصاد بزرگ دنیا
نشریه استاتیستیکس تایمز اعلام کرد ایران با پیش 
بینی رشد اقتصادی بیش از 3 درصدی در رتبه بیست و 

دومین اقتصاد بزرگ دنیا قرار دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر،

 به نقل از استاتیستیکس تایمز، پیش بینی می‌شود که 
حجم تولید ناخالص داخلی ایران امسال معادل ۶۵۱.۷۱ 
میلیارد دلار باشد که این مساله، ایران را پس از سوئیس، 
عربستان، تایوان و ترکیه و بالاتر از لهستان، سوئد، بلژیک و 

تایلند به بیست و دومین اقتصاد بزرگ دنیا تبدیل می‌کند.
 رشد اقتصادی امسال ایران ۳.۱۶ درصد پیشبینی شده 
است.  همچنین سهم اقتصاد ایران از کل اقتصاد جهانی ۰.۷۱ 
درصد عنوان شده است.  ارقام فوق بر حسب تولید ناخالص 
داخلی اسمی بیان شده اند.  بر اساس این گزارش، امسال 
همه ۵۰ اقتصاد بزرگ جهان رشد مثبت خواهند داشت که 

هند با رشد ۸.۸ درصدی پیشتاز خواهد بود و پس از این 
کشور نیز چین با رشد ۸.۲۴ درصدی قرار خواهد داشت. از 
طرف دیگر کمترین رشد اقتصادی مربوط به پاکستان با ۱.۰۲ 

درصد و امارات با ۱.۳۵ درصد خواهد بود.
 رتبه بندی:

۱- امریکا: حجم تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده 
در سال ۲۰۲۱: ۲۱ تریلیون و ۹۲۱ میلیارد و ۵۹ میلیون دلار

سهم این کشور از کل اقتصاد جهانی: ۲۴.۱ درصد
۲- چین: حجم تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده 
در سال ۲۰۲۱: ۱۵ تریلیون و ۲۲۲ میلیارد و ۱۶ میلیون دلار

سهم این کشور از کل اقتصاد جهانی: ۱۸.۵ درصد
۳- ژاپن: حجم تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده 
در سال ۲۰۲۱: چهار تریلیون و ۹۱۰ میلیارد و ۵۸ میلیون 

دلار

سهم این کشور از کل اقتصاد جهانی: ۵.۶۱ درصد
۴- آلمان: حجم تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده 
در سال ۲۰۲۱: سه تریلیون و ۷۸۰ میلیارد و ۵۵ میلیون دلار

سهم این کشور از کل اقتصاد جهانی: ۴.۷۴ درصد
۵- فرانسه: حجم تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده 
در سال ۲۰۲۱: دو تریلیون و ۵۵۱ میلیارد و ۴۵ میلیون دلار

سهم این کشور از کل اقتصاد جهانی: ۳.۲۱ درصد
۶- انگلیس: حجم تولید ناخالص داخلی پیش بینی 
شده در سال ۲۰۲۱: دو تریلیون و ۵۳۸ میلیارد و ۳۰ میلیون 

دلار
سهم این کشور از کل اقتصاد جهانی: ۳.۱۴ درصد

۷- هند: حجم تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده 
در سال ۲۰۲۱: ۲۱ تریلیون و ۵۹۲ میلیارد و ۵۸ میلیون دلار

سهم این کشور از کل اقتصاد جهانی: ۳.۱۱ درصد
۸- ایتالیا: حجم تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده 
در سال ۲۰۲۱: دو تریلیون و ۸۴۸ میلیارد و ۲۲ میلیون دلار

سهم این کشور از کل اقتصاد جهانی: ۲.۳۲ درصد
۹- کانادا: حجم تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده 
در سال ۲۰۲۱: یک تریلیون و ۶۰۰ میلیارد و ۲۶ میلیون 

دلار
سهم این کشور از کل اقتصاد جهانی: ۱.۹۴ درصد

۱۰- کره جنوبی: حجم تولید ناخالص داخلی پیش 
بینی شده در سال ۲۰۲۱: یک تریلیون و ۵۸۶ میلیارد و ۷۹ 

میلیون دلار
سهم این کشور از کل اقتصاد جهانی: ۱.۸۴ 

درصد
دیگر کشور‌ها در این رتبه بندی همچنین استرالیت در 
رده دوازدهم، برزیل در رده چهاردهم و امارات در رده سی و 

ششم بزرگ‌ترین اقتصاد‌های جهان جای گرفته اند.
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خبر خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به ۳۰ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده کشور در عراق و کره‌جنوبی گفت: این کشورها جهت آزادسازی این منابع متعهد شده‌اند.
سیدعلی آقازاده در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در رشت‌، درباره اقدامات انجام شده جهت آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران اظهار داشت: 30 میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در کشورهایی 
اعم از عراق و کره جنوبی بلوکه شده که مذاکراتی در جهت آزادسازی آن انجام شده است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه ما می‌توانستیم برای تحویل منابع 
ارزی بلوکه شده تعهدات بهتری را از این کشورها بگیریم گفت: این موضوع یکی از برنامه‌های اصلی ما بوده و مجلس و دولت در این راستا رایزنی‌هایی را انجام دادند همچنین کشورهایی 
همچون عراق و کره جنوبی نیز تعهداتی را داده‌اند.  عضو مجمع نمایندگان گیلان در مجلس با بیان اینکه در لایحه بودجه 1400 توسعه مناطق محروم لحاظ شده تصریح کرد: در اجرای این موارد 
نیز مجلس شورای اسلامی نظارت و پیگیری‌های دقیقی را انجام می‌دهد تا همسان‌سازی خدمات در مناطق مختلف کشور به خوبی انجام گیرد.  وی گفت: ارتقای روابط بین‌المللی، امنیت 
منطقه‌ای و ارتقای همکاری‌هایی که در ایجاد امنیت منطقه‌ای نقش دارند، ارتقای بنیه دفاعی جمهوری اسلامی ایران، حمایت موثر از اقدامات پشتیبانی نیروهای مسلح و ارتقای امنیت در کشور 

از اولویت‌هایی است که امسال در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دنبال می‌شود.



فولاد مبارکه روی خط رکورد شکنی
عبور از ی كركورد دوساله وك سب 

ركوردهای جدید در واحد نورد سرد 
فولاد مباركه

در واپسین روزهای سال جهش تولید، جهادگران واحد 
نورد سرد موفق شدند رکورد متعددی را به ثبت برسانند. 
ثبت رکورد تولید سالیانه 895 هزار تن در واحد اسیدشویی 
یک، تولید سالیانه 116 هزار تن محصول قلع اندود در 
واحد اسید شویی یک، تولید یک میلیون و 390 هزار تن 
ورق درخط نورد تاندم و تولید سالیانه 137 هزار تن 
محصول قلع اندود در واحد نورد دو قفسه حاصل تلاش 

این جهادگران است.
مرتضی اکبری رئیس واحد اسید شویی یک نورد سرد 
در گفت و گو با خبرنگار فولاد اظهار داشت: در واپسین 
روزهای سال 99، جهادگران واحد اسیدشویی یک موفق 
به ثبت رکورد تولید سالیانه 895 هزار تن شدند و با عبور 
از رکورد 891 هزارتن سال 97، این رکورد را ارتقاء دادند. 
وی افزود: همچنین در تولید سالیانه محصول قلع اندود 
در اسید شویی یک با تولید 116 هزار تن رکورد جدیدی 
به ثبت رسید که نسبت به رکورد قبلی در سال 98 به 
میزان ١١ هزار تن افزایش داشته است.  رئیس واحد 
اسیدشویی یک نورد سرد تصریح کرد: این واحد در تولید 
محصول فروش در خط اسید شویی یک با تولید 91 هزار 
و 750 تن رکورد جدیدی به ثبت رسید که نسبت به 
رکورد قبلی در سال 98 به میزان 4 هزار تن افزایش داشته 
است. گفتنی است که ثبت رکورد محصولات قلع اندود 
و فروش با توجه به انتظارات مشتریان و میکس های 

ابعادی مورد انتظار بازار، کاری بسیار با ارزش است.
رکورد یک میلیون و 390 هزار تنی ورق درخط 

نورد تاندم مداوم/  137هزارتن محصول ورق قلع 
اندود در نورد دو قفسه ای

همچنین محمود رضا قرمزی رییس خطوط نورد 
فولادمبارکه نیز در گفت و گو با خبرنگار فولاد گفت: در 
پی روند افزایشی تولید درخط نورد تاندم مداوم طی 
چندسال گذشته برای تحقق عملی »جهش تولید«؛ با 
تولید یک‌میلیون 390هزارتن ورق ضمن عبور از برنامه 
پیش بینی شده برای سال 99، رکورد تولید سال 98 به 
میزان یک میلیون 370 هزارتن پشت‌سر گذاشته شد. 
همچنین در واحد نورد دو قفسه ای، رکورد تولید سالیانه 
محصول قلع اندود به میزان 137 هزار تن ایجاد شد که 
تولید این محصول را به میزان 10 درصد نسبت به سال 
98 افزایش داد. وی دستیابی به این رکورد را در تلاش و 
همت پرسنل تولید و تعمیرات واحد و اقدامات برنامه 
ریزی شده و منسجم و پیگیری همه جانبه مدیریت ناحیه 

و بهبود قابل توجه در زمینه کاری برشمرد.

شناسایی 150 هزار کیلومتر ذخایر آهن
پارسال ذخایر آهن در ۱۵۰ هزار کیلومتر مربع از پهنه 
کشور شناسایی شد،مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، فن‌آوری 
و بودجه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور 
گفت: سال گذشته در طرحی مشارکتی با حضور بخش 
خصوصی حدود ۱۵۰ هزار کیلومتر مربع از پهنه کشور 
مورد شناسایی به‌روز و دقیق ذخایر آهن قرار گرفت. 
جدیدی افزود: این طرح با نگاهی دقیق در سال جدید 
وارد فاز تکمیلی شده و مواد معدنی دیگری از جمله مس، 
طا، منگنز و بوکسیت را در برخواهد گرفت. به گفته 
مدیرکل سازمان زمین شناسی، رونق بخشیدن به بخش 
معدن در گرو شناسایی و کشف ذخایر معدنی است و 
مشارکت با بخش خصوصی در مولدسازی این بخش 

تاثیرگذار است./ شبکه خبر

‌تأیید اسامی ۱۹۵ هزار متقاضی
 طرح ملی مسکن

احمد اصغری مهرآبادی معاون وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به تأیید نهایی ۱۹۵ هزار متقاضی طرح ملی 
مسکن گفت: سازمان ملی زمین و مسکن تاکنون ۲۸۶۹ 
هکتار زمین برای طرح ملی مسکن تأمین کرده است.

بر اساس آمار، یک میلیون و ۱۵۶ هزار نفر در طرح 
ملی مسکن ثبت نام کردند که از این تعداد ۱۹۵ هزار 
نفر واجد شرایط تأیید نهایی شدند، از ۱۹۵ هزار متقاضی 
تأیید نهایی شده تاکنون حدود ۱۲۰ هزار نفر واریز وجه 
کرده‌اند، برای تأمین زمین حدود ۱۱ هزار نفر کسری 
وجود دارد و عمدتا از طریق الحاق اراضی سازمان به 
محدوده شهر‌ها در حال رفع کسری زمین هستیم. 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: در مجموع 
سازمان ملی زمین و مسکن تاکنون ۲۸۶۹ هکتار زمین 

را برای طرح ملی مسکن تأمین کرده است./ ایبنا
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افزایش 40 درصدی 
صدور جوازهای 

تاسیس صنعتی در 11 
ماهه سال 99

مهم‌ترین موانع تولید مربوط به 
سیاست‌های کلان اقتصادی است

وزیر صنعت معدن و تجارت با اشاره هماهنگی و تعامل خوب 
بین دستگاه‌های حاکمیت در راستای رشد تولید در کشور، 
مهم‌ترین موانع بخش تولید را مربوط را به سیاست‌های کلان 
اقتصادی دانست و گفت: علاوه بر تولید در بخش‌های صنعتی و 
معدنی، رشد و رونق تولید در بخش‌های مختلف کشاورزی، نفت 
و خدمات بازرگانی نیز باید مورد توجه قرار گیرد. به گزارش شاتا، 
علیرضا رزم‌حسینی در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، 
ضمن قدردانی از مقام معظم رهبری انتخاب شعار »تولید، 
پشتیبانی‌ها و موانع زدایی‌ها« گفت: بیش از ۱۱ سال است که 
موضوعات مرتبط با اقتصاد در شعار سال مورد توجه قرار گرفته 
و در سه سال اخیر موضوع تولید به‌طور ویژه در شعار سال اشاره 
شده است.وزیر صنعت معدن و تجارت با تاکید بر اینکه حوزه 
تولید تنها مربوط به وزارت صمت نیست و سایر دستگاه‌ها و 
وزارتخانه‌ها نیز در این حوزه نقش کلیدی دارند، گفت: علاوه بر 
تولید در بخش‌های صنعتی و معدنی، رشد و رونق تولید در حوزه 
فعالیت وزارت‌خانه‌های دیگر مانند جهاد کشاورزی و نفت و 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز باید مورد توجه 
قرار گیرد.رزم‌حسینی در ادامه با تاکید بر تلاش وزارت صمت 
در راستای تحقق شعار سال، افزود: وزارت صمت در خصوص 
مواردی که دارای اختیارات قانونی است و می‌تواند مستقیما ورود 
کند، اقدامات اولیه را انجام داده است و به زودی تصمیمات مربوط 
به حمایت‌ از تولید، مشوق‌ها و همچنین اقدامات مربوط به رفع 
موانع تولید به بخش‌های زیرمجموعه وزارتخانه ابلاغ خواهد شد.
وی با یادآوری ضرورت همکاری و تعامل بین دستگاه‌ها و 
بخش‌های مختلف، از اقدامات و برنامه‌های دولت در راستای 
تسهیل تصویب و اجرای طرح‌های پیشنهادی برای رونق تولید 
خبر داد و تصریح کرد: بخشی از کار مربوط به قوانین است که 
دو مسیر در این خصوص مطرح است؛ اول آنکه پیشنهادات ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید مستقیما به مجلس محترم شورای 
اسامی ارجاع داده شود و نمایندگان در یک اقدام انقلابی و 
هوشمندانه در کوتاه‌ترین زمان، پیشنهادات را تصویب کنند که 
خوشبختانه در این خصوص تعامل خوبی بین ستاد و مجلس 
شورای اسلامی شکل گرفته است و یا مسائل مربوط به قوانین 

تولید، در شورای عالی هماهنگی سران قوا مطرح شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه به نظرسنجی انجام 
شده از نخبگان صنعتی و تولیدکنندگان بزرگ کشور اشاره کرد 
و گفت: حدود ۹۰۰ نخبه صنعتی کشور در این نظرسنجی شرکت 
کردند و نتایج به‌دست آمده نشان می‌دهد که بیشترین و مهم‌ترین 
موانع در حوزه تولید مربوط به فضای کسب و کار، مسائل کلان 
اقتصادی و تورم هستند؛ مسائلی که در حیطه اختیارات و 
تصمیمات وزارت صمت نیستند و مربوط به سایر دستگاه‌ها و 

وزارتخانه‌ها‌ست.
رزم‌حسینی در بخش دیگر صحبت‌های خود با اشاره به نقش 
بخش خصوصی در رونق تولید، مطالبه گری جدی و هوشمندانه 
بخش خصوصی و تشکل ها به ویژه اتاق بازرگانی و خانه صنعت، 
معدن و تجارت را برای رفع موانع در بخش تولید را مهم دانست 
و بیان داشت: مواردی که در اختیار وزارت صمت است و ستاد 

تسهیل است، به‌طور جدی پیگیری خواهد شد.
وی با اشاره به همکاری و حمایت خانه ملت از بخش تولید، 
اقدامات قوه قضائیه را نیز در این زمینه مثبت توصیف کرد و ادامه 
داد: شعار دستگاه قضا در حال حاضر تولید و اقتصاد است و 
رویکردی متفاوت و مثبت نسبت به بخش تولید دارد و فضا را به 
سمتی می‌برد که باعث ایجاد امنیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری 
شود؛ اینکه هیچ واحد تولیدی نباید با حکم قضایی تعطیل شود 

یک اتفاق خوب در حوزه رفع موانع تولید است.
وزیر صمت در ادامه با مهم خواندن استفاده از تمام ظرفیت 
دستگاه‌ها برای تحقق شعار سال، تاکید کرد: تمام تلاش ما در 
ستاد تسهیل در راستای رونق و رشد تولید است و اقدامات 
مناسبی که در این چندماه پایانی دولت انجام خواهد شد، 
ریل‌گذاری برای آینده خواهد بود و می‌تواند در دولت بعد نیز 
ادامه و مورد پیگیری قرار گیرد.وی با استناد به فرمایشات مقام 
معظم رهبری، رشد و جهش تولید در برخی از بخش‌های تولیدی 
کشور را یادآور شد و افزود: نتیجه حاصل شده با چیزی که مورد 
نظر بود، فاصله داشت ولی همانطور که مقام معظم رهبری نیز 
به آن اشاره کردند، اتفاقات خوبی در بخش تولید کشور افتاد؛ در 
حال حاضر، واحد‌های تولیدی زیادی هستند که بصورت چند 
شیفت مشغول فعالیت هستند و نتیجه آن رشد تولید و رونق 

صادرات کشور است.
رزم‌حسینی در پایان با بیان اینکه دشمنان نظام سعی کردند 
با بزرگ نشان دادن مشکلات و محدودیت‌ها، موفقیت‌های 
اقتصادی کشور به‌ویژه در بخش تولید را به حاشیه برانند گفت: 
ما در وزارت صمت و ستاد تسهیل و رفع موانع تولید آمادگی 
دریافت هرگونه پیشنهاد را در راستای تحقق شعار سال و رونق 
تولید، از سوی بخش‌های دولتی و خصوصی داریم تا بتوانیم در 

این زمینه گام‌های موثر و بزرگی را برداریم.

دکتر روحانی در آیین افتتاح طرح های ملی وزارت صمت:

امروز سراسر ایران کارگاه تولیدی برای آبادانی بیشتر کشور است
 افتتاح های پنج شنبه نشانه زنده بودن 
ایران است  دشمنان ما هنوز قدرت ایران 
بزرگ را درک نکرده اند 12 فروردین و 
روز جمهوری اسامی بالاترین ثمره از 
بهترین شجره در تاریخ کشور است امروز 
سراسر ایران کارگاه تولیدی برای آبادانی 
بیشتر کشور است ایران بدنبال صلح است 
و از لحاظ سیاسی، حقوقی و اخلاقی نشان 
داده که به تعهدات خود پایبند است امروز 
نوبت 1+5 است که در این شرایط به وظایف 
خود عمل کند، هر روز تاخیر به ضرر آنها 
است در سال جدید دولت با همه توان 

افزایش تولید را ادامه خواهد داد
رئیس جمهور با اشاره به شصتمین افتتاح 
طرح های ملی کشور با شعار پویش تدبیر و 
امید برای جهش تولید، گفت:  افتتاح های 
پنج شنبه نشان می دهد که ایران زنده است 
و دشمنان ما هنوز قدرت ایران بزرگ را 

درک نکرده اند.
با تلاش همگانی و گسترش واکسیناسیون 

امسال از کرونا عبور خواهیم کرد
اگر پتروشیمی و صنایع معدنی نبود سال 
99 برای تامین ارز مورد نیاز کشور حتما با 

مشکلات مواجه می شدیم
دشمنان جنگ اقتصادی را به ما تحمیل 

کردند، ما آغازگر این جنگ نبودیم
اگر آمریکا تحریم هایش را بردارد ما هم 
به تمام تعهداتمان برمی گردیم، این یعنی 

یک معامله برد - برد برای منطقه و جهان
هر روز که زودتر در برابر قانون، مقررات 
و قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل سرفرود آورند، به نفع آنها و جهانیان 

خواهد بود
ما راه تولید، توسعه، اخاق و تعامل 

سازنده را تا پایان ادامه خواهیم داد
به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه 
اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری اسلامی 
ایران، حجت الاسام والمسلمین دکتر 
حسن روحانی همزمان با روز جمهوری 
اسلامی در آیین افتتاح 5 طرح ملی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در کشور، با اشاره 
به همزمانی افتتاح طرح های ملی صنعتی 
و معدنی کشور با روز جمهوری اسامی، 
گفت: 12 فروردین و روز جمهوری اسلامی 
بالاترین ثمره از بهترین شجره در تاریخ 

کشور است.
دکتر روحانی از جمهوریت، اسامیت و 
ایرانیت به عنوان سه پایه و رکن اصلی 
جمهوری اسلامی نام برد و تاکید کرد: باید 
از این سه پایه به خوبی مراقبت کنیم و 
جمهوریت، اسامیت و ایرانیت را حفظ 
کنیم که حفظ این 3 رکن به معنی پاسداشت 

واقعی روز 12 فروردین است.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
افتتاح‌های پنج شنبه‌ها را از فروردین سال 
99 آغاز کرده و به امید خدا تا آخرین 
پنج‌شنبه فعالیت دولت دوازدهم، ادامه 
خواهیم داد، اظهار داشت: شرح آنچه در این 
مدت افتتاح شده، در 2 جلد کتاب به چاپ 
رسیده و مابقی افتتاح‌ها تا پایان دولت نیز 

در یک کتاب دیگر به چاپ خواهد رسید.
دکتر روحانی افزود: این 3 جلد کتاب 
نشانه و گواهی برای آیندگان است تا ببینند 
که ملت ایران چگونه در شرایطی که جنگ 
اقتصادی تمام عیار به او تحمیل شده بود و 
تحت شدیدترین تحریم‌ها قرار داشت و در 
عین حال با همه‌گیری کرونا مقابله می‌کرد، 
توانست در این مدت بیش از 7600 پروژه 
به ارزش بیش از هزار هزار میلیارد تومان را 

عملیاتی و افتتاح کند.
رئیس جمهور ادامه داد: نوع مواجهه و 
مواضع دشمنان ملت نشان می‌دهد که آنان 
شناخت صحیح و دقیقی از عظمت و قدرت 
این ملت ندارند، اگر نه، در این شرایط که 
مقام معظم رهبری به صراحت اعلام کردند، 
چنانچه آمریکایی‌ها به اجرای تعهدات خود 
بازگردند، ایران نیز به تعهدات خود باز 
می‌گردد، باید استفاده می‌کردند و حتی یک 
ساعت در استفاده از این فرصت تعلل 
نمی‌کردند. دکتر روحانی با اشاره به اینکه 
عملکرد دولت جدید آمریکا نیز نشان 
می‌دهد که آنها هم ملت سرو قامت و مقاوم 
ایران را نمی‌شناسند، اظهار داشت: ملت 
ایران از مشکلات عبور می کند و با همت 

متخصصان خود و با تلاش کادر درمانی در 
سال 1400 با استفاده از واکسن‌های وارداتی 
و ساخت داخل واکسیناسیون گسترده انجام 
خواهد داد و از کرونا هم عبور خواهد کرد و 
با توانی مضاعف شعار امسال در پشتیبانی 
و مانع‌زدایی از تولید را محقق خواهد کرد.

رئیس جمهور تصریح کرد: در سال 
1399 در حالی که همزمان  با جنگ 
اقتصادی تمام عیار و شیوع کرونا مواجه 
بودیم، 36 هزار مجوز برای واحدهای 
صنعتی صادر شد که 10 هزار واحد آن، 
زمین مورد نظر را تحویل گرفته و آغاز بکار 
کردند و این در حالی است که تا پیش از 
این تعداد کل واحدهای فعال صنعتی کشور، 

حدود 75 هزار واحد بوده است.
دکتر روحانی در ادامه با اشاره به اینکه 
بیشترین میزان تأمین ارز در سال 99 از 
محل صادرات محصولات پتروشیمی و 
صنایع معدنی کشور حاصل شده است، 
تصریح کرد: همه صنایع کشور در سال 99 
برای آبادانی کشور تلاش مضاعفی کردند، 
اما صنایع پتروشیمی و معدنی در این بین 
به عنوان 2 رکن اساسی، بیشترین ارز مورد 
نیاز کشور را تأمین کردند و با این کار بزرگ 
خود دشمن را مأیوس و مردم را امیدوار 
کردند. رئیس جمهور در ادامه سخنانش با 
بیان اینکه ایران یکسال پس از نقض عهد 
آمریکایی‌ها در برجام به اجرای تعهدات خود 
ادامه داد، گفت: این موضوع از نظر اخلاقی، 
سیاسی و تاریخی، افتخاری بزرگ برای ملت 
ایران به حساب می‌آید و آنها که برجام را از 
بزرگترین توافقات بین‌المللی می‌دانند و به 
آن افتخار می‌کنند، بدانند که در 3 سال 
گذشته این ایران بوده که برجام را حفظ 
کرده و بار آن را به دوش کشیده است. دکتر 
روحانی تأکید کرد: کسانی که امروز بحث 
تقدم بین ایران و آمریکا در بازگشت به 
تعهدات برجامی را مطرح می‌کنند، بدانند 
که این ایران بوده که یکسال پس از خروج 
آمریکا به تمام تعهدات خود پایبند بوده و 
امروز نیز پس از 3 سال اعلام می‌کند که 
هرگاه آمریکایی‌ها به اجرای تعهدات 
خودشان بازگردند، ایران نیز بلافاصله به 

همه تعهدات خود عمل خواهد کرد.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود 
خاطر نشان کرد: امروز نوبت 1+5 و 
آمریکایی‌هاست که به وظایف‌شان عمل 
کنند و بدانند که هر یک روز و حتی هر یک 
ساعت تأخیر در اجرای تعهدات برجامی به 
زیان خود آنهاست. اگر نه ملت ایران به 
مسیری که در طول 3 سال گذشته طی 
کرده و افتتاح‌های پنج‌شنبه‌ها یکی از 

مصادیق آن است، ادامه خواهد داد.
متن کامل سخنان رئیس جمهور به شرح 

زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

امروز شصتمین افتتاح پنج‌شنبه‌های ما 
و مصادف با روز بسیار مهم و پربرکت 
جمهوری اسامی ایران، روز 12 فروردین 
است. مردم عزیز ما به خوبی می‌دانند، 
تلاش‌هایی که در زمینه نهضت‌های اسلامی 
انجام گرفت، از قبل مشروطه، خود مشروطه 
و بعد از مشروطه تا انقلاب اسامی و 22 
بهمن 57 که به پیروزی رسید، اگر بخواهیم 
ثمره و میوه همه این تلاش‌ها را جمع کنیم، 
میوه اصلی‌اش همان جمهوری اسامی 
ایران است که در 12 فروردین سال 58 

متولد شده است.
این بالاترین ثمره از بهترین شجره در 
تاریخ کشورمان است. باید این روز را به 
معنی واقعی کلمه پاس بداریم. باید 
جمهوریت و اسامیت و ایرانیت را حفظ 
کنیم که جمهوری اسامی ایران 3 پایه 

اساسی دارد. باید از این پایه‌ها به خوبی 
مراقبت کنیم و بتوانیم از این شرایط خاصی 
که در اختیار مردم عزیز قرار گرفته به خوبی 

بهره‌برداری و استفاده کنیم.
60 جلسه از آغاز سال 99 و زمانی که 
تصمیم گرفتیم پنج‌شنبه‌های افتتاح را 
داشته باشیم، گذشت. خدا را شکرگزاریم 
که به طور مداوم این توفیق را داد که بدون 
تعطیل و وقفه بتوانیم از فروردین سال 99 
این برنامه را ادامه دهیم و امروز در سال 

1400 در شصتمین افتتاح هستیم.
 این افتتاح‌ها که خدا ان‌شاء الله توفیق 
خواهد داد تا آخرین پنج‌شنبه این دولت 
آنها را ادامه خواهیم داد، یک مجموعه 
پرافتخاری برای کشور خواهد بود. دو جلد 
از این کتاب آماده شده از افتتاح‌هایی که در 
سال 99 بوده و سال 1400 هم به آن اضافه 
می‌شود به عنوان جلد سوم و سه جلد کتاب 
خواهد بود که نشان می‌دهد در دوران تحریم 
اقتصادی و فشار بر ملت ایران و همزمان 
کرونا و سختی‌هایی که مردم داشتند، مردم 
عزیز، مهندسین، فعالان، مدیران، بخش 
خصوصی و دولتی موفق شدند در این مدت 

این همه طرح و پروژه را افتتاح کنند.
بیش از هزار هزار میلیارد تومان طرح و 
پروژه افتتاح کردیم و بیش از 7 هزار و 600 
طرح و پروژه در این مدت افتتاح شده و باز 
هم ادامه خواهد یافت. این نشان می‌دهد 
که ایران زنده است و دشمنان ما هنوز قدرت 
ملت ایران و ایران بزرگ را درک نکردند و 

نفهمیدند.
یک بار دیگر هم این داستان را گفتم، 
واقعاً خنده‌آور و نشان دهنده کمبود دانش 
مقامات آمریکایی نسبت به ایران عزیز است. 
در آغاز شیوع کرونا، ماه‌های اولیه کرونا بود، 
روزهای خیلی سختی بود، ترامپ به یکی 
از مقامات کشورهای دیگر گفته بود که چون 
کرونا شیوع یافته حاضریم به ایران کمک 
کنیم و 4 عدد ونتیلاتور را به ایران هدیه 
بدهیم. به آن آقا گفتم به ترامپ بگو هر مقدار 
آمریکا ونتیلاتور نیاز دارد، حاضریم صادر 
کنیم.ونتیلاتور به اندازه کافی می‌سازیم و 
آماده صادرات هستیم. به هر حال دولت 
آمریکا اینقدر غافل و تفکرشان نسبت به 
ایران اینچنین است و هنوز ایران را 
نشناختند. قبل و بعد از انقلاب هم ایران را 

نشناختند.
اگر یکبار این ملت و فرهنگ بزرگ و این 
سرزمین طلایی را درک می‌کردند و 
می‌فهمیدند، در برابر ملت ایران تواضع 
می‌کردند و امروز در این شرایط بسیار خوبی 
که رهبر معظم انقاب به صراحت اعلام 
کردند، گفتند اگر آمریکا تحریم‌هایش را 
بردارد ما به تمام تعهدات‌مان برمی‌گردیم، 
یعنی یک معامله برد - برد برای منطقه و 
جهان و از آن استفاده می‌کردند. آمریکایی‌ها 
نفهمیدند و از این فرصت طلایی نتوانستند 
استفاده کنند. امروز و فردا می‌کنند و پیام‌ها 
و گزارش‌هایی که داریم، نشان می‌دهد این 
دولت جدید هم خیلی با واقعیت ایران فاصله 
دارد. مردم ایران، مردمی سرو قامت هستند 
و به خوبی مقاومت و ایستادگی کردند و 
ایستادگی خواهند کرد. ان‌شاء ا... با تلاش 
و کمک مردم و پزشکان و مدافعان سلامت 
و پرستاران، امسال در سال 1400 از کرونا 
عبور خواهیم کرد. ان‌شاء الله تا پایان سال 
واکسن به اندازه کافی وارد و تولید می‌شود 
و واکسیناسیون انجام می‌گیرد و از این بلا 
و شر با کمک و اتحاد همدیگر عبور می‌کنیم.
تولید ما ادامه پیدا می‌کند، همانطور که 
سال، سال رفع موانع و پشتیبانی تولید است. 
دولت با همه توان این کار را خواهد کرد. 
مردم و بخش خصوصی همین راه را ادامه 

خواهند داد.
برای اینکه مردم عزیز ما بدانند در بخش 
صنعتی چه حرکت بزرگی صورت گرفته 
می‌گویم که ‌در طول یک سال گذشته 36 
هزار مجوز برای واحدهای صنعتی صادر 
شده است. برای اینکه روشن باشد این آمار 
چه اهمیتی دارد، باید بدانید که کل 
واحدهای فعال صنعتی ما 75 هزار واحد 
است و در برابر 75 هزار واحد، 36 هزار واحد 
جدید درخواست مجوز کردند. مجوز برای 
آنها صادر شده است و 10 هزار واحد اینها 
زمین مناسب در اختیارشان قرار گرفته و 
فعالیت را آغاز کرده اند. پس سراسر کشور 
کارگاه تولید و فعالیت و تلاش برای آبادانی 

بیشتر کشور است.
امروز شاهد بودیم در شصتمین افتتاح 
پنج‌شنبه‌ها، بیش از 4 هزار و 500 میلیارد 
تومان طرح و پروژه افتتاح شد. حدود 1300 
نفر با این طرح‌ها مشغول بکار شدند و 
مجریان این طرح‌ها تقاضای افزایش سرمایه‌ 
گذاری و توسعه تولید داشتند. همه اینها 
آمادگی دارند برای توسعه بیشتر و برای 

اینکه شرایط بهتری را داشته باشند.
می‌خواهم به این نکته مهم اشاره کنم. 
مردم عزیز ما بدانند اگر پتروشیمی و صنایع 
معدنی نبود، با شرایطی که سال 99 داشتیم، 
برای تأمین ارز مورد نیاز کشور حتماً با 
مشکلات مواجه می‌شدیم. برای این 
می‌گویم که مردم با همه وجود از صنعت 
پتروشیمی در کشور و صنایع معدنی 
قدردانی کنند. البته دیگران هم در 
بخش‌های مختلف، در صنایع دارویی، 
غذایی، صنایع مربوط به لوازم خانگی، 
خودرو، بخش کشاورزی همه جا سهیم و 
شریک بودند، همه جا فعالیت بوده و همه 
جا صادرات بوده است. منتها صادرات در 
پتروشیمی و صنایع معدنی به عنوان دو رکن 
اساسی بوده است و اینها بیشترین ارز مورد 
نیاز ما را تأمین کردند و دست‌شان درد نکند. 
کار بزرگ و عظیمی انجام دادند، دشمن را 
مأیوس و ملت را امیدوار کردند. البته این 
معنی‌اش این نیست که مردم سختی و 
مشکلات ندارند.دوران جنگ است، همیشه 
گفتم در جنگ مجروح و مشکلات و بمباران 

و تخریب و سختی داریم.
جنگ اقتصادی است و دشمنان این 
جنگ را بر ما تحمیل کردند. ما آغازگر این 
جنگ نبودیم، ما حتی بعد از یک سال که 
جنگ به ما تحمیل شد، یکسال تمام، به 
تمام تعهدات‌مان عمل کردیم. این از لحاظ 
اخلاقی، سیاسی و تاریخی بزرگترین فخر 
ملت ایران است که برغم اینکه طرف مقابل 
ما از تعهد خارج شد و تعهد را زیر پا گذاشت، 
یکسال تمام صبر کردیم. از سال 97 تا 98 
صبر کردیم و از اردیبهشت 98 کاهش 

تعهدات را شروع کردیم.
آنهایی که امروز می‌گویند آمریکا اول 
باید آغاز کند یا ایران، به این نکته توجه 
کنند که یکسال به تنهایی بار برجام را 
بردوش گرفتیم و 2 سال بعد هم بار عمده 
برجام بر دوش ما بوده است. همه آنهایی که 
امروز دارند در دنیا می‌گویند بالاترین توافق 
سیاسی برجام است و همه افتخار می‌کنند 
به برجام، بدانند که بار سنگین برجام بر 

دوش ملت بزرگ ایران بوده است.
ملت بزرگ ایران به دنیا از لحاظ سیاسی، 
حقوقی، اخلاقی، نشان داده که به تعهدات 
خودش پایبند است و عمل می‌کند و دنبال 
صلح است و دنبال جنگ نیست. 
فعالیت‌هایش صلح‌آمیز است، فعالیت 
هسته‌ای‌اش صلح‌آمیز است و کار بسیار 
عظیم و بزرگی بوده که این ملت انجام داده 
است. امروز نوبت شماست. امروز نوبت 5+1 
است، آنها بیایند به وظیفه خودشان در این 

شرایط عمل کنند. 
اما بدانند هر روز تأخیر به ضرر آنهاست 
و هر روز زودتر در برابر قانون، مقررات و 
قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل، 
سر فرود بیاورند و در برابر عظمت ملت ایران 
تواضع کنند، به نفع آنها و به نفع جهانیان 

خواهد بود. 
راه تولید، توسعه، اخلاق و تعامل سازنده 

را تا پایان ادامه خواهیم داد.
والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر

در 11 ماهه سال 99 به رغم همه تحریم‌های ظالمانه دشمنان و محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا، شاهد افزایش در صدور جواز تاسیس صنعتی) 40 درصدی( و 
پروانه های بهره برداری)7 درصدی( بوده ایم که نشانگر ثبات اقتصادی در کشور است. به گزارش شاتا، در 11 ماهه سال 99 ، تعداد 36 هزار و 162 فقره جواز تاسیس صنعتی 
صادر شد که با احتساب صدور 25 هزار و 830 جواز تاسیس در مدت مشابه سال 98 افزایش 38.6 درصدی را در این حوزه داشته ایم. همچنین تعداد پروانه های بهره 
برداری صادره 6 هزار و 491 فقره بود که با احتساب صدور 6 هزار و 68 فقره پروانه بهره‌برداری در مدت مشابه سال 98 افزایش 7 درصدی داشته است. گفتنی است که 
اشتغال مجوزهای صنعتی صادر شده در 11 ماه سال گذشته 810 هزار و 178 نفر و در 11 ماهه سال 98، 576 هزار و 264 نفر بود. همچنین اشتغال پروانه های بهره برداری 
صادره در 11 ماهه سال 99، 121 هزار و 248 نفر و در 11 ماهه سال قبل از آن 85 هزار و 719 نفر بوده است. بدین ترتیب افزایش 37.6 درصدی اشتغال جوازهای تاسیس 
صادره و افزایش 28 درصدی اشتغال پروانه های بهره برداری صادره را در 11 ماهه سال 99 داشته ایم.شایان ذکر است که سرمایه گذاری مجوزهای صنعتی صادر شده نیز 

در بازه زمانی مشخص شده، افزایش 72.8 درصدی و سرمایه گذاری پروانه های بهره برداری نیز افزایش 235.1 درصدی داشته است.



اعمال مالیات
 بر خانه‌های خالی 
از مرداد ۱۴۰۰

صادرات به چین تا ۳ برابر قابل افزایش است

حمید زادبوم رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: 
پارسال حدود ۹ میلیارد دلار صادرات به چین داشتیم 
که با توجه به ظرفیت‌های موجود این میزان تا سه برابر 

یعنی ۲۷ میلیارد دلار قابل افزایش است.
 به گزارش اعتبار به نقل از  صدا و سیما، وی با بیان 
اینکه پارسال نخستین شریک صادراتی و وارداتی ما 
کشور چین بوده است افزود: پارسال حدود ۱۰ میلیارد 
دلار نیز از این کشور واردات داشتیم در حالی که کل 
حجم کل تجارت ما با جهان ۷۳ میلیارد دلار بوده است 
ضمن اینکه برخی کالا‌های وارداتی چین کالا‌هایی 
است که ما سابقه صادرات این کالا‌ها را داشتیم و داریم، 
چین در سال ۲۰۲۰ حدود ۴ و ۷ دهم تریلیون دلار 
مبادلات تجاری داشت، چند سال است که چین صادر 
کننده اول و دومین وارد کننده جهان است که اگر 
صادرات و واردات کل کشور‌های اتحادیه اروپا را به 
صورت یکجا محاسبه کنیم به این میزان نمی‌رسد، 
چین را به عنوان یک کشور نباید نگاه کرد بلکه باید به 
عنوان یک قاره و اقتصاد مهم به آن نگاه کرد، زیرا چین 
یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد که بیش 
از ۳۰۰ میلیون نفر از این جمعیت افراد مرفهی هستند 
که در سطح مرفهان جهانی قرار دارند ضمن اینکه تقاضا 
برای کالا‌های تجاری در این کشور بسیار بالاست و اگر 
کسی برای کالایی بتواند بازاری در چین پیدا کند 
تقاضای بسیار بالایی برای وی ایجاد خواهد شد، سه 
سال است که چین نمایشگاه واردات خود را در شهر 

شانگ‌های برگزار می‌کند که
 کشور‌های دنیا می‌توانند نیاز‌های وارداتی چین را 

در آنجا ارائه کنند.
از آنجا که با چین به عنوان یک اقتصاد بزرگ مواجه 
هستیم باید نوع منافعی را که می‌توانیم از این اقتصاد 
به دست آوریم تنظیم کنیم، بیشتر صادرات ما به چین 
در سال‌های اخیر، مواد اولیه پتروشیمی، معدنی و مواد 
خام بوده است که باید از این فرصت استفاده کنیم و 
این صادرات را به صادرات با ارزش افزوده بالاتر تبدیل 
کنیم و حتی سرمایه گذاری‌ها را در زیرساخت‌هایی 

که در آن صادرات خام داریم انجام دهیم.
رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه سند امضا 
شده با چین، سندی کلی است که برای اجرایی شدن 
آن باید در هر بخش تخصصی قرارداد‌های مربوط به 
آن امضا شود افزود: می‌توان در حوزه‌هایی مانند نفت، 
نیرو، گردشگری، صنعت، معدن، تجارت، انتقال 
فناوری، بانکی، تأمین مالی و زیرساخت‌های حمل و 
نقل می‌توان قرارداد‌های توسعه‌ای با چین منعقد کرد، 
چین هم اکنون با ۱۶ کشور و اتحادیه منطقه‌ای، قرارداد 
تجارت آزاد دارد که می‌توانیم از این نوع قرارداد‌ها 
استفاده کنیم البته وقتی می‌گوییم تجارت آزاد به این 
معنی نیست که در‌های کشور بر روی ورود و خروج از 
کشور باز می‌شود بلکه قرارداد تجارت آزاد، چهارچوبی 
است که در یک مهلت زمانی بر اساس منافع لحاظ شده 
ما و طرف مقابل لحاظ اجرایی می‌شود، اخیرا در 
نمایشگاه واردات شانگ‌های که شرکت‌های فرش 
ایرانی هم در آن حضور داشتندبرآورد اولیه نشان می‌داد 
نه تنها فرش موجود در بازار ما برای فروش می‌تواند 
وارد بازار چین شود حتی اگر همه فرش‌های خانه‌های 
ایرانی را هم جمع کنیم می‌تواند در این کشور، بازار 
داشته باشد، البته برای افزایش تجارت، زیرساخت‌های 
حمل و نقل باید توسعه و زیرساخت‌های تبادلات بانکی 
باید به صورتی خاص تعریف شود تا بتوان از این 
فرصت‌ها بهره‌برداری کرد،با بعضی کشور‌ها مانند 
پاکستان، ترکیه و روسیه قرارداد‌های بازرگانی داریم 
و با بعضی کشور‌ها ها هم در حال مذاکره هستیم با 
کشور‌هایی مانند افغانستان برای برنامه جامع مشترک 
هم مذاکرات صورت گرفته است ضمن اینکه به دنبال 
این هستیم که با کشور‌های دوست و همسایه هزینه 
سند‌های راهبردی امضا کنیم تا برای اقتصاد ما راهگشا 
باشد، ۹۰ درصد تجارت جهانی در چارچوب 
موافقت‌نامه‌های تجاری، تجارت آزاد و تجارت ترجیحی 
انجام می‌شود که پیش زمینه آن، موافقت نامه‌هایی 

مانند سند‌های راهبردی است.

‌قدردانی وزیر رفاه از مدیرعامل 
و کارکنان بانک رفاه کارگران

 محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
نامه ای از زحمات مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونان 
مدیرعامل و تمامی کارکنان بانک رفاه کارگران بابت ارائه 
خدمات به کارگران و بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی 
قدردانی کرد. به گزارش ایسنا،بنابراعلام روابط عمومی بانک 
رفاه کارگران، در متن نامه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی آمده 
است: با تبریک اعیاد شعبانیه و حلول سال نو و عید سعید نوروز 
از تلاش‌های ارزشمند جنابعالی و همکاران خدوم بانک ،اعضای 
محترم هیات مدیره، معاونان محترم و همه کارکنان شریف در 
اقصی نقاط کشور در همه زمینه ها خصوصا توجه ویژه به 
کارگران عزیز و خدوم کشور با تمهید مقدمات لازم برای ارتقای 
سطح خدمات به آنها خصوصا قشر بازنشسته جامعه کارگری 
ایران ، از اقدام جهادی پرداخت علی الحساب مرحله دوم همسان 
سازی غنی سازی شده حقوق بازنشستگان  تامین اجتماعی 
که با همت شما و همکاران عزیزم در سازمان تامین اجتماعی 
محقق شد، تقدیر و تشکر می کنم. توفیق حضرتعالی و همکاران 
را در خدمت بیشتر به مردم شریف ایران از درگاه ایزد منان 
خواهانم. اسماعیل لله گانی مدیرعامل بانک رفاه نیز در پاسخ 
به پیام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قدردانی از ارسال پیام 
پر مهر ایشان اظهار داشت: با تبریک اعیاد شعبانیه و سال جدید 
محضر جنابعالی، از اینکه بنده و اعضا هیات مدیره و همکاران 
خدوم بانک رفاه کارگران را مورد لطف و عنایت ویژه قرارداده 
و با دست خط مبارک مرقوم فرموده اید، بی نهایت سپاسگزارم، 
بی شک اینجانب و همکاران بانک رفاه کارگران در سراسر 
کشور، این لطف حضرتعالی را هیچ گاه فراموش نکرده و از امروز 
عزم و اراده خود را راسخ تر نموده و با هزاران مرتبه دلگرمی و 
عشق به کار بیشتر و خدمت والاتر به قشر عزیز بازنشسته و 
کارگران زحمتکش در سایه الطاف الهی و منویات مقام معظم 

رهبری ) مدظله العالی ( و آن مقام عالی ادامه خواهیم داد.

به دلیل کاهش ذخایر برف مطرح شد
هشدار آبفا درباره کمبود آب در تهران

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: در 
حال حاضر ذخایر برفی شرق تهران مطلوب نیست و این 
موضوع نگران‌کننده است. محمدرضا بختیاری در گفت‌وگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان، با ‌اشاره به تامین آب تهران در 
تابستان ۱۴۰۰ گفت: در حال حاضر ذخایر برفی شرق تهران 
مطلوب نیست و این موضوع نگران‌کننده است. او ادامه داد: 
زمانی که ذخیره برف کاهش پیدا می‌کند، قطعا آب ورودی 
به سد‌ها نیز کمتر می‌شود، همیشه در این موقع سال در 
بالادست سد‌های لتیان و لار ۶ تا ۶.۵ متر ارتفاع برف 
داشته‌ایم اما اکنون حداکثر ارتفاع یک متر است و این هشدار 
بسیار سنگینی است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران 
با بیان اینکه در حال حاضر بخش زیادی از منابع آب شهر 
تهران را در شرق استان از دست داده‌ایم، افزود: پیش‌بینی 
می‌کنیم تابستان امسال شبیه تابستان ۱۳۹۷ و سخت 
باشد، متاسفانه آب رودخانه‌ها محدود است، وقتی ذخیره 
برف کم باشد ورودی به سد‌ها کاهش پیدا می‌کند و به بقیه 
سامانه‌ها نیز فشار وارد می‌کند. بختیاری اضافه کرد: وارد 
مدار شدن تصفیه‌خانه ششم کمک بسیار زیادی به تامین 
آب شهر خواهد کرد و به دلیل رینگ شدن شبکه می‌توانیم 
تامین آب را مدیریت کنیم. وی درباره احتمال تغییر کیفیت 
آب در فصل تابستان تاکید کرد: اگر مردم همکاری کنند و 
مشکلی پیش نیاید به هیچ عنوان دچار افت کیفیت آب 

نخواهیم بود.

اطلاعیه بورس‌کالا
فرآیند تحویل قرارداد آتی نقره سررسید فروردین 
۱۴۰۰ اعام شد مدیریت توسعه بازار مشتقه 
بورس‌کالای ایران با صدور اطلاعیه‌ای زمان انجام 
فرآیند تحویل‌ قراردادهای آتی نقره سررسید فروردین 
ماه ۱۴۰۰ را اعلام کرد. به گزارش کالاخبر؛ براساس 
اطلاعیه صادره از سوی بورس‌کالا، فرآیند تحویل در 
قرارداد آتی نقره تحویل فروردین ماه ۱۴۰۰ در روز 
سه‌شنبه ‌۲۴فروردین ماه جاری انجام خواهد شد. 
براساس این اطلاعیه، کلیه مشتریان فروشنده و خریدار 
دارای موقعیت تعهدی باز، موظفند طبق ضوابط 

اعلام‌شده جهت انجام فرآیند تحویل اقدام کنند. 
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خبر مدت زمان ترخیص کالا از گمرک را به شدت کاهش داده ایمخبر
وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: مدت 
زمان ترخیص کالا از گمرک را به شدت 
کاهش داده ایم و گمرک به ابزار‌های 

مدرن مجهز شده است.
 فرهاد دژپسند در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین 
وضعیت ترخیص کالا از گمرک افزود: در 
بحث ترخیص کالا از گمرک ما زمان را به 
شدت کاهش داده ایم و گمرک به ابزار‌های 
مدرن مجهز شده است و با استفاده از 
تجهیزات الکترونیکی و مدرن این اقدام 
را دنبال کرده ایم و اینگونه نیست که وقت 
تلف شود، ضمن اینکه نظارت‌ها در گمرک 
از نظارت پیشین به نظارت پسین تبدیل 
شده است و عملا نقش نیروی انسانی را 
در ترخیص کالا‌ها کاهش داده ایم، تمام 
شرایط فراهم شده است تا اگر وارد 
کننده‌ای ارز مورد نیازش تامین شود و 
دارای ثبت سفارش باشدمشکلی پیش 
نخواهد آمد. درباره ترخیص سریع‌تر 
کالا‌های اساسی از گمرکات به شرط تأیید 
سازمان استاندارد و وزارتخانه‌های مربوطه 
مشکلی نداریم و در کوتاهترین زمان 
می‌تواند ترخیص شود و گمرک این 
آمادگی را دارد، ما گمرک ترخیص یکسره 
را طراحی کرده ایم و در ۲۴ ساعت 

می‌تواند این کار را بدون هیچگونه وقفه 
انجام دهد و رکورد ثبت شده است که از 
زمان ثبت سفارش تا ترخیص ظرف ۲۴ 
ساعت انجام گرفته است؛ بنابراین گمرک 
از این نظر خوشبختانه آمادگی لازم را 
دارد و این کار انجام می‌شود، امسال که 
سال تولید و پشتیبانی از تولید است یکی 
از جا‌هایی که باید از تولید پشتیبانی کند، 
گمرک است که البته سه مولفه دارد:۱- 
تسهیل واردات مواد اولیه و نیازمندی‌های 
خط تولید ۲ - تسهیل صادرات برای اینکه 
بازار برای تولید کالا ایجاد شود و سه 
ممانعت از قاچاق و این خیلی مهم است. 
اکنون بخشی از تقاضا‌های ما را کالا‌های 
قاچاق می‌بلعد بنابراین با این کار جلوی 

قاچاق هم گرفته می‌شود که با این سه 
مولفه گمرک یکی از مجاری حمایت از 
تولید است و ان شاء ا... می‌توانیم آن را به 
نتیجه برسانیم.وزیر اقتصاد درباره روند 
بورس در سال ۱۴۰۰ نیز گفت: 
خوشبختانه بعد از سال تحویل، رئیس 
بورس به صورت مفصل در برنامه‌های صدا 
و سیما حاضر شد و درباره شرایط بورس 
و برنامه‌های بازار سرمایه توضیحاتی ارائه 
کرد، آنچه که اکنون می‌توانم بگویم این 
است که خوشبختانه در آغاز سال تمام 
متغیر‌های اقتصادی موثر بر تحولات 
بورس و شرایط آن، نشان دهنده پایداری 
در بازار بورس هستند.تحلیل گران مطرح 
کرده اند روند بورس در ایران با توجه به 

متغیر‌های بنیادی که وجود دارد، باید 
روندی را طی کند که به تعادل پایدار 
برسد، ضمن اینکه در جلسه شورای عالی 
بورس که در آینده نزدیک برگزار خواهد 
شد به دنبال پایداری و تعادل بورس و 
مولفه‌های آن هستیم، خوشبختانه 
شرایط شرکت‌های بورسی از نظر 
سودآوری خیلی خوب است این یک نکته 
مثبتی است، ضمن این که برخی 
شرکت‌های صادراتی به دلیل فراهم شدن 
صادرات بیشتر برای آن‌ها وضعیت بهتری 
خواهند داشت، بنگاه‌ها در حال افزایش 
استفاده و بهره‌برداری از ظرفیت اسمی 
خود هستند و سودشان در حال افزایش 
است و این متغیر روی سودآوری بنگاه‌ها 
اثر می‌گذارد، کسانی که در بازار سرمایه 
فعال هستند باید بدانند که اقتضا فعالیت 
در بازار سرمایه محاسبه گری و دقت در 
خرید و فروش است بنابراین برخورد و 
رفتار هیجانی در خرید و فروش به نفع 
هیچ کس نیست، چون بعضی‌ها احساس 
می‌کنم در فروش دچار رفتار هیجانی 
می‌شوند، این در حالی است که سهام 
علاوه بر قیمت، سودآوری هم دارد و در 
پایان مجامع به هر سهم سودی تعلق 

می‌گیرد.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: نخستین مالیاتی که از خانه‌های خالی دریافت می‌شود، در مرداد ۱۴۰۰ و به اندازه نصف ارزش اجاره ماهانه آن خواهد بود. به گزارش اعتبار به نقل از 
روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور،  امیدعلی پارسا گفت: بستر‌های لازم برای جمع شدن همه اطلاعات کشور در سازمان امور مالیاتی در حال فراهم شدن است امیدواریم امسال نسخه 
اول پایانه فروشگاهی سامانه مودیان را که همه فروشگاه‌ها و کسب و کار‌ها و عوامل اقتصادی کشور را به سازمان امور مالیاتی وصل می‌کند، عملیاتی کنیم. این مسئله موجب حداکثر شدن 
شفافیت اقتصادی و حداقل شدن فرار‌های مالیاتی می‌شود.  در این صورت رقابت بین تولید کننده شناسنامه دار بیشتر می‌شود؛ مبنای اصلی اخذ مالیات، تولید واقعی است. مبارزه با فرار 
مالیاتی خط قرمز ماست میزان فرار‌های مالیاتی در سال ۹۹ حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان است. تمرکز بر تراکنش‌های بانکی ۴۰ هزار نفری که بیشترین گردش حساب بالای ۵ میلیارد تومان را 
در دستور کار خود قرار دادیم.وی با اشاره به اینکه با مالیات ستانی تولید و تولید کننده واقعی باید حمایت شوند، افزود: سعی می‌کنیم بخشودگی درآمد‌های مالیاتی را با ظرفیت‌های قانون 
فعلی تقویت کنیم. به دنبال اختیار قانونی عملیات اجرایی افرادی هستیم که مالیات‌های خود را نمی‌دهند. یک وجه مالیات حمایت از تولید و وجه دیگر آن تأمین منابع دولت بوده و هیچ جامعه‌ای 

به سمت عدالت نمی‌رود، مگر نظام مالیاتی کارا و مؤثری داشته باشد. مردم کشور ما با موضوع مالیات مشکلی ندارند، اما نقش متناسب با درآمد و ثروت واقعی را نمی‌دانند.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: شیوع کرونا موجب 
شد رشد اقتصادی کشور که در آستانه مثبت شدن بود 

بار دیگر منفی شود.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی 
عبدالناصر همتی در مصاحبه با برنامه “نگار” که از 
شبکه سه سیما پخش شد افزود: شیوع کرونا موجب 
شد رشد اقتصادی کشور که در آستانه مثبت شدن بود 
بار دیگر منفی شود، اما تاب آوری اقتصاد ایران سبب 
شد پس از مدتی از رکود عبور کرده و رشد اقتصادی 
کشور مثبت شود، در سال‌های ۹۷ و ۹۸ به خاطر 
بازگشت تحریم‌های اقتصادی، رشد منفی داشتیم، اما 

اقتصاد ما در حال جبران نکات منفی تحریم‌ها و مثبت 
شدن بود که با شیوع کرونا مواجه شدیم.

وی کاهش قدرت بخش خدمات را مهمترین عامل 
منفی شدن اقتصاد در ماه‌های اول سال قبل دانست و 
افزود: اقتصاد ایران در فصول دوم و سوم سال قبل به 

تدریج از رکود خارج شد.
رئیس کل بانک مرکزی تاثیر بخش خدمات در 
اقتصاد را بیش از ۵۰ درصد دانست و گفت: بیشترین 
فرصت‌های شغلی در این بخش از دست رفت و حدود 
یک میلیون نفر که عمدتا مشاغل خدماتی نیمه وقت 
داشتند به علت از دست دادن فرصت شغلی خود بیکار 
شدند که البته دولت تلاش کرد تا حد امکان از این 
افراد حمایت کند، سهم بخش نفت در اقتصاد ایران 
کمتر از ۵۰ درصد است، اما به خاطر کاهش شدید 
صادرات، اثر خود را روی کلیت اقتصاد ایران گذاشت 
که دولت به سرعت در جهت احیای این روند اقدام 
کرد، در بخش نفتی در مسیری هستیم که تولیدات و 
صادرات قبلی را جبران کنیم، اما هنوز به میران قبلی 
نرسیده ایم و با این وجود رشد بخش نفت نیز مثبت 

شده است.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین سوء مدیریت در 
دولت را رد کرد و گفت: همه مسئولان تلاش خود را 

کردند و گرچه در بخش‌هایی ضعف داشتیم، اما این 
موضوع وجه غالب نداشت.

وی همچنین مشکلات بخش بانکی را که موجب 
ایجاد گلوگاه‌هایی در اقتصاد شده است، ناشی از 
ناترازی‌های دهه ۸۰ شبکه بانکی دانست و گفت: این 
امر باعث شد نظام بانکی از لحاظ دخل و خرج دچار 
ناترازی شود ضمن اینکه در مقاطعی از دهه ۷۰ هم 
نرخ سود بانکی افزایش شدیدی یافت و در نتیجه 
بانک‌ها نتوانستند خیلی در خدمت بخش تولید باشند.

اوایل دهه ۹۰ هم شاهد منفی شدن رشد سرمایه 
گذاری بودیم که همچنان دچار آن هستیم و موجب 
شده است دخالت نظام بانکی و توان آن در تامین مالی 

بنگاه‌ها کاهش یابد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین از تخصیص ۶۰ 
درصد منابع بانکی در سال قبل برای تامین سرمایه در 
گردش بنگاه‌ها خبر داد و افزود: این در حالیست که 
بازار سرمایه نقش پایینی در تامین مالی بنگاه‌ها دارد 
درحالیکه در همه جای دنیا بازار سرمایه نقش اصلی 
در تامین مالی بنگاه‌ها در سرمایه گذاری‌های بلند مدت 
دارد و شبکه بانکی در سرمایه گذاری‌های کوتاه و میان 
مدت بیشتر نقش آفرینی می‌کند، با احیای بازار سرمایه 

فشار‌ها از روی شبکه بانکی برداشته شود.

کرونا رشد اقتصادی کشور را به تاخیر انداخت

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، 
زمان واریز دومین مرحله از سود سهام 

عدالت را اعلام کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه 
خبر،  “محمدعلی دهقان دهنوی” 
گفت: دومین مرحله سود سهام عدالت 

قبل از ماه رمضان واریز می‌شود.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، 
تلاش سازمان بورس را برای تجمیع 
سود شرکت‌ها دانست و افزود: در نتیجه 
مرحله دوم سود سهام عدالت تا قبل از 
ماه رمضان و در نهایت، همین ماه 

پرداخت می‌شود.
البته شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه )سهامی عام( 
روز پنجشنبه ۲۸ اسفند ۹۹ در اطلاعیه 
ای، از پرداخت ۵۰ درصد از سود سهام 
عدالت سهامداران در آستانه سال نو 
خبر داد و اعلام کرد: در این مرحله ۵۰ 
درصد سود به هر سهامدار در هر دو 
روش مستقیم و غیرمستقیم پرداخت 

شده است.

بر اساس این اطلاعیه، پرداخت سود 
به هر سهامدار روش مستقیم، منوط به 
تملک وی نسبت به سهام شرکت 
سرمایه‌پذیر در روز برگزاری مجمع 
عمومی آن شرکت بوده و به تناسب آن 
میزان سهم، سود مقرر پرداخت 
می‌شود. همچنین، پرداخت سود به هر 
سهامدار روش غیرمستقیم منوط به آن 
است که سهام شرکت سرمایه‌گذاری 
استانی را تا ۲۵ اسفند در تملک خود 
داشته و نسبت به فروش آن اقدام نکرده 

باشد.
نحوه دریافت سود سهام عدالت

در کنار سهامدارانی که در سه سال 
اخیر سود سهام خود را دریافت کردند، 
افرادی هستند که به دلیل عدم ارائه 
شماره شبای بانکی سودی به حساب 
آنها واریز نشده است، در این زمینه 
سازمان خصوصی‌سازی بارها نسبت به 
این افراد اظهارنظر و اعلام کرده است، 
مشمولانی که تاکنون سود خود را 
دریافت نکرده‌اند پول آنها محفوظ و با 

ارائه شماره شبا سود به طور کامل به 
حساب این افراد پرداخت خواهد شد.

این افراد می توانند از طریق ثبت نام 
 www.sejam.ir در سامانه سجام
شماره حساب خود را اعلام کرده یا از 
www. طریق مراجعه به سایت

مشخصات   sahamedalat.ir
حساب خود را تکمیل کنند.

شماره شباهای بانکی اعلامی 
مشمولین سهام عدالت پس از استعلام 

از بانک مرکزی و اخذ تاییدیه در سامانه 
درج و در لیست واریزی سود سهام 

عدالت قرار می‌گیرد.
براساس آمار ارائه شده تعداد کل 
سهامداران عدالت بیش از ۴۹ میلیون 
نفر است و حدود یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار نفر فقط دارای برگه‌های ثبت‌نام 
اولیه هستند اما به دلیل عدم تکمیل 
ثبت‌نام در سامانه‌های معرفی شده جزو 

سهامداران محسوب نمی‌شوند.

اعلام زمان واریز دومین مرحله سود سهام عدالت

www.etebar.net

www.etebar.net
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7
 اقتصاد 

بین الملل
خرید

 تضمینی گندم
 آغاز شد

هفته‌نامه اقتصادی ایران
شرکت بازرگانی دولتی ایران از آغاز خرید تضمینی گندم در مناطق جنوبی کشور و در استان‌های فارس و کرمان خبر داد. به گزارش  اعتبار  به نقل از روابط 
عمومی شرکت بازرگانی دولتی ایران، در آغازین روز‌های سال، ۱۰ محموله گندم به وزن ۸۱ تن تحویل مراکز خرید در شهرستان‌های لامرد و قلعه‌گنج شد. برپایه 
این گزارش، از نیمه دوم فروردین‌ماه امسال، خرید تضمینی گندم علاوه بر استان‌های فارس و کرمان، در استان‌های خوزستان، سیستان و بلوچستان و بوشهر 
نیز آغاز و به دنبال آن در سایر استان‌ها نیز خرید تضمینی انجام خواهد شد. شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام اینکه برآورد اولیه از خرید تضمینی گندم در 
سال جاری بیش از ۹ میلیون تن است، قیمت مصوب خرید تضمینی گندم را چهار هزار تومان برای هر کیلوگرم اعلام کرد. بر اساس این گزارش، امسال بر اساس 
اعلام وزارت جهاد کشاورزی، ۶ میلیون و ۱۵۲ هزار هکتار زمین زراعی زیر کشت گندم رفته که نسبت به سال گذشته کشت این محصول ۲.۳ درصد افزایش 
داشته است.در سال ۹۹ مقدار خرید تضمینی گندم از کشاورزان ۳۱ استان به هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید که ارزش ریالی گندم‌های خریداری شده بیش 

از ۲۰۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال بود.

افتتاح بنادرخشک نقطه عطف صادرات و واردات کشور خواهد بود
یزد - زینب زارع سر پرست و خبر نگار هفته نامه 

اقتصادی اعتبار
اسحاق جهانگیری اسفندماه 99 در آیین افتتاحیه اولین 
بندر خشک تعاونی کشور با بیان اینکه ایده بندر خشک برای 
کشور پهناوری مثل ایران که فاصله مرز های آن تا داخل کشور 
بسیار زیاد بوده موثر است، اظهار کرد: در 11 ماه گذشته سال 
منهای دو کالای نفت خام و میعانات گازی که عدد بسیار بالایی 
هم دارد بیش از 130 میلیون تن کالا صادر و وارد شده است 
که از این میزان بیش از 100 میلیون تن صادر و حدود 30 
میلیون تن نیز وارد شده است که در شرایط تحریم حجم بالایی 
است.  وی از افزایش میزان صادرات و واردات در سال های 
آینده خبر داد و افزود: احداث بندر خشک پیشگامان در مرکز 
جغرافیایی کشور تشریفات گمرکی را کاهش داده و موجب 
می شود عملیات صادرات در بنادر آبی به راحتی صورت گیرد.  
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه حجم بالایی از کالاهای 

وارد شده در بنادر آبی ترخیص نشده اند، ادامه داد: حدود 4 
میلیون تن کالای اساسی و بیش از 3 میلیون تن کالای غیر 
اساسی که به کشور وارد شده است در بنادر آبی دپو شده اند 
که در این زمینه بنادر خشک باید حالت پس کرانه را داشته و 
کالا ها در انبار های این بنادر دپو شوند.  جهانگیری با اشاره به 
اینکه یکی از جنبه های اقتدار ایران موقعیت جغرافیایی آن 
است، گفت: به دلیل ظرفیت محدود بنادر آبی و دشواری تامین 
ارز، معطلی کشتی ها در بنادر هزینه سنگینی را بر وارد کننده 
تحمیل می کند که برای رفع این مشکل نیز بنادر خشک می 
توانند نقش موثری را ایفا کنند.  وی ادامه داد: برخی از کشور 
های بزرگ در اطراف کشور ما که هیچ راه آبی ندارند برای 
صادرات و واردات می توانند از ظرفیت ایران استفاده کنند.  
این مقام مسئول اظهار کرد: تمام مسیر های راه آهن کشور به 
مسیر های ریلی چین تا ایران و ایران تا اروپا متصل است و اگر 
مسیر ریلی بصره در عراق به شلمچه متصل و مسائل امنیتی 

مسیر ریلی سوریه نیز برطرف شود  یک فرصت طلایی است 
که راه آهن ایران از طریق سوریه به دریای مدیرترانه وصل 

شود.
افتتاح رسمی فاز اول بندرخشک پیشگامان به مساحت 

۷۰۰ هکتار
مدیرعامل شرکت تعاونی بندرخشک پیشگامان از افتتاح 
رسمی فاز اول این مجموعه در سفر معاون اول رئیس جمهور 
به یزد خبرداد.  به گزارش روابط عمومی بندرخشک تعاونی 
پیشگامان یزد؛ محمدرضا شهسواری با اشاره به اینکه فاز اول 
بندر خشک پیشگامان در زمینی به مساحت ۷۰۰ هکتار احداث 
شده است، اظهار کرد: این مجموعه به طور رسمی روز شنبه 
۱۶ اسفند ماه با حضور جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 
افتتاح شد. وی افزود: فاز اول شرکت تعاونی بندر خشک 
پیشگامان سردخانه ۱۵ هزار تنی، دو باب انبار ۱۰ هزار متر 
مربعی، گمرک و شانتینگ یارد، اتصال ریلی ایستگاه بندرخشک 

به ریل سراسری کشور را شامل می شود. مدیرعامل بندرخشک 
تعاونی پیشگامان یزد با بیان اینکه فاز اول شرکت تعاونی بندر 
خشک پیشگامان برای ۷۰ نفر به صورت مستقیم و ۷۰۰ نفر 
نیز به صورت غیر مستقیم اشتغال داشته است، گفت: برای راه 
اندازی این مرکز اقتصادی ۲۷۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری 

شده است. شهسواری با بیان اینکه بندرخشک پیشگامان یزد 
۴۵ هزار سهامدار دارد، ادامه داد: در فاز های بعدی این بندر 
نیز گلخانه هیدروپونیک ۱۲۰ هکتاری و شرکت حمل و نقل 
توانمند کشوری، محل دپو کالا و انبار ها و... مورد بهره برداری 

قرار خواهند گرفت و اشتغال زیادی ایجاد می شود. 

وزیران امورخارجه ایران وچین‌ هفتم 
فروردین‌ بعد دیدار و رایزنی با یکدیگر ، سند 
جامع همکاری‌های ۲۵ساله بین دو کشور را 
در تهران امضا کردند. مقامات دو کشور از این 
سند به عنوان یک سند بالادستی برای گسترش 

و تعمیق روابط دو کشور یاد می کنند.
دیدار روحانی‌ و وزیر‌ ‌خارجه چین

رئیس‌جمهوری هم در دیدار‌ وزیر‌خارجه 
چین‌ ‌روابط با آن کشور را برای ایران راهبردی 
و مهم خواند و با اشاره به اراده دو کشور برای 
همکاری‌های بلند مدت،برتوسعه و تعمیق 
روابط در همه زمینه‌ها اعم از سیاسی، اقتصادی 
تاکید کرد. وی در ادامه با اشاره به پنجاهمین 
سالگرد روابط نوین دیپلماتیک بین دوکشور و 
همچنین همکاری‌های دو‌جانبه، منطقه‌ای و 
بین‌المللی ایران و چین بر ضرورت تسریع در 
عملیاتی شدن توافقات درزمینه پروژه‌های مهم 

‌زیرساختی و توسعه‌ای تاکید کرد.
رئیس جمهوری همچنین با قدردانی از 
مواضع پکن در حمایت از ایران در مجامع بین 
المللی از جمله موضوع برجام و مقابله با یکجانبه 
گرایی و زیاده خواهی آمریکا و محکومیت 
تحریم‌های این کشور علیه ایران، اظهار داشت: 
همکاری‌های دو کشور برای اجرای برجام و 
عمل به تعهدات برجامی از سوی کشورهای 
اروپایی بسیار مهم است و می تواند موجب 

تغییر شرایط فعلی برجام شود.
رئیس جمهوری همچنین با اشاره به 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و چین 
به رغم تحریم‌های آمریکا و جنگ اقتصادی 
علیه ملت ایران، افزایش همکاری بخش‌های 
خصوصی دو کشور را موجب تقویت مناسبات 

اقتصادی دانست.
روحانی با بیان اینکه در این سفر سندی 
امضاء خواهد شد که چشم‌ انداز رابطه ۲۵ ساله 
ایران و چین را روشن و مشخص می‌کند، اظهار 
داشت: در‌باره واکسن کرونا افزایش همکاری‌های 
دو کشور ضروری است و خواهان تهیه و تأمین 

واکسن بیشتری از چین هستیم.
روحانی با ابراز امیدواری به اینکه در سال 
۲۰۲۱ کسری مبادلات تجاری دو کشور در 
سال گذشته جبران شود، خاطرنشان کرد: 
علاقمند هستیم چین همچنان به عنوان 
شریک بزرگ تجاری با ایران باشد و در زمینه 
سرمایه‌گذاری مشترک همکاری‌های بیشتری 
داشته باشیم. وزیر امور خارجه چین هم دراین 
دیدار درباره همکاری‌های دوجانبه تهران - 
پکن گفت: چین همواره برای این موضوع 
اهمیت زیادی قایل بوده و تلاش کرده است به 
رغم برخی مسائل این موضوع در اولویت رابطه 
با ایران قرار بگیرد. “وانگ ائی” با بیان اینکه 
چین همواره با زیاده طلبی و تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا مخالفت کرده و در عرصه بین 
المللی این مخالفت خود را نشان داده است، 
افزود: فشار حداکثری اقدامی خلاف قانون و 
ضد بشری است که از حمایت بین‌المللی 
برخوردار نیست. وزیر امور خارجه چین از برجام 
به عنوان یک سند چند وجهی که دستاورد 
چند جانبه گرایی است، نام برد و گفت:باید 
دقیقاً به برجام عمل شود و مورد استناد همه 

کشورهای دخیل در آن باشد.
وانگ ائی با تاکید بر اینکه خروج آمریکا از 
برجام یک اقدام خلاف قواعد بین‌المللی بوده 
است، گفت: آمریکایی‌‌ها در دولت جدید 

می‌خواهند در این سیاست تجدید نظر کنند و 
به برجام برگردند وچین نیز از این اقدام آنان 
استقبال می‌کند. وزیر امور خارجه چین مواضع 
این کشور را روشن و شفاف خواند و اظهار 
داشت:اعتقاد داریم حفظ برجام، حفظ 
چندجانبه‌گرایی و حفظ قواعد و قوانین 
بین‌المللی است و آمریکا ‌باید تحریم‌های اعلام 
شده علیه ایران را لغو کند، به برجام برگردد و 
همچنین با تامل در اشتباه خود، تعهد بدهد 
که در آینده چنین اقداماتی را در پیش نگیرد.

وانگ ائی همچنین با بیان اینکه چین از 
امنیت و صلح و ثبات در منطقه استقبال می‌کند، 
حمایت کشورش را از “طرح صلح هرمز- ارائه 
شده از سوی ایران برای برقراری صلح و ثبات 
در منطقه اعلام کرد. وانگ ئی با علی لاریجانی، 
مشاور مقام معظم رهبری و نماینده ویژه ایران 
در روابط راهبردی با جمهوری خلق چین هم 
دیدار کرد. به گزارش ایسنا طرفین در این دیدار 
با گرامیداشت پنجاهمین سالگرد برقراری 
روابط دیپلماتیک میان ایران و چین بر بسط 
همه‌جانبه روابط‌ مبتنی بر مشارکت جامع 
راهبردی تاکید کردند. طرفین همچنین با ابراز 
خرسندی از نهایی شدن برنامه همکاری جامع 
میان ایران و چین و بررسی چگونگی پیشبرد 
ابعاد کلان روابط سیاسی، اقتصادی و راهبردی 
بر رایزنی نزدیک دو کشور برای ارتقای 
همکاری‌های بلند مدت و راهبردی تاکید 
کردند. لاریجانی در این دیدار با اشاره به رویکرد 
کشورمان در سیاست خارجی گفت: ایران 
مستقلا در مورد روابطش با کشورها تصمیم 
می گیرد و مانند برخی کشورها نیست که با 

یک تلفن موضعش تغییر کند.
وزیر خارجه چین هم در این دیدار تصریح 
کرد: روابط چین با ایران تحت تاثیر شرایط روز 
نخواهد بود، بلکه دائمی و استراتژیک خواهد 
بود. طرف چینی همچنین در این دیدار با اشاره 
به روابط تاریخی و دوستانه دو کشور بر اهمیت 
همکاری‌ها در چارچوب مشارکت جامع 
راهبردی تاکید‌ و از نهایی شدن برنامه جامع 
روابط راهبردی در کشور ابراز خرسندی کرد.

بیانیه امضای سند »برنامه همکاری جامع 
ایران و چین« خبردیگراین که بیانیه امضای 
سند “برنامه همکاری جامع فیمابین جمهوری 
 اسامی ایران و جمهوری خلق چین”

منتشر شد . 
به گزارش ایسنا ، در متن این بیانیه آمده 
است :در سال ١٣٩۴جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری خلق چین بیانیه مشترک جامع 
راهبردی دو کشور را صادر و دو طرف برای 
انعقاد یک برنامه همکاری جامع توافق کردند.

بعد از رایزنی‌ها و مذاکرات روز ٧ فروردین 
١۴٠٠ ، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران و وانگ یی عضو شورای 
دولتی و وزیر امور خارجه جمهوری خلق چین 
” برنامه همکاری جامع فیمابین جمهوری 
اسامی ایران و جمهوری خلق چین ” را در 
تهران امضا کردند. این سند ظرفیت‌ها و چشم 
انداز همکاری دوجانبه جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری خلق چین در زمینه‌های مختلف 
ازجمله اقتصادی ، فرهنگی و غیره را مورد بحث 
قرار داده است. معتقدیم این سند بیش از پیش 
توسعه مداوم و مشارکت جامع راهبردی ایران 
و چین را ترویج خواهد کردو برای دو ملت 

سعادت خواهد آفرید.

توضیح ظریف درباره ویژگی‌های سند 
ایران و چین

وزیر امور خارجه ایران در یادداشتی در 
اینستاگرام هم به توضیح برخی نکات مفاد 
برنامه همکاری جامع ایران و چین معروف به 

سند ‌۲۵ساله پرداخت .
ظریف در مورد سند ۲۵ساله همکاری‌های 
ایران و چین تاکید کرد: این سند هیچ منطقه‌ای 
یا حتی نقطه ای را واگذار نمی کند و هیچ حق 
انحصاری در هیچ حوزه ای ایجاد نمی‌کند.
اطمینان دارم همه ما با همدلی و همراهی، با 
تقویت و گسترش روابط فراگیر، متعادل و 
متناسب با جهان در دوران گذار کنونی روابط 
بین الملل، منافع ملی و توسعه پایدار کشور و 
سربلندی ایران زمین و رفاه مردمان دلاور و 
نجیبش را تضمین خواهیم کرد. به عنوان فردی 
که ۱۸ماه پیش نخستین پیش نویس برنامه 
همکاری راهبردی ۲۵ساله ایران و چین را به 
همتای چینی پیشنهاد و در این مدت مذاکره 
را مدیریت کرده و نسخه نهایی را با مجوز دولت 
امضا کرده است برخی نکات در این زمینه را به 
محضرتان تقدیم می کنم. چکیده برنامه 
همکاری راهبردی اهداف، اصول و ویژگی‌های 
برنامه همکاری راهبردی ۲۵ساله ایران و چین 

اهداف: 
- ارتقای عملی روابط در سطح مشارکت 
جامع راهبردی بر اساس اعلامیه دو رئیس 

جمهوری در بهمن ۱۳۹۴
- نقشه راه و افق بلندمدت روابط در 
عرصه‌های مختلف برای تحقق مشارکت جامع 

راهبردی و ارتقای عملی آن
- فراهم ساختن بستری مناسب برای توسعه 
همه جانبه همکاری‌ها در عرصه‌های تجاری، 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، دفاعی و امنیتی 

میان دو تمدن کهن آسیایی
اصول:

- احترام متقابل و پیگیری منافع مشترک 
به صورت برد - برد در روابط دو‌جانبه، منطقه‌ای 

و بین‌المللی
-به رسمیت شناختن اشتراکات فرهنگی، 
تقویت چندجانبه گرایی، حمایت از حق 
دولت‌ها برای برخورداری از حق حاکمیت برابر 

و بومی بودن مدل توسعه
ویژگی‌ها:

- اشتراک نظر دو کشور در ارتباط با بسیاری 

از مسائل منطقه ای و بین المللی به ویژه مبارزه 
با یکجانبه گرایی

- برنامه سیاسی، راهبردی، اقتصادی و 
فرهنگی برای ترسیم چشم انداز ۲۵ساله 

همکاری دو کشور
سیاسی - راهبردی

- ارتقای تبادلات، رایزنی و همکاری در 
نهادهای منطقه ای و بین المللی

- همکاری و تقویت زیرساخت‌های دفاعی 
و مقابله با تروریسم

اقتصادی
- پیوند دادن ایران به زنجیره ارزش محور 

از طریق تکمیل زنجیره‌های مکمل داخلی
- تولید مشترک به منظور تامین بازارهای 
داخلی دو کشور و کشورهای ثالث با 

بهره‌برداری از ظرفیت‌های دو کشور
- همکاری در حوزه‌های نفت، صنعت، 
معدن و حوزه‌های مرتبط با انرژی )نیرو، 
انرژی‌های تجدیدپذیر و ...( مبتنی بر 
دغدغه‌های توسعه ملی پایدار و زیست 

محیطی
- مشارکت موثر ایران در ابتکار کمربند‌- راه

- همکاری در زمینه‌های زیرساختی، 
ارتباطی )ریلی، جاده ای، بندری و هوایی(، 
مخابراتی، فناوری، علمی، آموزشی و بهداشتی

- تسهیل همکاری‌های مالی – بانکی، 
گمرکی و مقررات زدایی

- همکاری در توسعه مناطق ویژه و آزاد 
تجاری و صنعتی از جمله در سواحل مکران

- تقویت همکاری‌های غیرنفتی با تمرکز 
بر حوزه دانش بنیان

زمینه  در  همکاری‌ها  تسهیل   -
سرمایه‌گذاری و تامین مالی پروژه‌ها و 

همکاری‌های اقتصادی
- تسهیل همکاری‌های بخش خصوصی از 

طریق رفع موانع همکاری
فرهنگی

- افزایش شناخت متقابل از طریق ارتقای 
تبادلات مردمی، گردشگری، رسانه‌ای، 
سازمان‌های مردم نهاد، انجمن‌های دوستی 

و همکاری دانشگاهی
- سرمایه‌گذاری و کمک به تکمیل 
زیرساخت‌های لازم برای ارتقاء همکاری‌های 
فرهنگی در حوزه‌های مختلف از جمله 

صنعت گردشگری 

تصورات و القائات خلاف واقع درباره 
برنامه راهبردی ۲۵ساله

- این سند قرارداد و معاهده نیست.این سند 
هیچ تعهدی برای هیچیک از طرفین ایجاد نمی 
کند؛ بلکه چشم انداز روابط را ترسیم می‌کند.

- بر‌اساس تفسیر حقوقی دولت و شورای 
عالی امنیت ملی، این سند طبق قانون اساسی 
و به دلیل ایجاد نکردن هیچگونه تعهدی نیازمند 
تصویب مجلس شورای اسامی نیست ولی 
نسخه ای از آن برای رئیس مجلس شورای 

اسلامی ارسال شده است.
- انتشار این سند همچون اسناد مشابه 
نیازمند توافق هر دو طرف امضاکننده و عدم 
انتشار عمومی چنین سندهای راهبردی 

متداول و معمول است.
- این سند حاوی هیچ عدد و رقمی درباره 
همکاری‌ها اعم از اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، 
راهبردی و یا سرمایه گذاری و منابع مالی و 

پولی نیست.
- این سند هیچ منطقه‌ای یا حتی نقطه‌ای 
را واگذار نمی‌کند و هیچ حق انحصاری در هیچ 

حوزه‌ای ایجاد نمی‌کند.
- مدیریت، اداره و یا بهره برداری از هیچ 

منطقه یا حوزه‌ای واگذار نشده است.
- استقرار هیچ نیروی نظامی در این سند 
پیش بینی نشده است و هیچ امکانی برای در 

اختیار گرفتن پایگاه وجود ندارد.
- این سند در مخالفت با هیچ طرف ثالث یا 

برای مداخله در امور هیچ کشوری نیست.
اطمینان دارم همه ما با همدلی و همراهی، 
با تقویت و گسترش روابط فراگیر، متعادل و 
متناسب با جهان در دوران گذار کنونی روابط 
بین الملل، منافع ملی و توسعه پایدار کشور و 
سربلندی ایران زمین و رفاه مردمان دلاور و 

نجیبش را تضمین خواهیم کرد.

 پاسخ‌های بی‌پرده ظریف 
در کلاب‌هاوس

محمد جواد ظریف با شرکت در کلاب‌هاوس 
به پرسش‌های حاضران در این اتاق پاسخ داد. 
در زمان انتشار این خبر بیش از ۸ هزار نفر در 

این اتاق حضور داشتند.
 خلاصه‌ای از این پرسش و پاسخ در زیر 

می آید:
- اینکه می‌گویند چینی‌ها لاریجانی را برای 

تفاهم ایران و چین پیشنهاد کرده باشند، دون 
شأن کشور است و صحیح نیست.

- حضور لاریجانی در این تفاهمنامه پیشنهاد 
من بود.

- صادقانه می‌گویم هیچ فشاری بر وزارت 
خارجه نبوده که این توافق را امضا کنیم.

- نگرش من این است که اصالتا باید با چین 
رابطه داشت کمااینکه اصالتا باید با غرب رابطه 

داشت.

همه چیز را انتخاباتی نبینید
- شش سال است به دنبال امضای تفاهمنامه 

با افغانستان هستیم.
- اگر سند توافق با چین سال قبل در رسانه‌ها 

افشا نشده بود همان موقع امضا می‌شد.
- ما تا چهار ماه دیگر در دولت هستیم و باید 

به کارمان تا روز آخر ادامه بدهیم.

پاسخ خرازی به ابهامات سند همکاری 
ایران و چین

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی هم 
درباره سند برنامه همکاری جامع ایران و چین 
گفت: این سند یک قراداد یا موافقتنامه نیست 
که حاوی جزئیات همکاری دو کشور در ۲۵ سال 
آینده باشد، بلکه یک قصدنامه و نقشه راه برای 
هدایت همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های 
مختلف در طول سال‌های آینده است و همان 
طور که وزارت امور خارجه در گزاره برگ خود 
توضیح داده است، حاوی رئوس همکاری 
درازمدت دو کشور در زمینه‌های سیاسی، 

راهبردی، اقتصادی و فرهنگی است.
به گزارش ایسنا، سیدکمال خرازی اظهار 
داشت: این سند براساس بند ششم بیانیه روسای 
جمهوری دو کشور که در سفر رئیس جمهوری 
چین به ایران در سال ۱۳۹۴ امضا شد، تدوین 
شده است و شورای راهبردی روابط خارجی نیز 
در ترغیب مسئولان ذیربط دو کشور در تدوین 
پیش‌نویس سند و پیگیری امضای آن نقش 

داشت. 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در 
پاسخ به این سئوال که نقش دکتر علی لاریجانی 
در تصویب این سند چه بوده است؟ گفت: با توجه 
به اینکه دولت‌ها در ایران تغییر می‌کنند و در ۲۵ 
سال آینده ممکن است گرایش‌های سیاسی 
مختلف دولت را در اختیار داشته باشند، دولت 
چین که برخاسته از یک حزب حاکم و از تداوم 
و ثبات برخوردار است، تاکید داشت که نماینده‌ای 
از نظام نیز در این کار دخالت داشته باشد، لذا 
دکتر علی لاریجانی به عنوان مشاور مقام معظم 
رهبری چنین نقشی را ایفا کرد تا تداوم این 
همکاری مورد تاکید قرار گیرد. خرازی همچنین 
درباره این که »چرا متن کامل این سند منتشر 
نمی‌شود« گفت : کشورهای دیگری نیز هستند 
که مشابه این سند را با چین امضا کرده‌اند و ابداً 
آن را منتشر نمی‌کنند، زیرا اسناد همکاری 
راهبردی مرتبط با امنیت ملی کشورهاست و این 
یک پروتکل جا افتاده است که کشورها چنین 
اسنادی را منتشر نکنند.  البته وقتی براساس 
اسناد راهبردی موافقتنامه یا قراردادهایی در هر 
یک از زمینه‌های مندرج سند راهبردی بین دو 
کشور منعقد می‌شود، طبعاً باید در مجلسین آن 
دو کشور به تصویب برسد و نتیجتاً متن آن 
 موافقتنامه‌ها برای اطاع عموم منتشر 

خواهد شد.

امضای سند جامع همکاری‌های ۲۵ ساله ایران و چین



‌کاهش ۳۳ درصدی بارش‌ها 
در نیمه اول سال آبی

وزیر نیرو گفت: در شش ماهه اول سال آبی نسبت به 
متوسط درازمدت، میزان بارندگی ۳۳ درصد کاهش داشته 
است. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما؛ اردکانیان 
در حاشیه جلسه هیئت دولت افزود: پیش بینی شده که 
در فصل بهار امسال هم، بارش‌ها به نسبت متوسط درازمدت 
بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته باشد. وی با اشاره به اینکه 
سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ از اوایل مهر پارسال تا پایان شهریور 
امسال است اضافه کرد: یک سال است که نسبت متوسط 
بلندمدت بارش‌ها کاهش داشته به طوری که اگر بارش 
طبیعی در طول ۱۲ ماه را در مجموع ۲۵۰ میلی متر فرض 
کنیم، امسال این مقدار حدود ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلی متر کاهش 
داشته است. اردکانیان ادامه داد: خوشبختانه با اطلاع از 
وضعیت کاهش بارندگی ها، برداشت‌ها از مخازن سد‌ها به 
صورت دقیق انجام شد، به شکلی که در حال حاضر حجم 
آب موجود در مخازن سد‌های کشور نسبت به پارسال فقط 
۱۰ درصد کمتر است و این نشان می‌دهد که در سال جاری 
با رعایت و صرفه جویی مردم در بخش کشاورزی و مصارف 

خانگی، تابستان را با آرامی پشت سر خواهیم گذاشت.
وزیر نیرو در بخش دیگری از سخنان خود به مصوبه سه 
سال پیش دولت مبنی بر افزایش هفت درصدی تعرفه آب 
و برق در ابتدای اردیبهشت هر سال اشاره و اضافه کرد: سال 
گذشته دولت مصوبه‌ای داشت که این مصوبه با عنوان “برق 
امید” از اوایل آبان و “آب امید” از اوایل دیماه اجرایی شد.

اقای اردکانیان افزود: بر اساس این مصوبه، دولت برای 
افراد کم مصرف تخفیف ۱۰۰ درصدی در نظر گرفت و 
کسانی که تا یک سوم الگوی مصرف هستند، هم آب و هم 

برق آن‌ها شامل تخفیف ۱۰۰ درصدی می‌شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آغاز 
پویش “هر هفته الف ب ایران” از سه شنبه ۱۷ فروردین 
گفت: در اولین هفته بیش از ۳ هزار میلیارد تومان پروژه‌های 
صنعت برق سراسر کشور در شش منطقه شامل پست‌های 
برق، خطوط انتقال و شبکه‌های مختلف توزیع افتتاح خواهد 
شد. اقای اردکانیان اضافه کرد: فعالیت‌های این طرح تا پایان 
سال ادامه خواهد داشت، اما به طور مشخص تا پایان فعالیت 
دولت دوازدهم تعداد پنج سد مخزنی، سه تصفیه خانه آب، 
پنج تصفیه خانه فاضلاب، ۱۰ هزار هکتار شبکه‌های اصلی 
آبیاری زهکشی، آبرسانی به بیش از ۲۰۰ هزار هموطن 
روستایی به شکل پایدار افتتاح خواهد شد و سه نیروگاه 
حرارتی و هفت نیروگاه تجدید پذیر با ظرفیت حدود ۵۰۰ 

مگاوات به بهره برداری خواهد رسید.
افزایش ۷ درصدی تعرفه آب و برق در سال جاری

وزیر نیرو، از افزایش ۷ درصدی نرخ برق و آب بر 
اساس مصوبه ۳ سال گذشته دولت خبر داد.

به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی وزارت نیرو
وی در حاشیه نشست هیئت دولت در پاسخ به این 
پرسش که آیا امسال نرخ آب و برق افزایش خواهد 
یافت، اظهار داشت: سه سال پیش دولت در یک تصویب 
نامه افزایش ۷ درصدی هر ساله قیمت آب و برق را 
ابلاغ کرد، بر اساس این تصویب‌نامه امسال نیز مانند 
سال‌های گذشته ۷ درصد به نرخ آب و برق اضافه خواهد 
شد.وزیر نیرو با اشاره به مصوبه دیگر دولت در این حوزه 
بیان داشت: در اوایل آبان، دولت تصمیم گرفت برای 
مشترکان کم‌مصرف در قالب طرحی با نام برق امید و 
آب امید ۱۰۰ درصد تخفیف اعمال کند،بر اساس این 
طرح، کسانی که امسال یک‌سوم الگوی مصرف آب و 
برق استفاده کنند از تخفیف ۱۰۰ درصدی برخوردار 
خواهند شد. وی در پاسخ پرسش دیگر خبرنگاران 
درباره شرایط آبی کشور با توجه به کاهش بارندگی‌ها 
اظهار کرد: در ۶ ماهه ابتدای سال آبی شاهد کاهش 
۳۳ تا ۳۴ درصدی بارندگی نسبت به متوسط درازمدت 
بودیم. همچنین پیش‌بینی شده است که فصل بهار نیز 
کاهش ۴۰ درصدی بارندگی نسبت به متوسط درازمدت 
را داشته باشیم. وزیر نیرو ادامه داد: این به این معناست 
که در سال آبی پیش‌رو کاهش ذخایر آبی داریم که 

باید برای آن برنامه‌ریزی شود.
اردکانیان تاکید کرد: ما به اطلاع از این موضوع سعی 
کردیم برداشت خود را از سد‌ها کاهش دهیم به نحوی 
که اکنون تنها ۱۰ درصد کمتر از سال‌های قبل از ذخایر 
سد‌ها کاسته شده است. وی کشاورزان و مردم را خطاب 
قرار داد و گفت: بخش کشاورزی یکی از بخش‌های 
پرمصرف آبی است که از آن‌ها می‌خواهیم با رعایت 
الگوی کشت میزان مصرف آب را به حداقل برسانند و 
همچنین مردم نیز همراه با رعایت ملاحظات بهداشتی، 
میزان مصرف آب را تا حد امکان کاهش دهند تا شاهد 

تابستانی آرامی باشیم.
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 بهره برداری بزرگترین پالایشگاه گازی خاورمیانه
 با دستور رییس جمهوری در بهبهان

رئیس حوضه آبریز 
رودخانه زاینده‌رود 
منصوب شد

تهیه سند رفع موانع تولید در صنعت نفت

وزیر نفت از تهیه سندی به منظور رفع موانع تولید در 
وزارت نفت خبر داد و افزود: در سال 99 با وجود آنکه سال 
بسیار سختی بود، ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی 25 
میلیون تن افزایش یافت و تولید گاز کشور به هزار میلیون 

متر مکعب رسید.
 وزیر نفت در حاشیه پانزدهمین نشست تولیدکنندگان 
عضو و غیر عضو اوپک در جمع خبرنگاران درباره اینکه شعار 
سال ۱۴۰۰ »تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها« چقدر 
می‌تواند برای صنعت نفت راهگشا باشد، گفت: در هفته 
جاری نشست و پیش نشست‌هایی در سطح کارشناسی و 
معاونت‌ها به منظور تهیه سندی جهت اقدام برای رفع موانع 
تولید برگزار کردیم. هفته آینده نشستی در سطح وزیر و 
معاونان وزیر برای نهایی کردن و ابلاغ این سند خواهیم 
داشت. بیژن زنگنه با بیان اینکه باید از فرصت ایجاد شده 
برای رفع موانع تولید استفاده کنیم، تصریح کرد: منتها باید 
به این نکته توجه کنید رفع همه موانع تولید در اختیار 
وزارت نفت نیست و دیگر اعضای دولت، مجلس شورای 
اسلامی و قوه قضائیه هم در این موضوع سهیم هستند؛ اما 
ما بیشتر می خواهیم روی مواردی تمرکز کنیم که اقدام‌های 
آن در اختیار وزارت نفت است تا بتوانیم از افزایش تولید و 

رفع موانع تولید در سال ۱۴۰۰ پشتیبانی کنیم.
وی با بسیار سخت توصیف کردن سال ۱۳۹۹ عنوان 
کرد: البته موفقیت‌های ارزشمندی هم در این سال داشتیم. 
سال ۹۹، سال درخشانی در صنعت نفت بود، به عنوان نمونه 
ظرفیت تولید سالانه صنعت پتروشیمی ایران ۲۵ میلیون 
تن افزایش یافت و تولید گاز خام کشور به هزار میلیون 

مترمکعب رسید.

سهم ۲۸ درصدی فولاد مبارکه در پروژه 
انتقال آب خلیج فارس به اصفهان

معاون توسعه شرکت فولاد مبارکه گفت: حجم سرمایه 
گذاری پروژه انتقال آب خلیجفارس به اصفهان ۳۵۳ هزار 
میلیارد ریال است که شرکت فولاد مبارکه با سهم ۲۸.۵۸ 
درصدی دو برابر حجم سهام دیگر بهره برداران این پروژه 

را به خود اختصاص داده است.
احمد سعید بخش در گفتوگو با خبرنگار ایراسین با اشاره 
به آغاز عملیات اجرایی انتقال آب خلیج فارس به اصفهان 
اظهار داشت: استان اصفهان یکی از بزرگترین قطب های 
صنعتی کشور است و با توجه به اقلیم خشک فلات مرکزی 
و کمبود آب، نیاز است که با تعریف پروژهای عظیم، آب 
پایدار صنایع تأمین شود. وی افزود: شرکت تأمین آب 
اصفهان صفه با سهامداری شرکت فولاد مبارکه، پالایشگاه 
اصفهان، ذوب آهن، اتاق بازرگانی، سازمان همیاری های 
شهرداری و شهرداری کلانشهر اصفهان درصدد برآمد تا 
شرایط انتقال آب خلیج فارس به اصفهان را در بازه ۵ ساله 
فراهم کند.معاون توسعه شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: 
با اجرای انتقال آب خلیج فارس به اصفهان بالغ بر ۲۰۰ 
میلیون مترمکعب در سال آب برای مصارف صنعتی در نظر 
گرفته شده است. وی افزود: طول خط انتقال آب خلیج 
فارس به اصفهان ۹۱۰ کیلومتر است و این مسیر از استان 
های هرمزگان، کرمان، یزد و اصفهان عبور می کند تا 
درنهایت به آبگیر چم آسمان برسد. سعیدبخش به 
اشتغالزایی بالغ بر ۱۴ هزارنفری در طول ساخت تا بهره 
برداری از خط انتقال آب خلیج فارس به اصفهان هم اشاره 
کرد و افزود: حجم سرمایه گذاری این ابرپروژه ۳۵۳ هزار 
میلیارد ریال است که شرکت فولاد مبارکه با سهم ۲۸.۵۸ 
درصد دو برابر حجم سهام دیگر بهره برداران این پروژه را 
به خود اختصاص داده است. شایان ذکر است با راهبری 
وزارت صمت و سرمایه گذاری شرکت های بزرگ معدنی 
ازجمله فولاد مبارکه عملیات اجرایی آیین بهره برداری و 
شروع عملیات اجرایی طرح انتقال آب خلیج فارس و دریای 
عمان به استانهای شرقی و مرکزی کشور توسط رئیس 
جمهور آغاز خواهد شد. این ابرَپروژه، با بهره مندی از توان 
متخصصان داخلی و همچنین ظرفیت های بخش خصوصی 
توانمند، در زمان تحریم به اجرا درخواهد آمد و این موضوع 
باعث شده تا از آن به عنوان یکی از بزرگترین پروژه های 

بعد از انقلاب اسلامی نام برده شود.

بیدبلند خلیج  گازی  پالایشگاه 
فارس)خوزستان( به عنوان بزرگترین 
پالایشگاه قطب گازی خاورمیانه و غرب 
آسیا روز دوم بهمن ماه سال ۹۹ با دستور 

رییس جمهوری به بهره برداری رسید.
محمود امین نژاد مدیرعامل پالایشگاه 
گازی بیدبلند دراین خصوص گفت: این 
پالایشگاه نماد قدرت ایران و متخصصان 
ایرانی است که در مدت ۳۶ ماه و با حمایت 

قاطع دولت به بهره برداری رسید.
وی افزود: برای احداث این پالایشگاه 
بزرگ بیش از سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
دلار سرمایه گذاری شده که ۲.۳ میلیارد 
دلار آن از محل صندوق ملی ارزی تامین 
شده و قادر است تمامی گازهای همراه نفت 
ایران را جمع آوری و تبدیل به گاز مفید 
کند. مدیر عامل پالایشگاه گاز بیدبلند 
خوزستان بیان کرد: این پالایشگاه قادر است 
تمامی گازهای همراه با استخراج نفت در 
سه استان خوزستان، کهگیلویه وبویر احمد 
و بوشهر را جمع آوری نماید. برای احداث 
این شرکت بیش از یک هزار کیلومتر 
خطوط لوله خوراک و انتقال احداث شده 
است و در حال حاضر سومین پروژه برتر 

دنیا در نوع خود محسوب می‌شود.
وی افزود: در طول ساخت این پروژه 
هیچگونه حادثه منجر به فوت نداشته ایم 
که این موضوع در تاریخ صنعت نفت ایران 
از ابتدا تاکنون بی سابقه بوده است. در طول 
۳۶ ماه گذشته که مدت زمان اجرای طرح 
بوده است ۱۵  هزار نفر مشغول به کار بوده 
و در زمان بهره برداری از طرح بیش از یک 
هزار و ۱۰۰ نفر در این پالایشگاه مشغول 

به کار خواهند شد.
مدیر عامل شرکت پالایشگاه گازبیدبلند 

میزان حجم تولید گاز در این شرکت را ۲ 
میلیارد فوت مکعب در روز عنوان کرد و 
گفت: در فاز اول این طرح تمامی گازهای 
خام همراه با استخراج نفت در شرق کارون 
که به نام فلرهای نفتی در فضا رها می‌شوند 
جمع آوری و تبدیل به گازهای مفید 
خواهند شد که این موضوع علاوه بر کسب 
درآمد برای کشور به پاک شدن محیط 

زیست از فلرهای نفتی منجر خواهد شد.
وی افزود: در فاز دوم نیز تمامی فلرهای 
نفتی غرب کارون جمع آوری و در این 
پالایشگاه فرآوری و به محصولات گازی 
مفید تبدیل می شوند و به بازار مصرف 
عرضه خواهند شد. در این پالایشگاه 
گازهای متان)گاز خانگی(، اتان)گاز 
مخصوص صنایع پتروشیمی( و ۲ محصول 
صادراتی بوتان و پروبان و نیز گازهای پنتان 
که مخصوص صنایع بزرگ است تولید و 

عرضه خواهند شد.
مدیرعامل شرکت پالایشگاه گاز بیدبلند 
ساخت این پالایشگاه را یک موفقیت بزرگ 
و نماد اقتدار جمهوری اسلامی ایران دانست 
و گفت: این پالایشگاه در حالی آماده بهره 

برداری شد که آمریکا سخت ترین تحریمها 
را بر علیه نظام مقدس جمهوری اسامی  
وصنعت نفت به کار گرفت اما این تحریمها 
نتوانست مانع توسعه و پیشرفت فرزندان 

ایران اسلامی شود.
وی افزود: متخصصان صنعت نفت و گاز 
ایران اسامی با تلاش شبانه روزی این 
پالایشگاه را آماده بهره برداری کردند تا 
جهان  به احترام آنان در مقابل این کار خارق 
العاده تعظیم کند؛ تمامی طراحی و ساخت 
این ابرپروژه توسط متخصصان ایرانی انجام 
و ۶۵ درصد تجهیزات آن نیز در داخل کشور 

تامین شده است. 
تاکید وزیر نفت بر تکمیل پروژه‌های 
پایین دست پالایشگاه بیدبلند بهبهان

بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت بر ضرورت 
تکمیل پروژه های پایین دست پالایشگاه 
بیدبلند خلیج فارس تاکید کرد و گفت: از 
جمله پروژه‌های پایین دست پیش‌بینی 
شده در این محل، احداث واحد ۴۰۰ هزار 
تنی P.D.H و پالایشگاه کوچک بنزین با 

ظرفیت ۱۵ هزار بشکه در روز است.
وی در حاشیه بازدید از پالایشگاه گاز 

بیدبلند خلیج‌فارس افزود: علاوه بر این 
به‌منظور تامین خوراک ۲ واحد پلی اتیلن 
یک پروژه اولفین با ظرفیت یک میلیون تن 

احداث خواهد شد.
وزیر نفت از قطع گاز سوزی فلرهای نفتی 
تا سال ۱۴۰۱ خبر داد و بیان‌ داشت: به این 
منظور تلاش‌های جدی صورت گرفته که 
 NGL۳۱۰۰ و NGL۳۲۰۰ جمع آوری
گازهای منطقه خارک از تصمیمات این 

وزارتخانه است.
وی افزود: طرح پالایشگاه  بیدبلند خلیج 
فارس از لحاظ حجم سرمایه گذاری، 
پیچیدگی فرآیند، ظرفیت فرآیند و ورودی 
و خروجی آن  برای جمع آوری گازهای 
همراه نفت یک طرح بی نظیر است و  البته 
در کلان این طرح، توسعه منطقه ای نیز در 

نظر گرفته شده است.
زنگنه گفت: این یک طرح مادر است که 
فرزندان برومندی در پایین دست آن هم 
وجود دارد و  این طرح خوراک پتروشیمی 
بندر امام و خوراک اولفین و پلی اتیلن 
پتروشیمی گچساران را تامین می‌کند که 
بیش از یک میلیون اتان از این پالایشگاه 

به گچساران منتقل می شود.
وی افزود: همچنین در ادامه این طرح 
۲ طرح دیگر شامل یک مینی پالایشگاه 
برای تولید بنزین با ظرفیت ۱۵ هزار بشکه 
در روز با خوراک پنتان پلاست در این منطقه  

احداث می شود.
وزیر نفت اظهارداشت: با کامل شدن 
ظرفیت پالایشگاه گازی بیدبلند  ۳.۵ تن 
اتان، بوتان، پروپان و پنتان پلاس تولید 
خواهد شد و عللاوه بر آن گاز متان هم در 
بید بلند تولید و به عنوان گاز شیرین به خط 

سراسری تزریق می‌شود.
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معاون آب و آبفای وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران در حکمی “هوشنگ ملایی” را به عنوان رئیس حوضه آبریز رودخانه زاینده‌رود منصوب کرد.
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو )پاون(، در حکم انتصاب “هوشنگ ملایی” آمده است: نظر به مراتب تعهد، شایستگی و تجارب ارزشمند جنابعالی در چارچوب 
برنامه‌های ابلاغی وزیر نیرو در خصوص اعمال فرایند شایسته‌گزینی به عنوان معیار اصلی انتخاب و انتصاب، به موجب این حکم برای مدت دو سال به عنوان رئیس حوضه 

آبریز رودخانه زاینده‌رود منصوب می‌شوید.
پیش از این، هوشنگ ملایی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان بود که با حکم تقی‌زاده خامسی، “جمشید عیدانی” به عنوان سرپرست این شرکت معرفی شد.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران، پیشتر نیز “غزال جعفری” را به‌عنوان رئیس حوضه آبریز اترک و حوضه‌های شمالی، “شاهپور 
رجایی” را به عنوان رئیس حوضه آبریز رودخانه کرخه و مرزی غرب، “مهرزاد احسانی” را به عنوان رئیس حوضه رودخانه زهره، جراحی و حوضه‌های جنوبی، “مسعود میرمحمد 

صادقی” را به سمت رئیس حوضه آبریز رودخانه سفیدرود بزرگ و “احمد قندهاری” را به عنوان رئیس حوضه آبریز رودخانه ارس منصوب کرده است.

جهش ۳ درصدی قیمت نفت پس از تصمیم اوپک پلاس
قیمت نفت خام پس از اینکه اعضای اوپک پلاس 
در انتهای اجلاس خود تصمیم گرفتند کاهش تولید 
کنونی خود را به تدریج کمتر کنند، بیش از ۳ درصد 

جهش کرد.
به گزارش مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، قیمت نفت 
خام پس از اینکه اعضای اوپک پلاس در انتهای اجلاس 
خود تصمیم گرفتند کاهش تولید کنونی خود را به 

تدریج کمتر کنند، بیش از ۳ درصد جهش کرد.
تا ساعت ۱۲:۳۳ ظهر جمعه به وقت تهران، قیمت 
پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت، بنچ‌مارک 
بین‌المللی نفت، ۳.۰۴ درصد جهش کرد و به ۶۴.۶۵ 

دلار بازگشت.
قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین 
غرب تگزاس آمریکا، دابلیوتی‌آی، ۳.۵۲ درصد جهش 

کرد و به ۶۱.۲۴ دلار رسید.
اعضای اوپک پلاس در پایان جلسه پنج شنبه شب 
خود که با هدف تعیین سیاست‌گذاری نفتی آنها در 

آینده برگزار می‌شد به این نتیجه رسیدند که از ماه 
می به تدریج از میزان کاهش تولید خود بکاهند.

در حال حاضر اعضای اوپک پلاس روی هم رفته ۷ 
میلیون بشکه در روز کمتر نفت تولید می‌کنند و 

عربستان سعودی هم ۱ میلیون بشکه در روز دیگر به 
صورت داوطلبانه از تولید خود کاسته است.

البته رویترز در باره تصمیم اوپک پلاس نوشت: این 
گروه علی‌رغم آنکه تصمیم گرفته بین ماه‌های می تا 
جولای 1.1 میلیون بشکه در روز به عرضه نفت خود 
به بازار جهانی اضافه کند، اما هنوز عرضه نفت را به 

میزان قابل توجهی پایین نگه داشته است.
شکل‌گیری موج‌های جدید شیوع کرونا در جهان 
البته چشم‌انداز تقاضا را تا حدودی مخدوش کرده و 
از سوی دیگر اعمال محدودیت‌های شدید و حتی 
قرنطینه‌های سراسری در برخی کشورهای اروپایی 
به‌خصوص فرانسه نیز می‌تواند تأثیر منفی بر تقاضای 

نفت در بازار بگذارد.
طی روزهای گذشته هم بازار تقریبا همین انتظار را 
از خروجی نشست اوپک‌پلاسی‌ها داشت و این نگاه 
باعث شده بود تا شاهد افزایش نسبی قیمت نفت در 

بازار جهانی در جلسات معاملاتی اخیر باشیم.

شرکت ملی نفت ایران: صمد 
آذرپیک، مدیر اجرایی گستره ۱ قطعه 
۱ خط لوله انتقال نفت از گوره به 
جاسک با اعلام خبر تکمیل لوله‌گذاری 
گفت: عملیات جوشکاری در این 
گستره به‌طور کامل پایان یافته است 
و ۱۱۰۰ متر باقی‌مانده از عملیات 
لوله‌گذاری این خط لوله در گستره 

کنونی پایان یافت.
 وی با بیان اینکه گستره ۱ قطعه ۱ 
به طول ۱۴۸ کیلومتر از تلمبه‌خانه 
شماره ۱ در شهرستان گناوه و در ۵ 
کیلومتری تلمبه‌خانه گوره آغاز 
می‌شود و در شهرستان بنگستان در 
نزدیکی شهر اهرم در محل احداث 
تلمبه‌خانه شماره ۲ خاتمه می‌یابد، از 
مشقات اجرای این طرح گفت و توضیح 
داد: با توجه به رویارویی با باران‌های 
سیل‌آسا در فصل زمستان پارسال، 
به‌ویژه سیل برازجان در استان بوشهر، 
باوجود باتلاقی شدن مسیر و سختی 
عملیات اجرایی، با تلاش بی‌وقفه و 
شبانه‌روزی همه ارکان این پروژه و 

همچنین بسیج همه امکانات، وقفه‌ای 
در اجرای پروژه ایجاد نشد و طبق 

برنامه حرکت کردیم.
مدیر اجرایی گستره ۱ قطعه ۱ خط 
لوله انتقال نفت از گوره به جاسک با 
اشاره به اینکه این گستره از مناطق 
شهری و روستایی و گذرگاه‌های نفتی 
متعددی عبور می‌کند، اعلام کرد: 
یکی از سختی‌های اجرای این پروژه، 
لوله‌گذاری در مناطقی بود که خطوط 
انتقال و شریان‌های حیاتی انتقال نفت 
و گاز گشور در آن جا قرار داشت؛ به 
انضمام این که باید از اتوبان‌ها و 
جاده‌های زیادی عبور می‌کردیم و 
رودخانه‌های سخت‌گذری را برای 
عملیات لوله‌گذاری پشت سر 

می‌گذاشتیم.
آذرپیک با تاکید بر اهمیت همه این 
پروژه در زمان تعیین شده افزود: از 
لحاظ اجرایی هیچ گستره‌ای به اندازه 
این گستره با خطوط لوله موجود، 
جاده، رودخانه تقاطع نداشته و عبور 
خط لوله از چنین مناطقی به‌دلیل 

مشکلات خاص خود و هماهنگی‌های 
لازم با ارگان‌های مربوطه زمانبر بود 
که با همت همه ارکان طرح، عملیات 
اجرایی با موفقیت به سرانجام رسیده 

است.
وی با تاکید بر این که عملیات 
راه‌اندازی و تزریق نفت از این گستره 
آغاز می‌شود، حرکت روی برنامه 
زمان‌بندی را حیاتی خواند و افزود: 
برای اینکه بتوانیم به‌موقع خط لوله 
را تکمیل کنیم و تحویل دهیم حتی 
در لحظه سال نو و ایام نوروز نیز کار 
را متوقف نکردیم و افراد در ۲ تا ۳ 

نوبت کاری مشغول بودند. براساس این 
گزارش، طرح انتقال نفت خام گوره به 
جاسک، طرحی ملی و راهبردی است 
که با حمایت دولت و راهبری شرکت 
ملی نفت ایران و با هدف ایجاد ظرفیت 
انتقال یک میلیون بشکه نفت خام در 
روز، ذخیره‌سازی و صادرات آن از 
طریق پایانه جدید جاسک، تضمین 
خام،  نفت  صادرات  استمرار 
تمرکززدایی از پایانه‌های صادراتی و 
متنوع‌سازی آن و توسعه پایدار و 
اشتغال‌زایی در سواحل مکران اجرا 

می‌شود.

تکمیل لوله‌گذاری مرحله اول طرح انتقال نفت گوره-جاسک
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اقتصادکلان9
کاهش شدید سهم 
دلار در حساب ذخیره 

ارزی کشورها
هفته‌نامه اقتصادی ایران

صندوق بین‌المللی پول گزارش داد: سهم دلار از حساب ذخیره ارزی کشورها به کمترین میزان در 25 سال گذشته رسیده است. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویتزر، 
صندوق بین‌الملل پول دیروز گزارش داد که در سه ماهه پایانی سال گذشته سهم دلار از حساب ذخیره ارزی کشورها به کمترین میزان خود از سال 1995 تاکنون رسیده است. 
در واقع بانک‌های مرکزی کشورها در بعضی موارد برای تقویت ارزش پول ملی خود و یا برای پرداخت تعهدات دست به ذخیره‌سازی ارزهای مرجع بین‌المللی می‌زنند. در 
سه ماهه پایانی سال گذشته سهم دلار از حساب ذخیره ارزی کشورها به 59 درصد رسیده که از سال 1995 به بعد بی‌سابقه بوده است. در سال 1995 سهم دلار از حساب 
ذخیره ارزی بانک‌های مرکزی کشورهای جهان 58 درصد بود. در سه ماهه سوم سال 2020 نیز این رقم 60.5 درصد بوده است. علی‌رغم این کاهش البته دلار همچنان بیشترین 
سهم را در میان ارزهای موجود در حساب ذخیره بانک‌های مرکزی کشورهای جهان دارد.بیشترین سهم دلار از حساب ذخیره ارزی کشورها مربوط به سال 2001 با رقم 73 
درصد بوده است. سهم یورو نیز از این حساب ذخیره ارزی کشورها در سه ماهه پایانی سال گذشته 21.2 درصد بوده است که بالاترین میزان از سال 2014 تا کنون به شمار 

می‌رود. در واقع در حال حاضر طلا، یورو و یوآن چین از جمله دارایی‌هایی هستند که بیشترین سهم را پس از دلار در حساب ذخیره ارزی کشورهای جهان دارند.

واگذاری سهام بانک سینا در ۱۴۰۰

در سال ۱۴۰۰ موضوع واگذاری سهام بانک سینا از 
طریق تعامل با بانک مرکزی و بر اساس قانون عملیاتی 
خواهد شد. پرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به 
موضوع واگذاری سهام بانک سینا گفت: این بانک مشاور‌ 
امین بنیاد مستضعفان در امور بانکی است و آمادگی کامل 
برای توسعه فعالیت‌های بانک به ویژه در حوزه بین‌الملل 

نیز وجود دارد.
وی در دیدار با مدیران بانک سینا تاکید کرد: نگاه ما به 
بانک سینا به عنوان بانکی همراه و فعال در جهت تحقق 
اهداف و ماموریت‌های میهن اسامی و بنیاد مستضعفان 
است و انتظار داریم با ارائه برنامه کامل و مدون در زمینه 
قرض‌الحسنه شاهد درخشش این بانک در سال ۱۴۰۰ 

باشیم.

 در ادامه ‌سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک سینا 
خاطرنشان کرد: تنوع و توسعه خدمات بانک در جهت ارائه 
خدمات قرض‌الحسنه از جمله راهبرد‌های اساسی بانک در 
سال ۱۴۰۰ است و ‌امیدواریم با تدوین برنامه‌های جامع و 
کامل، بتوانیم گامی موثر در جهت ترویج فرهنگ بانکداری 
اسامی و رفع محرومیت و توسعه فرهنگ قرض‌الحسنه 
برداریم. وی اظهار کرد: بانک سینا طی سال گذشته اقدامات 
متعددی را در زمینه مسوولیت‌های اجتماعی به انجام 
رساند که اهدای ۵۱ دستگاه آمبولانس به وزارت بهداشت 
و مراکز بهداشت مناطق روستایی کم برخوردار، کمک ۵۰ 
میلیارد ریالی به مددجویان کمیته امداد حضرت امام )ره( 
در ۷ استان پیشتاز شیوع کرونا و اهدای ۹۵۰ دستگاه تبلت 
به دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام 
)ره( و سازمان بهزیستی به مبلغ ۳۰ میلیارد ریال که به‌دلیل 
شیوع کرونا امکان حضور در مدرسه را ندارند و از امکانات 
آموزشی نیز محروم هستند از جمله مهم‌ترین این اقدامات 
است.وی در ادامه به تلاش جهت سودآوری بانک اشاره 
کرد و گفت: سود خالص بانک در سال ۹۹ نسبت به سال 
قبل از رشد ۱۵۴ درصدی برخوردار شده و مانده منابع 
بانک نیز در بهمن‌ ۹۹ بیش از ۴۰ درصد رشد داشته 
همچنین مانده تسهیلات نیز رشدی بیش ۴۵ از درصد را 

نشان می‌دهد.

پنج نکته پیرامون اجرای قانون توسط 
بانک مرکزی

معاون حقوقی و امور مجلس بانک مرکزی پنج نکته را 
درباره توصیه برخی کارشناسان به عدم اجرای تکالیف 

بودجه‌ای توسط بانک مرکزی مطرح کرد.
به گزارش ایبنا، سیدامیرحسین طیبی‌فرد، معاون 
حقوقی و امور مجلس بانک مرکزی اظهار کرد: در علم 
حقوق، عنوانی به نام »قانون مادر« نداریم بلکه از آن به 
عنوان »قانون خاص« یاد می‌شود که مقابل »قانون عام« 
است و اعتبار تمام قوانین، به جای قانون خاص، با قانون 
اساسی سنجیده می‌شود و وقتی شورای محترم نگهبان، 
قانون مصوب مجلس را مخالف قانون اساسی و شرع اعلام 
نکرد، قانون لازم‌الاجراست و نمی‌توان با استناد به استقلال 
شخصیت حقوقی، از اجرای قانون استنکاف کرد.وی گفت: 
می‌گویند قوانین دیگر نمی‌تواند ناقض قانون مادر )بخوانیم 
قانون خاص( باشد. ولی بارها دیده شده که قوانین مصوب 
)اعم از بودجه‌ای و برنامه‌ای و سایر قوانین عادی( مخالف 
قانون پولی و بانکی بوده و در صورت استنکاف روسای کل، 
دیوان محاسبات )که هم نقش ضابط را دارد و هم بازپرس 
و هم قاضی بدوی و هم قاضی تجدیدنظر و هم مجری رای 
صادره( برای اشخاص مستنکف، رای محکومیت صادر و 
اجرا کرده‌اند و استناد به قانون پولی و بانکی کشور، موثر 
واقع نشده است.طیبی‌فر افزود: اساسا اینکه بانک مرکزی 
شخصیت حقوقی مستقل دارد، در ادبیات و فرهنگ حقوقی 
و قانونگذاری کشور به معنای خودمختاری و جواز عدم 
اجرای قانون شناخته نشده، خصوصا زمانی که در متن 
قانون به دستگاه‌های مستلزم ذکر یا تصریح نام تصریح شده 
باشد و بدتر زمانی است که در متن قانون، صراحتا بانک 
مرکزی مکلف یا موظف به انجام امری شده باشد. بنابراین، 
در عین اعتبار و اجرای قانون مادر )بخوانیم خاص(، قانون 
عادی موخر را هم اجرا کرده‌اند. با توضیحاتی که عرض 
کردم، خواستم ثابت کنم هیچ‌یک از دستورات، سیاسی 

نبوده و بلکه احکام قانونگذار بوده است.

خبر

 دکتربهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران در مراسم 
دیدار نوروزی که با حضور آنلاین مدیران شعب استانها به 
صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد اظهار داشت: در سال 1400 
توسعه اقتصاد دیجیتال و بانکداری الکترونیکی در مناطق 

کمتر توسعه یافته در اولویت برنامه ها است.
 به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران: دکترشیری 
ضمن تبریک سال جدید به کارکنان، کارگزاران، بازنشستگان، 
ذینفعان و سهامداران بانک اظهار داشت: سال گذشته سالی 
بود که ما توانستیم تمام شاخص های هدفگذاری شده را 
محقق کنیم و حتی در برخی شاخص ها نیز با عملکرد 
مناسبتری از اهداف پیش بینی شده حرکت نمودیم. شیری 
تصریح کرد: در سال 1400که از طرف مقام معظم رهبری به 
سال “تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها” نام گذاری شده، با 
تلاش همکاران ساعی و کارآمد در پرتو زیرساخت هایی که 
طی دو سال گذشته انجام شده است، پست بانک ایران با نگاه 
بلندمدت در راستای پشتیبانی و رفع موانع تولید گام برداشت 
و اثربخشی بیشتری در حمایت از بخش روستایی کشور و 
تامین مالی بنگاه های اقتصادی مولدبخش فناوری اطلاعات 
و ارتباطات خواهد داشت. وی افزود: سال 1399 تنها سالی 
است از نظر منابع و مصارف به رشد 3رقمی دست یافتیم و 
به یک موفقیت بی نظیر در صنعت بانکداری در تاریخ پست 
بانک ایران رسیدیم. همچنین تعداد تسهیلات بانک در راستای 
اهداف بانکداری خرد رشد قابل توجهی داشته است و ترکیب 
دارایی ها و بدهی ها نیز به گونه ای تغییر کرده که کیفیت 
دارایی ها و بدهی ها بهبود یافته است. شیری درخصوص 
توسعه بانکداری الکترونیکی در مناطق کم برخودار و کمتر 
توسعه یافته افزود: سهم سامانه های فروش این بانک از صنعت 
بانکی حدود 1/8 درصد می باشد که بیش از 50درصد آن 
سودده بوده است. همچنین سهم پست بانک ایران از بازار 
دستگاه های خودپرداز حدود 5درصد بوده که تراکنش های 
آن با رشد 46درصدی همراه بوده است که این مهم باید تدوام 
یابد. مدیرعامل بانک تصریح کرد: در سال 1400 انتظار می 
رود با اجرای برنامه های بانکداری الکترونیکی، در جایگاه 
بهتری قرار بگیریم و با تلاش مضاعف به چشم اندازهای این 
بانک دست یابیم. شیری در ادامه گفت: تمام واحدهای ستادی 
و عملیاتی در سال 1399 تلاش های مضاعفی داشتند و فضا 
را برای تحقق اهداف مورد نظر فراهم کردند که بی تردید این 
همدلی و تلاش در سال جدید نیز استمرار خواهد یافت. 
مدیرعامل افزود: سال 1399 سال باجه ها در پست بانک 
ایران نامگذاری شده بود که ریل گذاری های مناسب در این 
راستا انجام شده و فضا برای توسعه بانکداری خرد و فراگیر 
مالی فراهم شده و باید تداوم داشته باشد. وی در پایان عنوان 
کرد: لازم می دانم از زحمات و خدمات شایسته یکایک 
همکاران صدیق و همراه در سال گذشته که در تمامی شاخص 
های بانکی عملکرد مطلوبی را رقم زدند، مراتب تقدیر و تشکر 
خود را داشته باشم و انتظار می رود در سال 1400 که از سوی 
مقام معظم رهبری بعنوان سال “تولید؛ پشتیبانی ها، مانع 
زدایی ها” نامگذاری شده با اهتمام و جدیت تمام توفیق ایفای 
نقش هر چه بیشتر در توسعه و رونق تولید را داشته باشیم. 
همچنین هر یک از اعضای هیات مدیره، معاونین و مدیران 
امور نیز که در جلسه ویدئو کنفرانسی حضور داشتند، ضمن 
تبریک و آرزوی سالی پر از برکت و موفقیت برای خانواده 
پست بانک ایران، نکاتی درخصوص ارتقاء شاخص بانکی و 
تحقق اهداف بانک را بیان نمودند و هر یک از مدیران شعب 
استانها نیز به صورت مجازی پیام تبریک خود را اعلام داشتند. 

‌تلاقی منافع مشترک ایران و چین 
در چابهار

عبدالرحیم کردی، مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفت: 
برنامه همکاری جامع فی‌مابین ایران و چین فراتر از یک قرارداد، 
توافق‌نامه یا تفاهم‌نامه، به‌عنوان یک سند راهبردی میان دو 
کشور مطرح است که در حوزه بین‌الملل یک پتانسیل بزرگ 
اقتصادی به‌شمار می‌رود. اما این سند راهبردی که زمینه توسعه 
همکاری ایران با دومین قدرت اقتصادی جهان را فراهم کرده، 
برای سواحل مکران و به‌خصوص چابهار از اهمیت مضاعفی 
برخوردار بوده و در بندهایی از این سند به‌طور مستقیم به 
چابهار و سواحل مکران اشاره شده‌است، گو این‌که چابهار محل 
تلاقی دو اقتصاد ایران و چین است. وی افزود: در محور  دیگر  
برنامه راهبردی همکاری ایران و چین به عرضه پایدار نفت‌خام 
به چین، مشارکت در ساخت و تجهیز مخازن ذخیره‌سازی نفت 
و افزایش صادرات پتروشیمی به چین اشاره شده‌است که با 
توجه به برنامه توسعه مجتمع‌های پتروشیمی در چابهار و قرار 
گرفتن این مجتمع‌ها بر کرانه اقیانوس هند، تولیدات پتروشیمی 

چابهار، سهمی جدی در تحقق این بند دارند. / ایسنا

توسعه اقتصاد دیجیتال اولویت پست 
بانک ایران در سال 1400 است

خبر

رییس مجلس شورای اسلامی امضای 
سند راهبردی با چین را عنصر مهم تولید 

قدرت دانست.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در 
صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: 
»‏امضای سند راهبردی با چین یک عنصر 
 مهم تولید قدرت درچارچوب  نگاه به     آسیا

»  و اوراسیا‬«با رویکرد سیاست خارجی 
متوازن و اقتصادمحور است.

‏متاسفانه تا امروز فرصت‌های مهمی 
ازدست رفته و اکنون هم تبدیل سند 
راهبردی به همکاری‌های راهبردی 
نیازمند ارادۀ‌ جدی است تا منافع اقتصادی 

عاید ملت عزیز ایران شود.«‬‬
در دیدار رئیس مجلس با نماینده ولی 
فقیه در گلستان، قالیباف گفت: جلوی 
مصلحت اندیشی های غلط باید گرفته 
شود. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
این که بخشی از مشکلات کشور ناشی از 
این است که جناح بندی های سیاسی حد 
یقف ندارد و حتی گاهی تا حذف مطلق 
طرف مقابل پیش می روند تاکید کرد: 
بخش دیگر مشکلات کشور ناشی از چالش 
های جدی حکمرانی است به این معنا که 
گاهی تصمیمات ما با مصلحت اندیشی 
های غلط همراه می شود که باید جلوی 
آن گرفته شود. به گزارش ایسنا، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که 
برای دیدار با گروه‌های جهادی به استان 
گلستان سفر کرده است، با آیت الله 
سیدکاظم نورمفیدی نماینده ولی فقیه در 
استان  و امام جمعه گرگان دیدار و گفت 

و گو کرد.
آیت الله نورمفیدی در این دیدار با تأکید 
بر اینکه مجلس باید راهگشای مشکلات 
اساسی کشور باشد، گفت: مبارزه با فساد 
بسیار مهم است اما تا منفذهای فساد بسته 
نشود و صرفا با معلول مبارزه کنیم، به 

نتیجه نمی رسیم.
وی در ادامه با بیان اینکه باید مشخص 
کنیم که دولت باید در اقتصاد دخالت کند 
یا آن را رها کند، عنوان کرد: باید مبنایی 

در مسائل اقتصادی وجود داشته باشد و 
ریشه اساسی مشکلات کشف شود.

نماینده ولی فقیه در استان گلستان در 
ادامه با تأکید بر اینکه باید اجماعی برای 
حل مشکلات اقتصادی و تصمیم گیری ها 
در این حوزه شکل گیرد که مد نظر رهبر 
معظم انقلاب نیز باشد تا نتوان به آن ایراد 
گرفت، خاطرنشان کرد: اقتصاد کشور باید 
جهت داشته باشد؛ همچنین بروز بسیاری 
از فسادها ناشی از مشکلات اقتصادی است 
که اگر حل شود جامعه نیز امیدوار می 

شود.
آیت الله نورمفیدی همچنین تأکید کرد: 
ممکن است اختلاف سلیقه در همه حوزه 
ها میان مسئولان وجود داشته باشد اما 
اگر افراد یکدیگر را باور داشته، احترام 
متقابل را رعایت و صادقانه عمل کنند 

مسائل حل می شود.
امام جمعه گرگان در پایان با بیان اینکه 
رضایتمندی عمومی می تواند مشکلات 
فرهنگی را نیز حل کند، گفت: این در حالی 
است که با وجود سازمان های فرهنگی 
بزرگ نتوانسته ایم آنگونه که باید مشکلات 
فرهنگی را حل کنیم لذا اگر رضایتمندی 
عمومی ایجاد شود مردم با جان و دل به 

میدان می آیند.
قالیباف: حوزه اقتصادی کشور طی ۵ 
سال آتی به سرعت ساماندهی خواهد شد

محمدباقر قالیباف نیز در ادامه این دیدار 

تأکید کرد: واقعیت این است که باور 
دولتمردان و مسئولان امروز به سنت های 
الهی که قابل تبدیل و تحلیل نیستند، کم 

شده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه 
کنترل نقدینگی به لحاظ تکنیکی را بسیار 
مهم دانست و افزود:  تبدیل ارز به ریال از 
مسیر فعالیت و کار انجام نمی شود، وقتی 
ارز در ازای تجارت و فعالیت کسب می شود 
برای جامعه خیر دارد اما جایی که ارز بدون 
تلاش کسب می شود، مثل صادرات نفت، 
و به ریال تبدیل می شود نفعی برای اقتصاد 
ندارد.  رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان 
در ادامه ریشه مشکلات کشور را در دو 
بخش توصیف کرد و افزود: یک بخش 
مشکلات فرهنگی است که در این حوزه، 
جناح بندی های سیاسی حد یقف ندارد 
و حتی تا حذف مطلق پیش می رود؛ یک 
اردوگاه می گوید من هرچه می گویم حق 
است و اردودگاه دیگر خود را حق می داند.

وی در همین زمینه تصریح کرد: به 
عنوان نمونه با اینکه ممکن است فردی 
برای یک کار بسیار مناسب باشد اما از وی 
استفاده نمی شود چون از اردوگاه سیاسی 
جناح دیگراست و لذا محکوم به حذف می 
شود. قالیباف بخش دیگر مشکلات کشور 
را ناشی از چالش های جدی حکمرانی 
دانست و ادامه داد: گاهی تصمیمات ما با 
مصلحت اندیشی های غلط همراه می شود 

که باید جلوی آن گرفته شود. رئیس 
مجلس شورای اسامی در پایان با بیان 
اینکه مجلس نمادی از همه کشور و عصاره 
ملت است، خاطرنشان کرد: با یک برنامه 
ریزی مدون و دقیق و تلاش همه قوا، طی 
۵ سال آتی، کشور به سرعت ساماندهی 
شده و حوزه اقتصادی به ثبات می رسد لذا 
اگر فهم با هم زندگی کردن و با هم اداره 
کردن کشور و نگاه منصفانه ایجاد شود، 
باعث خواهد شد تا فشار به مردم کاهش 

یابد.
اتمام بررسی جهش تولید مسکن؛ 

پایان فروردین
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ۱۸ 
ماده از ۲۴ ماده جهش تولید مسکن بررسی 
شده و تا پایان فروردین ماه به اتمام 

می‌رسد.
قالیباف که به استان گلستان سفر کرده 
است، افزود: از بهمن ماه سال گذشته، 
قانونی برای اصلاح رفع موانع تولید بر 
اساس اصل ۴۴ در حوزه واگذاری‌ها وضع 

کردیم.
او گفت: در موضوع رفع موانع، اصلاح 
برخی مواد اصل ۴۴ در بحث تولید و موانع 
تولید در دستور کار مجلس است و چون 
رویکرد مجلس یازدهم رویکرد اقتصادی 
است در اینباره سرعت و دقت بیشتری به 
خرج خواهیم داد. رئیس مجلس با اشاره 
به شعار سال گفت: مجلس تلاش می‌کند 
با وضع قوانین بهتر و قابل اجرا، تولید را 
پشتیبانی و با حذف قوانین زائد، موانع 
تولید را برطرف کند. قالیباف در ابتدای 
این سفر به گمیشان رفت و با گروه‌های 
جهادی، بهداشت و درمان و خانواده‌های 
شهدای خدمت دیدار کرد. رئیس مجلس 
همچنین در دیدار خانواده‌های شهدای 
خدمت به آن‌ها قول داد: روند قانونی و 

اداری شهدای خدمت را پیگیری کند.
در جریان امداد رسانی سیل ۹۸، ۶ تن 
در امداد رسانی جان باختند که با موافقت 
رهبر انقلاب، عنوان شهید خدمت نام 

گرفتند.

امضای سند راهبردی با چین، عنصر مهم تولید قدرت است

قائم مقام مجری طرح نورد گرم 2 شرکت فولاد مبارکه 
با بیان اینکه عزم جدی برای اجرای ابرپروژه نورد گرم 
2 وجود دارد، گفت: امیدواریم در نوروز 1403 شاهد 

ارائه گزارشی از بهره برداری این ابرپروژه باشیم.
به گزارش ایراسین مختار بخشیان قائم مقام مجری 
طرح نورد گرم 2 شرکت فولاد مبارکه در گفتوگو با برنامه 
بهار در بهار شبکه اصفهان اظهار کرد: محصولات فولادی 
ازنظر شکلی شامل دو نوع محصولات بلند )میلگرد، 
تیرآهن و نبشی( و محصولات تخت )ورق های فولادی( 
هستند. شرکت فولاد مبارکه تولیدکننده محصولات 
تخت یعنی انواع ورقهای فولادی است که شامل ورق 
های گرم، روغنی و پوششدار است. ضخامت ورق های 
تولیدی این شرکت از 1.6 تا 16 میلیمتر بوده که در 

آینده تا 25.4 میلیمتر نیز افزایش می یابد.
مشتریان فولاد مبارکه صنایع و کارخانه های 

تولیدی هستند
وی افزود: معمولا مشتریان مستقیم محصولات بلند 
مردم هستند درحالی که مشتریان محصولات تخت را 
تشکیل  تولیدی  های  کارخانه  و   صنایع 
می دهند؛ یعنی خودروسازان، تولیدکنندگان لوازم 
خانگی، پروفیل سازان، صنایع نفت و گاز، صنایع 
ساختمانی و ... مصرف کننده این محصولات تخت 
هستند. قائم مقام مجری طرح نورد گرم 2 شرکت فولاد 
مبارکه گفت: در سال 1370 که شرکت فولاد مبارکه به 
بهره برداری رسید، شرکتی بسیار مدرن و به روز به شمار 

می آمد که قادر به تولید انواع ورق های روز دنیا بود.
بخشیان ادامه داد: از آن زمان تاکنون به مرور مصرف 

کنندگان عمدتا به سمت مصرف فولادهای سبکتر اما 
مستحکمتر و عریض تر روی آورده اند. برای عنوان مثال 
وزن خودروها در مصرف انرژی، آلایندگی زیست محیطی 
و بهای تمام شده آن بسیار مؤثر است. بنابراین وجود 
ورق های سبک، عرض و مستحکم از اهمیت بالایی در 

این صنعت برخوردار است. 
 تنوع در کیفیت ورق های

 فولادی دنیا
وی خاطرنشان کرد: سه دهه قبل در دنیا 8 نوع کیفیت 
فولادی در خودرو استفاده می شد درحالیکه اکنون این 
تعداد به بیش از 30 نوع افزایش یافته است در صنایع 

دیگر هم به همین شکل است.
 تدبیر فولاد مبارکه با طرح 

شهید خرازی
قائم مقام مجری طرح نورد گرم 2 شرکت فولاد مبارکه 
اظهار کرد: طرح شهید خرازی طرحی بود که در دهه 
80 به منظور افزایش ظرفیت و پر کردن این شکاف 
تعریف شد. این طرح سه بخش داشته است که بر اساس 
آن باید در بخش اول ظرفیت آهن سازی کامل می شد؛ 
در بخش دوم باید ظرفیت فولادسازی و تولید شمش 
فولادی کامل می شد و در بخش سوم بخش نورد کامل 
می شد که ما بتوانیم شمش را به ورق های موردنظر و 

به روز تبدیل کنیم.
سرمایه گذاری یک میلیارد یورویی در دو بخش اول 

طرح شهید خرازی
بخشیان تصریح کرد: شرکت فولاد مبارکه در دو بخش 
اول بیش از یک میلیارد یورو یعنی معادل 30 هزار میلیارد 
تومان هزینه کرده و آنها را به بهره برداری رسانده است. 
از اویل دهه 90 نیز بخش نورد گرم 2 عملا کلید خورده 
و دو بار تا مرحله امضای قرارداد پیش رفته ایم؛ حتی 
یک بار قرارداد نیز به امضا رسید اما اجرای آن به دلیل 
تحریم ها متوقف شد. اخیرا پروژه با یک طرف چینی 

منعقدشده که امیدواریم بتوانیم آن را اجرا کنیم.
نورد گرم 2؛ بی نیازی از واردات و جلوگیری از خروج 

سالیانه 900 میلیون یورو
وی درباره تأثیرات اقتصادی این پروژه نیز اظهار کرد: 
 اجرای این پروژه کشور را در تولید این نوع فولاد توانمند 
می کند و تقریبا نیازهای کشور را در این حوزه به صورت 

کامل برطرف می کند. اکنون سالانه دو میلیون تن ورق 
فولادی به کشور وارد می شود که با اجرای این پروژه نه 
تنها جلوی این حجم از واردات گرفته می شود بلکه 
توانایی صادرات نیز به وجود می آید. درواقع علاوه بر 
اینکه از خروج سالانه 900 میلیون یورو ارز از کشور 
جلوگیری می شود بلکه با صادرات محصولات این بخش، 

بخشی از ارز موردنیاز کشور نیز تأمین می شود.

اشتغال مستقیم هزار نفر و 10 هزار اشتغال 
غیرمستقیم

قائم مقام مجری طرح نورد گرم 2 شرکت فولاد مبارکه 
گفت: علاوه بر این از زمانی که عملیات اجرایی این پروژه 
آغاز شود، حدود یک هزار نفر به صورت مستقیم و 10 
هزار نفر به صورت غیرمستقیم در اجرای آن مشارکت 
خواهند داشت. همچنین پس از بهره برداری نیز حدود 
یک هزار نفر به صورت مستقیم و 10 هزار نفر به صورت 
غیرمستقیم به واسطه این ابرپروژه مشغول به فعالیت 

خواهند شد.
 اثرات زیست محیطی ابرپروژه

 نورد گرم 2
بخشیان با بیان اینکه نورد گرم جزو بخش های تمیز 
فولادسازی محسوب می شود و آلایندگی آن صفر است، 
 اظهار کرد: از این نظر نورد گرم 2 جزو 
پروژه های سبز به شمار می رود و نگرانی بابت آلایندگی 

زیست محیطی وجود ندارد.

 تأمین مالی پروژه بدون نیاز به 
منابع خارجی

وی خاطرنشان کرد: فاکتورهای لازم برای اجرای 
پروژه نورد گرم 2 اکنون فراهم است. اولین فاکتور عزم 
جدی مدیرعامل فولاد مبارکه است. منابع مالی لازم 
برای اجرای این پروژه بدون نیاز به منابع خارجی اکنون 
فراهم است. همه فعالان بازار صنعت فولاد ازجمله وزارت 
صمت اکنون لزوم تأسیس این پروژه را صحه گذاری می 
کنند. به علاوه فضای فنی کشور فراهم بوده و عزم 
پیمانکار خارجی نیز فراهم است. به امید خدا امیدواریم 
در نوروز 1403 در برنامه ای مشابه شاهد گزارشی از 

بهره برداری این پروژه باشیم.

عزم جدی برای اجرای ابرپروژه نورد گرم ۲
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تحریم مانع دسترسی به »ویز« شده است

 وزیر ارتباطات گفت: اپلیکیشن مسیریاب »ویز« فیلتر 
نشده و عدم دسترسی به آن به‌دلیل تحریم است، البته 
به این معنی نیست که سیاست‌های فیلترینگ حساب و 
کتابی دارد. محمدجواد آذری‌جهرمی در یکی از اتاق‌های 
گفت وگوی فضای مجازی کلاب هاوس که درباره فعالیت 
مسیریاب‌های بومی تشکیل شده بود، درباره فیلتر شدن 
»ویز« )Waze( با هدف رشد مسیریاب‌های بومی گفت: 
این مسیریاب خارجی فیلتر نشده بلکه ایران را تحریم 
کرده است. تحریم نیز به این دلیل است که این اپلیکیشن 
دیتاهای خود را روی کلادهایی )Cloud فضای ابری( 
برده است که IP ‌های ایران )آدرس اینترنت( را بسته‌اند.
وزیر ارتباطات افزود: دو مسیریاب بومی »بلد« و نشان 
در یک فضای واقعا رقابتی رشد کردند، نه بر اساس 
فیلترینگ یک اپلیکیشن خارجی. آذری‌جهرمی با تاکید 
بر اینکه عمده از دسترس خارج شدن »ویز« موضوع 
بستن IPهای ایران است، گفت: البته معنای حرف من 
این نیست که سیاست‌های فیلترینگ در کشور حساب 
و کتابی دارد، بلکه فقط تاکید می‌کنم از دسترس خارج 
شدن »ویز« ناشی از فیلتر نیست. موضوع بعدی این است 
که برخی مسوولان اذعان می‌کنند مسیریاب‌ها می‌توانند 
نقاط ترافیکی را به سمت‌های خاص سوق دهند و ایجاد 
ترافیک کنند یا جایی را در مناطق شهری به نوعی با 
سر‌ریز کردن ترافیک‌ها مختل کنند، صاحبان مسیریاب‌ 
و نقشه‌های بومی باید درباره این مساله صحبت و آن را 
شفاف کنند. وی ادامه داد:‌ دو مسیریاب نشان و بلد 
نمونه‌های خوبی از رقابت درست استارت‌آپ‌ها در ایران 
 هستند که بقیه استارت‌آپ‌ها می‌توانند از آنها الگو

 بگیرند. /ایرنا

‌حق بیمه تکمیلی بازنشستگان
 در سال1400 افزایش نیافت

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی 
کشوری از انعقاد قرارداد بیمه تکمیلی درمان بازنشستگان 
کشوری با شرکت بیمه آتیه‌سازان حافظ از آغاز سال1400 
به‌مدت یک سال خبر داد و گفت: حق بیمه تکمیلی به ازای 
هر نفر مبلغ 300هزار ریال بدون افزایش نسبت به سنوات 
قبل برای مشمولان بیمه تکمیلی درمان درنظر گرفته شده 
است. به گزارش ایسنا، محمود مرتضایی فرد مهلت حذف و 
اضافه بیمه تکمیلی درمان در قرارداد سال1400 را تا ‌3ماه 
از تاریخ1400/1/1 تا 1400/3/31 اعلام کرد و افزود: پس از 
پایان مهلت مشخص شده امکان حذف و اضافه در سایت 
صندوق امکان پذیر نخواهد بود. همچنین در قرارداد بیمه 
تکمیلی درمان سال1400 هیچ‌گونه استرداد حق بیمه 
مکسوره درخصوص حذف بیمه شده مورد نظر امکان پذیر 
نخواهد بود و بازنشستگان می‌توانند برای کسب اطلاعات 
بیشتر با مرکز ارتباط با ذینفعان تماس بگیرند. مدیرکل امور 
فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری همچنین 
از اجرای مرحله چهارم تسهیلات خرید کالا از فروشگاه‌های 
رفاه از ابتدای فروردین‌ماه1400 خبر داد و گفت: در مرحله 
چهارم، کارت حقوق بازنشستگان مبلغ 20میلیون ریال شارژ 
می‌شود که با استفاده از آن می‌توانند تا پایان اردیبهشت‌ماه، 
کالاهای مورد نیاز خود را از فروشگاه‌های رفاه تهیه کنند.   
وی با بیان اینکه بازنشستگان و وظیفه‌بگیرانی که خالص 
دریافتی آنها حداقل 20میلیون ریال است، می‌توانند از این 
تسهیلات برخوردار شوند، افزود: بازپرداخت این تسهیلات 
در 4 قسط ماهانه و با کارمزد 2درصد از حقوق استفاده‌کنندگان 

کسر خواهد شد.

بازنشستگان با ٣٠ سال سابقه بیش از ۴ میلیون تومان دریافت می‌کنند
 مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی با اشاره به اهمیت 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان این 
سازمان گفت: بازنشستگان با ٣٠ سال 
سابقه از فروردین ماه ١۴٠٠، حدود ۴ 
میلیون و ۲۰۰ تا چهار میلیون ۳۰۰ هزار 

تومان دریافت می‌کنند.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
سازمان تأمین اجتماعی، وی در نشست 
خبری با اصحاب رسانه که در محل 
سازمان تأمین اجتماعی مرکز برگزار شد، 
افزود: بازنشستگان این سازمان با بیش از 
٣٠ سال سابقه نیز باتوجه به سنوات بیش 
از این مبلغ و بازنشستگان کمتر از ٣٠ 
سال سابقه نیز کمتر از این میزان را 
)باتوجه به سنوات( دریافت خواهند کرد. 
وی تصریح کرد: مرحله اول این 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی مرداد ماه ٩٩ اجرایی و مبلغ یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان نیز در اسفند 
ماه این سال به صورت علی الحساب به 

حساب این جمعیت واریز شد.
سالاری ادامه داد: باتوجه به 
متناسب‌سازی برخی از صندوق‌های 
بازنشستگی، یک مطالبه به حق از جانب 
جمعیت بازنشسته‌ تامین اجتماعی شکل 

گرفت.
وی افزود: در اسفندماه ۹۸ میزان 
پرداختی صندوق بازنشستگی کشوری 
نسبت به فروردین ۱۴۰۰ بیش از ۱۳۰ 
درصد افزایش یافت و سازمان تأمین 
اجتماعی نیز درصدد افزایشی مشابه با 

هدف برقراری عدالت شد. 
سالاری با بیان اینکه مجموع مبلغ 
پرداختی بازنشستگان تأمین اجتماعی 
)فروردین ماه سال ٩٨( برابر با  ۶۸۰۰ 

میلیارد تومان بود، اضافه کرد: این رقم 
امروز به بیش از ١۵ هزار میلیارد تومان 
رسیده و سازمان تأمین اجتماعی نیز 
افزایشی ١٣٠ درصدی را اعمال خواهد 
کرد.  مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
افزود: براین اساس حداقل‌بگیران با ۳۰ 
سال خدمت که برابر با یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان دریافت می‌کرده اند، در 
فروردین ١۴٠٠ با احتساب یک همسر و 
دو فرزند، ۴ میلیون و ۲۰۰ تا ۴ میلیون و 

٣٠٠ هزار تومان دریافت می‌کنند. 
سالاری همچنین با اشاره به همکاری 
ریاست جمهوری و مجلس شورای 
اسلامی در تأمین منابع رد دیون و بودجه 
١۴٠٠ تاکید کرد: سازمان به‌منظور تأمین 
حقوق  متناسب‌سازی  اعتبارات 
بازنشستگان نیز با مشکلی مواجه نخواهد 

شد. 
این مسئول در خصوص مبلغ پرداختی 
اسفند ماه ٩٨ نیز یادآور شد: پرداخت یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان علی الحساب 
اسفندماه مرتبط به افزایش حقوق 
فروردین نخواهد بود و مبلغی از حقوق 
بازنشستگان براین اساس کسر نمی‌شود.

وی یادآور شد: از )١۵ فروردین ماه( 

نیز امکان صدور احکام فراهم شده و واریز 
حقوق بازنشستگان نیز مشابه با ماه‌های 

گذشته پرداخت خواهد شد.
مرحله اول متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی در مردادماه 
۹۹ اجرایی و حقوق ماهانه مستمری‌بگیران 
این سازمان از ۴۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان 
این  دوم  مرحله  یافت.  افزایش 
متناسب‌سازی نیز در پرداخت حقوق ماه 

جاری این جمعیت لحاظ خواهد شد.
جزئیات افزایش حقوق 

بازنشستگان تأمین اجتماعی
مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی از 
افزایش ۱۳۰ درصدی حقوق بازنشستگان 
تامین اجتماعی در دو سال اخیر خبر داد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و 
سیما؛ آقای مصطفی سالاری در جمع 
خبرنگاران گفت: مرحله اول متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان این سازمان 
مرداد ماه سال گذشته اجرایی شد و مبلغ 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان نیز در 
روز‌های پایانی اسفند ماه به صورت علی 
الحساب به حساب بازنشستگان واریز شد. 
با اجرای مرحله دوم متناسب سازی، 
درصد افزایش حقوق بازنشستگان تامین 

اجتماعی با بازنشستگان کشوری برابر 
شده است.

مصطفی سالاری با بیان اینکه خواسته 
۱۲ ساله مستمری بگیران سازمان محقق 
شده است، بیان کرد: از سال ۹۸ برنامه 
ریزی‌هایی برای تحقق این امر صورت 
گرفته و مدیریت سازمان با حمایت‌های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دولت، 
سازمان برنامه و بودجه و نمایندگان 
مجلس، متناسب سازی به سرانجام رسید.

سالاری با بیان اینکه شرایط اقتصادی 
و ضرورت افزایش حقوق بازنشستگان، 
متناسب سازی را ضروری کرده بود، افزود: 
از اسفند ۹۸ تا فروردین ۱۴۰۰ پس از 
پیگیری‌های فراوان دو مرحله متناسب 
سازی انجام شده، که با احتساب 
افزایش‌های سنواتی ماده ۹۶ در مجموع 
به افزایش ۱۳۰ درصدی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی منجر شده 
است. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
تاکید کرد: دیگر تفاوتی میان درصد 
افزایش حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی و درصد افزایش بازنشستگان 
کشوری و لشکری ناشی از همسان سازی 

و متناسب سازی وجود ندارد.
وی با بیان اینکه احکام مورد نظر در 
این زمینه از پس‌فردا صادر می‌شود، اعلام 
کرد: تاکنون مجموع پرداخت برای 
بازنشستگان از فروردین ٩٩ تا فروردین 
١٤٠٠؛ ۶۶۰۰ میلیارد تومان بوده است 
که با اجرای این طرح در فروردین ١٤٠٠ 
به ۱۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد و در 
این زمینه باید از دولت و مجلس شواری 
اسامی تقدیر کرد که این مبلغ را به 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان 

اختصاص دادند.

‌شکاف بین نسلی 
در فضای مجازی
 جدی‌ است
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خبر خبر

محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست مجازی دید و بازدید با بیان اینکه تربیت در فضای مجازی مثل فضای حقیقی است، گفت: شکاف بین نسلی 
در فضای مجازی جدی‌تر است. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران؛ آذری جهرمی در 
نشست مجازی دید و بازدید عید گفت: تربیت در فضای مجازی مثل فضای حقیقی است. آنهایی که فکر می‌کنند مسوولیت تربیت فرزندانشان در فضای مجازی تنها با حاکمیت 
است؛ یک نگاه به فرزندان مسوولین راست و چپ کنند. وی افزود: خیلی‌ها توان تربیت فرزندان خودشان هم نداشتند. شما از آنها انتظار تربیت جامعه را دارید؟آذری جهرمی 
گفت: انسداد سایتها به سیاق گذشته دیگر منسوخ است، چه با رمزنگاری‌های پیشرفته و چه با ابزارهای ماهواره‌ای که بزودی فراگیر می‌شود. این اعتقاد اکثر صاحبنظران است. 
وزیر ارتباطات تاکید کرد: راهکار موثر برای ایفای نقش، تکیه بر جوانهای خلاق و وارد شدن در رقابت‌ با پلتفرمهای بین‌المللی است. موانع داخلی و تنگ نظریها رفع شود، جوانهای 
توانمندی داریم. وزیر ارتباطات تصریح کرد: علم دانش‌آموزان و نوجوانان در استفاده از فضای مجازی، از علم والدین آنها بیشتر است. این در جامعه ما چالش کوچکی نیست. وی 
خاطرنشان کرد: شکاف بین نسلی در فضای مجازی جدی‌تر است. این شکاف را با فیلتر پر نمی‌کنند با آموزش مداوم و موثر ترمیم می‌کنند. باید کارهای بنیادین انجام داد نه سطحی.

گزارشی از آخرین آرایش انتخابات ریاست جمهوری

پاستور در انتظار مستاجر جدید
در فاصله کمتر از سه ماه تا روز برگزاری انتخابات ریاست جمهوری هنوز نامزدهای اصلی 

این انتخابات مشخص نشده ولی به تدریج جبهه بندی ها در حال شکل گیری است.
 تاکنون از افراد مختلفی برای حضور در این انتخابات نام برده شده است که البته به جز 
چند نفر معدود، بیشتر افراد در پاسخ به پرسشی درباره احتمال حضور خود در انتخابات 
سکوت کرده اند. جریان اصلاح طلب و اصولگرا نیز فعلا به صورت رسمی نامی را مطرح 
نکرده اند، هرچند ابراهیم رئیسی، محمدباقر قالیباف، محمدرضا عارف، اسحاق جهانگیری، 
علی لاریجانی، محمدجواد ظریف، محمود احمدی نژاد و محسن هاشمی از محتمل ترین 
گزینه ها هستند. سردار حسین دهقان و سردار سعید محمد هم رسما اعلام کرده اند که 

در انتخابات شرکت می کنند.
 علی مطهری هم که صلاحیتش در انتخابات مجلس یازدهم تایید نشد، به صورت مستقل 

اعلام کرده است که در انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کند.
فرش قرمز اصولگرایان برای رئیسی

اصولگرایان با دو نهاد »شورای وحدت« و »ائتلاف نیروهای انقلاب« در حال تلاش 
برای دستیابی به اجماع و معرفی گزینه واحدی به مردم هستند. جامعه روحانیت 
نیز برای این انتخابات فعال شده است. اصولگرایان مشتاق به حضور ابراهیم 
رئیسی در انتخابات هستند و اعلام کرده اند که در صورت حضور او 
در انتخابات، همه گزینه های آنها  کنار می روند. گفته می شود 
قالیباف نیز منتظر تصمیم رئیسی است، هرچند هیچ 
اظهارنظر رسمی از سوی رئیس قوه قضاییه درباره 
حضوردر انتخابات مطرح نشده، اما اصولگرایان می 
گویند تا این لحظه رئیسی حاضر به رها کردن 
قوه قضاییه و سکونت در پاستور نشده 
است. قالیباف هم فعلا اظهارنظر 

انتخاباتی نداشته است.
امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی، علی نیکزاد، 
رستم قاسمی 
نیز از سایر 
ینه  گز

های اصولگرایان هستند. هیچ نشانه ای از تمایل جریان اصولگرا به علی لاریجانی دیده 
نشده است هرچند لاریجانی هم فعلا اظهارنظری درباره حضورش در انتخابات نداشته است.

اصلاح طلبان، برجام و ظریف؟
اصلاح طلبان هم که بهزاد نبوی را به ریاست نهاد اجماع ساز انتخاب کرده اند، فعلا 
اظهارنظر رسمی درباره گزینه های اصلی خود اعلام نکرده اند، اما از سیدحسن خمینی، 
محمدجواد ظریف، محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری به عنوان گزینه های اصلی این 
نهاد نام برده شده است.سید حسن خمینی و اسحاق جهانگیری تاکنون هیچ اظهارنظر 
رسمی درباره مطرح شدن نام شان در انتخابات نداشته اند. ظریف اعلام کرده است که 
قصدی برای حضور در انتخابات ندارد، ولی باید دید که تا پایان در برابر اصرار اصلاح طبان 
بر مواضع قبلی خود خواهند ماند یا نظر خود را تغییر می دهد، البته که سرنوشت برجام 
هم در آینده سیاسی ظریف کاملا تاثیرگذار خواهد بود. به نظر می رسد جهانگیری به دلیل 
نارضایتی عمومی از عملکرد دولت جزء گزینه رده اول اصلاح طلبان نباشد. نقطه ضعف 
سیدحسین خمینی نداشتن کارنامه در حوزه اجرایی است. محسن هاشمی برای حضور در 
انتخابات اظهار بی میلی کرده است هرچند منتظر چگونگی شکل گیری  حمایت از خود 
است. گفته می شود محمدرضا عارف از گزینه های نهاد اجماع ساز نبوده و او قصد حضور 
مستقل در انتخابات دارد، البته نزدیکان عارف می گویند او در حال بررسی شرایط است و 
هنوز تصمیمی برای حضور در انتخابات نگرفته است و اعلام حضور مستقل فعلا موضوعیتی 

ندارد. 
برخی احزاب اصلاح طلب هم نامزدهای مدنظر خود را معرفی کرده ند. حزب مردمسالاری 
مصطفی کواکبیان را معرفی کرده و ندای ایرانیان گزینه اول خود را  ظریف و گزینه دوم 
خود را صادق خرازی اعلام کرده است. کارگزاران از ظریف، محسن هاشمی و جهانگیری و 
اعتمادملی از الیاس حضرتی، محمدعلی افشانی و محمدجواد حق شناس نام برده اند. البته 
کارگزاران نیم نگاهی هم به علی لاریجانی دارد که در صورت تایید صلاحیت نشدن گزینه 
های اصلاح طلبان از او حمایت کند. بیشتر اصلاح طلبان مخالف این رویکرد بوده و معتقدند 
اگر نامزد آنها تایید نشد، از فرد غیر اصلاح طلب حمایت نخواهند کرد. محسن رهامی نیز 

رسما اعلام کاندیداتوری کرده است.
انتظار چکمه پوشان برای ورود به پاستور

سردار سعید محمد رئیس سابق قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و سردار حسین دهقان 
مشاور فرماندهی کل قوا و وزیر دفاع دولت اول حسن روحانی از جمله افرادی هستند که 

رسما اعلام کرده اند در انتخابات شرکت می کنند. دهقان اعلام کرده است که فردی 
فراجناحی است، اما محمد هنوز درباره نسبت خود با جریان های سیاسی کشور اظهارنظری 
نکرده است. با این حال احتمال حمایت جریان اصولگرا از این دو سردار سپاه  وجود دارد. 
در مقابل اصلاح طلبان منتقد جدی حضور نظامیان در انتخابات هستند. احتمال حضور 

محسن رضایی به عنوان یک نظامی دیگر هم در این انتخابات وجود دارد.
لشکر یک نفره

محمود احمدی نژاد رئیس جمهور سابق کشور هم فرد دیگری است که به نظر می رسد به 
صورت مستقل از جریان های سیاسی کشور وارد انتخابات خواهد شد. مصاحبه های فراوان او با 
رسانه های داخلی و خارجی، انتقاد از شرایط کشور، دیدار روزانه با مردم شهرهای مختلف و 
فعالیت زیاد در فضای مجازی همگی شواهدی بر قصد حضور او در انتخابات است. صلاحیت او 
در سال ۹۶ توسط شورای نگهبان تایید نشد. بگومگوهای اخیر احمدی نژاد با حدادعادل و 

اظهارات باهنر علیه رییس جمهور سابق  نشانه ای از فاصله زیاد او با اصولگرایان است. تحلیلگرن 
معتقدند که احمدی نژاد همچنان برای طبقات پایین جامعه جذابیت دارد و اگر در 

انتخابات باشد، می تواند آرای زیادی به سمت خود جذب کند. فاصله گیری از جریان 
های سیاسی  شاید برای مردمی که از جناح بازی خسته شده اند، امتیاز بزرگی 

محسوب شود. 
به اسامی مطرح شده می توان عزت الله ضرغامی، حمیدرضا حاجی 

بابایی، سعید جلیلی، مسعود پزشکیان، عباس آخوندی، محمدجواد 
آذری جهرمی، سورنا ستاری، رضا اردکانیان را نیز افزود. روز 

۲۸ خرداد انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود. 
ثبت نام از نامزدهای این انتخابات هم در فاصله 

روزهای ۲۱ تا ۲۵ اردیبهشت انجام خواهد 
گرفت. فعلا فضای انتخابات غبارآلود 

است اما پس از پایان ثبت نام ها می 
توان تصویر دقیق تری از 

آرایش نیروهای سیاسی 
انتخابات  برای 

آورد./  بدست 
ایسنا



۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار به لرستان اختصاص یافت

شرایط دریافت کارت اعتباری سهام عدالت

رئیس قوه قضاییه گفت: از محل 
اعتبارات استانی و قوه قضاییه ۱۵۰ 
 میلیارد تومان اعتبار به لرستان

 اختصاص یافت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه 
خبر،حجت الاسام و المسلمین سید 
ابراهیم رئیسی در جلسه جمع بندی سفر 
به لرستان بیان کرد: در بررسی‌های انجام 
شده در خصوص صنعت لرستان متاسفانه 
درصد بالایی از کارخانه‌ها تعطیل است 
که در این راستا باید کارگروه‌هایی پیگیری 
کنند تا این واحد‌های صنعتی دوباره به 

مدار تولید برگردد.
وی اظهار داشت: چهار مورد از این 
واحد‌ها پرونده‌هایی در دادگستری تهران 
دارد که باید حداکثر ظرف مدت سه ماه 
تعیین تکلیف شود و بقیه موارد هم باید 

در استان پیگیری باشیم.
وی با بیان اینکه مسوولان وقت و 
مدیران نظارتی در زمان تعطیلی و بیکار 
شدن کارگران این واحد‌ها وظایف خود را 
انجام نداده اند، ادامه داد: در سال‌های 
مختلف این اتفاق‌ها در استان رخ داده 
است و مسوولان مربوطه باید نسبت به 
واحد‌های صنعتی حساسیت جدی داشته 
باشند. حجت الاسلام والمسلمین رییسی 
با اشاره به بازدید کارخانه ماشین سازی 
لرستان اضافه کرد: از این کارخانه تعطیل 
شده فقط یک سوله باقی مانده است در 
حالیکه در زمان دفاع مقدس در تجهیز 
جهاد سازندگی و سپاه پاسداران و ساخت 
پل‌های شناور نقش به سزایی داشته است.

رییس قوه قضاییه یادآور شد: قول 
مساعد برای حمایت به این کارخانه داده 
شده است و استانداری نیز باید این واحد 

تولیدی را پشتیبانی و حمایت کند.

وی گفت: باید از تولید کننده و 
کارآفرین حمایت عملی شود و در جهت 
 رفع مشکلات واحد‌های تولیدی 

تلاش کرد.
وی با اشاره به جلوه خصوصی سازی بد 
و خوب در کشت و صنعت لرستان افزود: 
بازدید از کشت و صنعت لرستان بیانگر 
آبادانی و موفقیت در این بخش است و 
خصوصی سازی باید همراه با توانمندسازی 
بخش خصوصی باشد نه اینکه بخش 
خصوصی جز اسم طرح‌ها چیزی باقی 
نگذارد.حجت الاسلام و المسلمین رییسی 
اظهار داشت: مسایل کارخانجات و 
واحد‌های تولیدی در دستور کار این قوه 
قرار دارد و نیاز جدی کشور است و از 
بانک‌ها نیز خواسته شده، چون بخشی از 
صنایع در مالکیت بانک‌ها است و باید حتما 
مشکلات را پیگیری و واحد‌های تحت 

تملک را فعال کند.
وی بیان کرد: تعطیل و نیمه تعطیل 
کردن کارخانجات بسیار اشتباه است و 
بیکاری در لرستان با این همه ظرفیت معنا 
و مفهومی ندارد و منابع انسانی توانمند و 
متعهد لرستان در هر کجای کشور منشا 

اثار و خدمات خوبی بوده اند.
وی با اشاره به مطالبه مردم و مسولان 
در خصوص عدم تخصیص مناسب آب به 
لرستان اظهار داشت: در برخی استان‌ها 
این گلایه مندی وجود دارد و شورای عالی 
آب باید بصورت جدی موضوع تقسیم 
عادلانه آب را دنبال کند مشکل کمبود 
آب نیست بلکه مسئله مدیریت آب است.

رییس قوه قضاییه اضافه کرد: لرستان 
بهره‌مند از نزولات فراوان و منابع آبی بسیار 
است و بخشی از تولید آب در لرستان 
صورت می‌گیرد و بصورت جدی باید 
شورای عالی آب این مهم را پیگیری کند 
 و تقسیم عادلانه آب در دستور کار 

قرار گیرد.
وی ادامه داد: در قالب کمیته‌ای اراضی 
کشاورزان و دولت باید مشخص شود و 
تداخلات اراضی بین مردم و دولت بررسی 
شود و برخی از پرونده‌ها بیش از ۶ سال 
معطل می‌شوند که حتما باید جلسه‌ای ۲ 
هفته تشکیل شود. حجت الاسام و 
المسلمین رییسی اظهار داشت: 
دادگستری نسبت به رفع اطاله دادرسی 
و پرونده‌های معوقه و مسن گام‌های خوبی 

برداشته است و دادگستری لرستان جزو 
دادگستری‌های برتر کشور تلقی می‌شود.

وی ادامه داد: در راستای مبارزه با فساد، 
کرامت انسان و مراجعه کنندگان و حمایت 
از تولید مورد تاکید و در دستور کار 
دادگستری است و نسبت به مبارزه با فساد 
در مواردی که به قطعیت می‌رسد باید 

مردم در جریان قرار گیرند.
حجت الاسام و المسلمین رییسی 
اظهار داشت: با بررسی هیات ۲۲ نفره و 
در جلسه نهایی با مسوولان عالی استان 
از اعتبارات قوه قضاییه ۱۵۰ میلیارد تومان 
در اختیار لرستان قرار می‌گیرد و به بخشی 
از مشکلات پزشکی قانونی، سازمان 
زندانها، دادگستری ها، شورا‌های حل 
اختلاف و دادسرا‌ها اختصاص یافت و امید 
است جهت تجهیز دادگستری و کاهش 
مشکلات مردم استان گام‌های خوبی 

برداشته شود.
 رییس قوه قضاییه در سفر یک روزه 
خود به لرستان، در فرودگاه خرم‌آباد، مورد 
استقبال رسمی مقامات استان، رییس کل 
دادگستری لرستان و جمعی از قضات 

دستگاه قضا قرار گرفت.
تجدید میثاق با شهدا، دیدار با خانواده 
شهدا، قضات دادگستری و جمعی از مردم 
استان، شرکت در شورای اداری و شورای 
قضایی همچنین نشست خبری با اصحاب 
رسانه برنامه‌های سفر یک روزه رییس قوه 

قضاییه به لرستان است.
در سفر رییس قوه قضاییه، محمد جعفر 
منتظری دادستان کل کشور، سید احمد 
مرتضوی مقدم رییس دیوان عالی کشور، 
غلامحسین محسنی اژه‌ای معاون اول قوه 
قضاییه و حجت‌الاسلام درویشیان رییس 
سازمان بازرسی کل کشور حضور داشتند.

مدیر پروژه کارت‌های اعتباری شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی شرایط دریافت کارت اعتباری سهام عدالت را 

تشریح کرد.
سمیه محمدی در گفت‌و‌گو با ایسنا، با بیان اینکه 
رونمایی از کارت اعتباری سهام عدالت توسط مراجع 
بالادستی صورت گرفته است، اظهار کرد: برخی بانک‌ها 
زیرساخت‌ها را پیاده‌سازی و برخی پیاده‌سازی نکردند. 
تا قبل از ایام نوروز دو بانک ملی و تجارت زیرساخت‌های 
لازم را پیاده‌سازی کرده بودند و تا دو هفته مانده به 
سال نو بیش از ۳۰۰۰ درخواست از سوی مشمولان 
سهام عدالت که روش مستقیم یا روش غیرمستقیم را 
برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، به سمت 

شرکت سپرده‌گذاری ارسال و توثیق آن انجام شد.
وی ادامه داد: در اعطای کارت اعتباری سهام عدالت 
نکاتی وجود دارد که سهامداران باید دقت کنند. نخست 
آنکه، سهامدارانی که روش مستقیم را انتخاب کرده‌اند، 
حتی اگر یک سهم هم از پرتفوی سهام عدالت خود 

فروخته باشند، نمی‌توانند کارت اعتباری دریافت کنند. 
نکته دیگر اینکه اگر یک مرجع قانونی به شرکت 
سپرده‌گذاری نامه داده باشد که بر اساس آن سهام فرد 
توقیف شده باشد، آن فرد نمی‌تواند کارت اعتباری 

دریافت کند.
مدیر پروژه کارت‌های اعتباری شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی با تاکید بر اینکه فرایند تسهیلات کمی زمان‌بر 
است، گفت:  این فرایند در بانک‌های ملی و تجارت به 
صورت الکترونیکی انجام می‌شود و نیاز نیست سهامدار 
مراجعه حضوری داشته باشد. البته سهامدار حتما باید 

در سامانه سجام ثبت‌نام کرده باشد.
محمدی ادامه داد: کارت اعتباری هم فیزیکی نیست 
بلکه نشان بانک و نوعی دسترسی است. برای مثال فردی 
که از بانک ملی کارت اعتباری سهام عدالت دریافت 
کرده است، می‌تواند به فروشگاه طرف قرارداد بانک ملی 
مراجعه و خرید کند. فردی که بانک تجارت را انتخاب 
کرده است هم می‌تواند به هر فروشگاهی مراجعه کند.

وی به این سوال که آیا فقط دو بانک مذکور کارت 
اعتباری سهام عدالت را صادر می‌کنند؟ پاسخ داد: با 
مابقی بانک‌ها هم تفاهم‌نامه منعقد شده است. کار 
حساس و زمان‌بر است و بانک‌ها باید جوانب و ریسک‌ها 
را بسنجند که همین موضوع سرعت کار را کند می‌کند. 
حدود ۱۰ بانک کار را به‌صورت موازی پیش می‌برند و 
مشمولان هم بین بانک‌ها حق انتخاب دارند. البته افرادی 
که روش مستقیم را برگزیده‌اند باید گزینه تغییر کارگزار 
ناظر را فعال کنند. به گفته مدیر پروژه کارت‌های 
اعتباری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، به‌طور کلی ۶۰ 
درصد دارایی سهامداران قابل معامله است و بانک بر 

مبنای همین ۶۰ درصد کارت اعتباری صادر می‌کند.
محمدی تاکید کرد که شماره موبایل فرد خواهان 
کارت اعتباری باید با نام خود فرد مطابقت داشته باشد 
و اطلاعاتی که در بانک ثبت کرده است باید کامل و 
جامع باشد. شماره تلفن ۱۵۶۹ نیز به‌طور شبانه‌روزی 

پاسخگوی سوالات مشمولان است.
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شفاف سازی عملکرد مناطق آزاد باعث 
جلوگیری از تضییع بیت المال شد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: با 
شفاف سازی عملکرد مناطق آزاد از تضییع بیت المال 
جلوگیری شد.  به گزارش خبرگزاری فارس  به نقل از 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد )فرینا( مشاور رئیس 
جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
گفت: با شفاف سازی عملکرد مناطق آزاد از تضییع 
بیت‌المال جلوگیری به عمل آمده است.حمیدرضا مومنی 
در دیدار با رییس دیوان محاسبات ضمن ارائه گزارشی از 
روند اقدامات انجام شده در راستای شفاف سازی و نشر 
داده ها همچنین برخط سازی فرآیندها در مناطق آزاد، 
اظهار کرد: نتایج به دست آمده طی پیاده سازی این 
اقدامات در منطقه آزاد قشم موجب فساد زدایی و کشف 
تخلفات و جلوگیری از تضییع بیت‌المال شد. مومنی در 
مورد پیاده سازی آزمایشی امضاء الکترونیک مناطق آزاد 
که به صورت پایلوت در قشم انجام و امکان نظارت، 
حسابرسی و بازرسی الکترونیکی را به وجود آورده است، 
افزود: در صورت دریافت تاییدات مقرراتی دیوان محاسبات 
این مهم به سرعت در همه مناطق پیگیری و اجرایی 

خواهد شد.
رییس دیوان محاسبات نیز با ابراز خرسندی از گزارش 
ارائه شده روال در دست اقدام در مسیر شفاف سازی مناطق 
آزاد را مثبت ارزیابی و با تایید ضرورت این اقدامات بر 
همراهی همکاری همه جانبه دیوان محاسبات در مسیر 
تحقق این اهداف تاکید کرد. در ادامه این نشست به 
پیشنهاد مشاور رییس جمهور و موافقت رییس دیوان 
محاسبات مقرر شد با بررسی‌های کارشناسی ساختاری 
اختصاصی مناطق آزاد و ویژه برای حسابرسی و رسیدگی 
به موضوعات این مناطق بر مبنای حوزه های تخصصی؛ 
ویژگی های ساختاری و قانون چگونگی اداره این مناطق 
در دیوان محاسبات تشکیل و راه اندازی شود تا علاوه بر 
 نظارت دقیق تر، طی مراحل شفاف سازی را نی

ز تسریع شود.

تجلیل مدیرعامل بانک صادرات ایران از 
جانباز شیمیایی دوران دفاع مقدس

 مدیرعامل بانک صادرات 
ایران همزمان با سالروز 
ولادت حضرت ابوالفضل 
العباس )ع( و روز جانباز، در 
دیدار با سید کاظم موسوی، 
جانباز شیمیایی دوران 
دفاع مقدس و نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و 
سرعین در مجلس شورای اسلامی از  وی تجلیل کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
حجت‌الله صیدی در این دیدار جانبازان دوران دفاع 
مقدس را گنجینه‌های ارزشمند و ذخایر معنوی 
انقلاب اسامی توصیف کرد و گفت: بانک صادرات 
ایران به برکت وجود ایثارگران و جانبازان دوران دفاع 
مقدس و با بهره گرفتن از فرهنگ ایثار و شهادت تلاش 
دارد ضمن تقویت پایه‌های اقتصادی و حمایت از 
بخش‌های  تولیدی ، تاثیر تحریم‌ها و عدم‌تعادل‌های 

تحمیل شده بر اقتصاد کشور را کاهش دهد.
وی با گرامیداشت  فداکاری ها و  ‌از خودگذشتگی 
های شهدا، جانبازان و ایثارگران، بهترین ادای دین 
به آنان را تلاش برای تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی 
عنوان و از  زحمات و اهتمام ارزنده سید کاظم موسوی، 
نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسامی 
تجلیل کرد. مدیر عامل بانک صادرات ایران در این 
دیدار که با حضور  مدیران ارشد بانک همراه بود، گفت: 
حجت الاسلام سید کاظم موسوی از جانبازان سرافراز 
هشت سال دفاع مقدس است که اکنون در سنگر 
تقنین با اخلاص و با همه توان برای کشور و ملت 
تاش می‌کند و آثار جراحات  عمیق شیمیایی و 
سنگینی دستگاه کمک تنفسی که همیشه به همراه 
دارد، مانع از همت وی در گره‌گشایی از  کار مردم 
نیست. وی افزود: برای من  افتخاری بزرگ است که  
سالروز  میلاد حضرت قمر بنی‌هاشم )ع( و علمدار 
جانباز کربلا را به ایشان و برادر بزرگوارم، جناب  آقای 
سیدبیوک موسوی، معاون پشتیبانی و منابع انسانی 
بانک که از جانبازان سرفراز هستند تبریک عرض کنم 
تا ادای دین کوچکی به تمام جانبازان سربلند کشور 
به ویژه همکاران جانباز و  ایثارگر در بانک صادرات 

ایران باشد.

راه اندازی نسخه نویسی الکترونیکی 
اقدامی شجاعانه و ارزشمند در تاریخ 

سازمان تامین اجتماعی است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پیامی ضمن تبریک 
سال جدید به مدیرعامل و کارکنان سازمان تامین 
اجتماعی از اقدامات مختلف این سازمان در سال گذشته 
از جمله پرداخت علی الحساب همسان سازی حقوق 
بازنشستگان در مرحله دوم، اجرای طرح مهم 3070، 
حذف دفترچه درمانی و راه اندازی نسخه نویسی 
الکترونیکی تقدیر و تشکر کرد. به گزارش اداره کل روابط 
عمومی سازمان تامین اجتماعی، پیام محمد شریعتمداری 
خطاب به دکتر سالاری، مدیرعامل سازمان تامین 

اجتماعی به این شرح است:
ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، حلول سال نو و عید سعید 
نوروز بسیار خوشوقتم که در آغازین روزهای سال 1400 
از تلاشهای ارزشمند جنابعالی و همکاران خدوم سازمان 
تامین اجتماعی بویژه در ایام پایان سال در کسب 
درآمدهای سازمان و وصول مطالبات تقدیر و تشکر کنم. 
همچنین از اقدامات ارزشمندتان در مجلس شورای 
اسلامی در جریان تصویب لایحه بودجه سال 1400 و نیز 
اقدام فعال و لاینقطع در اخذ نیازهای اساسی سازمان 
تامین اجتماعی از سازمان برنامه و بودجه و خزانه داری 
کل کشور از جمله مهمترین آنها تامین منابع و اقدام به 
موقع پرداخت علی الحساب همسان سازی حقوق 
بازنشستگان عزیز تامین اجتماعی در مرحله دوم و نیز 
اقدامات پیگیرانه، هدفمند و هوشمند در اجراء طرح مهم 
)3070( و ابر پروژه حذف دفترچه های درمان سازمان 
تامین اجتماعی و راه اندازی نسخه نویسی و نسخه پیچی 
الکترونیکی که اقدامی شجاعانه و ارزشمند در تاریخ 
سازمان است سپاسگزاری می نمایم. تنظیم، تنقیح و 
اصلاح مقررات حاکم بر فضای کسب و کار که در سال 
1399 به کفایت آغاز و در حد قابل قبولی هم به انجام 
رسید، بایستی در سالی که مزین به نام “ تولید، پشتیبانی 
ها و مانع زدایی ها” است با همکاری اتاق بازرگانی و 
دبیرخانه هیات امنای سازمان این اقدام مهم به فرجام 
مبارک و نهایی برسد و برگ زرین دیگری در امتثال 
فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی در دولت تدبیر و امید 
باشد. ضمن عرض سام اینجانب به همکاران و مدیران 
خدوم سازمان تامین اجتماعی، معاونان محترم و اعضای 
محترم هیات مدیره و نظارت سازمان و کارکنان شریف 
سازمان در اقصی نقاط کشور، خصوصاً افسران خط مقدم 
مبارزه با بیماری کرونا و دفاع از سلامت ایرانیان لطفا تقدیر 

و تشکر فراوان اینجانب را ابلاغ فرمائید.

رشد نیاز به سرمایه‌گذاری خارجی دارد
 مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران درباره 
سند همکاری ۲۵ساله ایران و چین می‌گوید: صرف امضای 
یک سند همکاری نه دلیلی برای خسارت‌بار بودن آن است 
و نه سودآور بودن، بلکه برای تحلیل شرایط نیاز به عقد 
قراردادهای اقتصادی خواهدبود. وی با اشاره به لزوم جذب 
سرمایه‌گذار خارجی برای توسعه اقتصادی کشور گفت: 
هیچ کشوری توسعه پیدا نکرده‌است مگر با جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی؛ یعنی اگر چین امروز چین شده 
قطعا در آغاز حرکتش به‌سوی توسعه، جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی نقش مهم و اساسی داشته‌است )بیشترین 
سرمایه‌گذاری در چین توسط آمریکا انجام شد( این موضوع 
برای کره، چین، مالزی، اندونزی و شاید بتوانم بگویم تمامی 
کشورهایی که توسعه پیدا کردند صدق می‌کند و همگی 
در شروع با جذب سرمایه‌گذاری خارجی و ورود فناوری‌های 
روز به‌سوی توسعه حرکت کرده‌اند. او ادامه داد: ما هم اگر 
قرار است توسعه پیدا کنیم، نیازمند جذب سرمایه‌گذار 
خارجی هستیم. طبق گزارش‌های مرکز آمار، روزبه‌روز 
شاهد گسترش فقر در کشور هستیم و شاید ۵یا ۶ دهک 
جامعه زیرخط فقر هستند و در چنین شرایطی قطعا نیاز 
به سرمایه‌گذاری خارجی داریم و باید استقبال کنیم. تعداد 
زیادی معدن داریم که نیازمند سرمایه‌گذاری خارجی است. 
در صنعت نفت، گاز، فولاد و... هم شرایط به همین شکل 
است و امکان جذب سرمایه‌گذار خارجی وجود دارد. در 
صنعت گردشگری بیش از ۳۰هزار جاذبه گردشگری داریم 
اما تعداد بسیار اندکی گردشگر را در سال پذیرا هستیم. 
درحال حاضر هم یکی از معدود کشورهایی در جهان که 
سرمایه‌گذاری‌های کلان انجام می‌دهد، چین است. به طور 
خاص در میان کشورهای محدود سرمایه‌گذار هم تنها چین 
حاضر به همکاری با ایران است. رئیس اتاق بازرگانی تهران 
با اشاره به ویژگی‌های فعلی اقتصاد چین، تشریح کرد: چین 
دومین اقتصاد بزرگ جهان است و خیز بلندی برای تصاحب 

جایگاه اول برداشته‌است.

برقراری اتصال‌های 
بیشتر مترو به شبکه 

راه‌آهن سراسری 
کشور در سال ۱۴۰۰

مشتریان بانک کارگشایی می توانند از این پس 
به جای مراجعه حضوری به شعب این بانک برای 
ثبت درخواست تسهیلات، این درخواست را به 

صورت غیرحضوری در »زرنشان« ثبت کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، پیش 
از این متقاضیان تسهیلات بانک کارگشایی برای 
هر بار درخواست تسهیلات باید به شعب این بانک 
مراجعه می کرده و درخواست خود را به صورت 
حضوری ثبت می کردند، اما اکنون »زرنشان« در 
سامانه بام و یا »نشان بانک« که در سامانه های 
»بام« و »بله« و اپلیکیشن »ایوا« قابل دسترسی 
است، این فرایند را کوتاه و غیرحضوری کرده است.

در این روند، متقاضی تنها با یک بار مراجعه به 
بانک کارگشایی و توثیق طلا، می تواند میزان 
اعتبار خود را مشخص کرده و در ادامه با مراجعه 
به »زرنشان«، درخواست خود شامل نوع تسهیلات، 
شعبه بانک کارگشایی و میزان مبلغ درخواستی 

را ثبت کند.
محصولات قابل ارائه در بانک کارگشایی شامل 
تسهیلات جعاله و قرض الحسنه تا سقف 200 
میلیون ریال در قبال ترهین طلای ساخته شده و 

جواهرات است.
»زرنشان« امکان پیگیری درخواست تسهیلات 
کارگشایی را نیز فراهم کرده است. همچنین 
مشتریان می توانند از همین طریق، تا قبل از تایید 

قرارداد، درخواست خود را لغو کنند.
آشنایی با رنگ بندی وضعیت اعتباری 

صادرکنندگان چک صیادی
امکان استعلام سوابق اعتباری صادرکنندگان 
چک برای عموم مردم فراهم شده است، بنابراین 
ذینفعان نباید بدون استعلام، چک های جدید 

صیادی را از صاحبان آن دریافت کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
دریافت کنندگان چک های بنفش )چک‌های 
جدید( می توانند با ارسال شناسه استعلام 
16رقمی مندرج در چک های صیادی از طریق 
برنامک‌های موبایلی، وب سایت بانک مرکزی و یا 
سامانه استعلام پیامکی ۷۰۱۷۰۱، از وضعیت 
اعتباری صادر کننده چک به لحاظ سابقه چک 

برگشتی مطلع شوند.
وضعیت سفید به این معناست که صادرکننده 
چک فاقد هرگونه سابقه چک برگشتی بوده یا 
درصورت وجود سابقه، تمامی موارد رفع سوء اثر 
شده است. وضعیت زرد به معنای داشتن یک فقره 
چک برگشتی یا حداکثر مبلغ 50 میلیون ریال 

تعهد برگشتی است.
وضعیت نارنجی نشان می دهد که  صادرکننده 
چک دارای دو الی چهار فقره چک برگشتی یا 
حداکثر مبلغ 200 میلیون ریال تعهد برگشتی 
است. وضعیت قهوه ای از این حکایت دارد که 

صادرکننده چک دارای پنج تا ده فقره چک 
برگشتی یا حداکثر مبلغ 500 میلیون ریال تعهد 

برگشتی است.
وضعیت قرمز نیز حاکی از این است که 
صادرکننده چک دارای بیش از ده فقره چک 
برگشتی یا بیش از مبلغ 500 میلیون ریال تعهد 

برگشتی است.
استعلام وضعیت صادرکننده چک می تواند 
باعث ممانعت ذینفعان از دریافت چک افراد 
بدحساب شده و روند چک های برگشتی در نظام 

بانکی را تا حد زیادی بهبود بخشد.

»زرنشان«، راهکار غیرحضوری برای درخواست تسهیلات بانک کارگشایی
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خبر خبر

شهردار تهران از تبدیل میدان راه‌آهن تهران به موزه رو باز در آینده‌ای نزدیک خبر داد و اظهار کرد که اکنون به همت شهردار منطقه، این میدان به قلمرو قانونی تبدیل 
شده است. پیروز حناچی، شهردار تهران در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی بر ضرورت برقراری اتصال‌های بیشتر خطوط مترو با شبکه راه‌آهن 
سراسری ایران در تمامی کلان‌شهرها به ویژه شهر تهران در سال ۱۴۰۰ تاکید کرد و گفت: اگر بتوانیم اتصال‌های بیشتری از شبکه‌های ریلی راه‌آهن و مترو را برقرار کنیم، 
با افزایش خدمات خواهیم توانست مردم را از سطح شهر جمع کرده و با کاهش تردد حمل و نقل با وسایل نقلیه خصوصی، جاذبه‌های مترو را افزایش دهیم. حناچی با بیان 
اینکه هدف نهایی مترو ظرفیت‌سازی برای ۵۰ درصد از سفرهای درون شهری است، افزود: برای اینکه بتوانیم از حداکثر ظرفیت مترو استفاده کنیم، لازم است تا اقدامات 
موثر از جمله خدمات‌رسانی در متروها را افزایش دهیم. شهردار تهران از تخصیص بودجه به منظور آراستگی و ساماندهی محوطه پیرامون راه‌آهن تهران خبر داد و 
تصریح کرد: میدان راه‌آهن قبلا محل تردد افراد با ماشین بود؛ اما اکنون این محوطه به همت شهردار منطقه تبدیل به قلمرو قانونی شده است و در آینده‌ای نزدیک 

از آن به عنوان موزه رو باز استفاده خواهد شد.
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مشتریان بانک مهر ایران منتظر نمی‌مانند

بیش از ۹۰ درصد تماس‌های گرفته شده با مرکز 
ارتباط با مشتریان بانک مهر ایران در کمتر از ۳۰ ثانيه 
پاسخ داده مي‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران، مرکز ارتباط با مشتریان این 
بانک در سال گذشته فعاليت‌هاي خود را بهبود و فرآيند 
پاسخگويي و پيگيري نيازهاي مشتريان را ارتقا داده 
است. همین موضوع موجب شده مشتریان بانک مهر 
ایران، مرکز ارتباط با مشتریان اين بانک را به‌عنوان 
يکي از مجراهاي اصلي پيگيري مسائل خود در نظر 
گرفته و تماس‌ها با اين مركز به‌طرز چشمگيري افزايش 
يابد. تعداد تماس‌هاي مشتريان از ۱۴هزار مورد در 
مرداد سال ۱۳۹۹به بيش از ۴۰هزار تماس در بهمن 
اين سال رسيده است. افزايش تعداد تماس‌هاي برقرار 
شده با مركز ارتباط با مشتريان بانك معناي متناظري 
نيز دارد. روي ديگر اين سكه، كاهش مراجعات مشتريان 
به شعب است كه در شرايط فراگيري بيماري كرونا، 

اهميتي مضاعف پيدا كرده است.
مهم‌ترین اقدامات انجام شده در سال ۱۳۹۹

احراز هویت مشتریان از طریق ارسال کد امنیتي يکي 
از موارد مهم اجرايي شده در سال گذشته است. اين 
موضوع براي حفظ محرمانگي اطلاعات مشتريان و 
اطمينان از اينکه اطلاعات صرفاً به شخص صاحب حساب 

داده مي‌شود، اهميت بالايي دارد.
بهبود رویه‌های پیگیري مسائل مشتريان نيز از اقدامت 
مهمي است که در سال گذشته اجرايي شد و باعث تسهيل 
پاسخگويي به مشتريان و افزايش سرعت و دقت اين 
پاسخگويي شد. راه‌اندازي سامانه تيکتينگ براي پيگيري 
امور مشتريان مهم‌ترين نمود اين بهبود فرآيند است؛ 
به‌طوري که ماهانه بيش از ۷۰۰ تيکت مختلف براي 
پيگيري مسائل مشتريان ثبت مي‌شود. پيش از اين بستر 
مناسبي براي پيگيري امور مشتريان وجود نداشت، اما 
اكنون با ارسال درخواست‌هاي مشتريان در بستر سامانه 
و دريافت پاسخ آن‌ها و اطلاع به مشتريان و همچنين 
آموزش سامانه تكيتينگ به واحدها و استان‌ها‌، پيگيري 
مسائل مشتريان با سرعت بيشتري انجام مي‌شود و اين 
مسئله، افزايش رضايت مشتريان بانك را در پي داشته 
است. لایه‌بندی مرکز ارتباط با مشتریان نیز يکي از 
کارهاي انجام شده اين مرکز در سال ۱۳۹۹ است. اين 
موضوع باعث شد بسته به تخصصي بودن پرسش يا مسئله 
مشتري و سطحي از دسترسي كه لازم است اپراتور داشته 
باشد، دو لايه براي مركز ارتباط با مشتريان طراحي شود. 
۹۲ درصد پرسش‌ها و مسائل مشتريان در سطح لايه 
نخست پاسخ داده شده و مرتفع مي‌شود و تنها كمتر از 
۸ درصد تماس‌ها به لايه دوم ارجاع داده مي‌شود. مجموع 
اقدامات انجام شده مبتنی بر نگرشی بوده که تبدیل مرکز 
ارتباط با مشتریان از تماس‌محور به مشتري‌محور را در 
پي داشته است. اپراتورهاي مرکز ارتباط با مشتريان بانک 
مهر ايران صرفاً در پي پاسخگويي به تماس‌ها نيستند و 
پيگيري مسئله مشتري تا زمان حل شدن آن اولويت 

آن‌هاست.
برنامه‌های آینده

آنچه اشاره شد، بخشی از برنامه جامعی است که 
برای مرکز ارتباط با مشتریان بانک طراحي شده است. 
بخش‌هايي از پازل اين طرح باقي مانده و جزو برنامه‌هاي 
آتي اين مرکز است. كيپارچه‌سازي همه سامانه‌هاي 
بانك كه مربوط به مشتري است با مركز ارتباط با 
مشتريان، راه‌اندازي سيستم كنترل يكفيت ارتباط با 
مشتريان و تدوين نقشه راه سه ساله مركز ارتباط با 
مشتريان از جمله برنامه‌هايي است كه با اجراي آن‌ها 
شاهد بهبود بيش از پيش كميت و يكفيت پاسخگويي 

به مشتريان بانك خواهيم بود.

‌تغییر گروه مشاغل انتظار جامعه سینمایی
 از ستاد ملی کرونا است

رییس سازمان سینمایی با اشاره به انتظار جامعه 
سینمایی نسبت به تغییر گروه سینماها تاکید کرد: به 
مسئولان امر تضمین می‌دهم که اگر با تغییر گروه 
سینماها به گروه ۲ و در بازرسی‌های خودشان موردی از 

بی‌توجهی دیدند خودمان سینماها را تعطیل کنیم.
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، حسین انتظامی در گفت و گو 
با خبرنگار سینمایی ایرنا با بیان اینکه در طی ۱۳ ماه 
گذشته که سینماها نیمه فعال بوده اند حتی یک مورد 
گزارش ابتلا به کرونا نداشته‌ایم، گفت: حتی در جشنواره 
فیلم فجر که بیش از ۱۳۸ هزار نفر در تهران و استانها به 
سینماهای جشنواره رفتند یک مورد گزارش نداشتیم. 
دلیل این امر اولا خودمراقبتی مخاطبان سینماست که 
از قشر فرهیخته جامعه‌اند و ثانیاً توجه ویژه ستاد کرونا 
در سازمان سینمایی و توجه شورای صنفی نمایش و 

همت سینماداران و کارکنان سینماها بوده است.
وی ادامه داد: به اذعان مسئولان ذیربط بهداشتی، 
رعایت دستورالعمل‌ها در سینماها، در زمره بهترین صنوف 
بوده است که شامل تب سنجی در ورود، فاصله‌گذاری 
صندلی‌ها در هنگام خرید بلیت، فاصله‌گذاری زمانی بین 
سانس‌ها، تهویه مناسب سالن‌ها، تعطیلی بوفه‌های باز و 

اجبار استفاده از ماسک و تمهیدات مشابه  بوده ‌است.
رییس سازمان سینمایی با اشاره به رایزنی با ستاد 
کرونا برای تغییر گروه سینما از ۳ به ۲ گفت: در دی ماه 
سال گذشته از کمیته اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا 
خواهش کردیم سینماها را از گروه ۳ به گروه ۲ تغییر 
دهند. در جلسات کارشناسی هم نظر مساعد وجود داشت؛ 
بویژه مشاهدات میدانی که از جشنواره فیلم فجر داشتند. 
به‌طور جدی انتظار داریم این موضوع، به نتیجه برسد.

وقتی رستوران ها و کافه ها و بعضی مشاغل دیگر، اخیراً 
به گروه ۲ رفته اند انتظار جامعه سینمایی این است که 

سینماها هم در این گروه تعریف شوند.
انتظامی افزود: خوشبختانه همه و از جمله مسئولان 
ذیربط در ستاد مقابله با کرونا می توانند از طریق سامانه 
سمفا به صورت برخط، ضریب اشِغال هر سالن و هر سانس 
را مرتبا پایش کنند. در ۱۳ ماه گذشته فرکانس اشغال 
یعنی معدل ضریب‌های اشِغال، حدود ۵ درصد بوده است 
یعنی در هر سانس، ۵ درصد صندلی‌ها پر شده و این رقم 
اندک، از نظر دستورالعمل‌هایی کرونایی واقعا چه جای 
نگرانی دارد؟ رییس سازمان سینمایی با اشاره به نقش 
روانی سینما در جامعه گفت: یکی دیگر از دلایلی که ما 
اصرار داریم سینماها در وضعیت نارنجی هم باز باشند 
نقشی است که سینما می‌تواند به‌عنوان یک نهاد اجتماعی 
در جنبه روانی جامعه بازی کند. می‌دانیم محدودیت‌های 
کرونایی، مردم را خسته می‌کند و روحیه ملی را در کوتاه 
مدت و درازمدت تضعیف می‌کند و نوعی سرخوردگی 
ایجاد می‌شود. از قضا سینما و رفتار مسئولانه این نهاد 
در قبال مردم خودش از این زاویه یعنی بازیابی نشاط 
اجتماعی هم اهمیت پیدا می‌کند. وی تاکید کرد: درست 
است که سازمان سینمایی برای فیلم‌های اکران نوروزی 
حتی اگر سینماها تعطیل باشد گارانتی مشخصی به 
مالکان آثار و سینماها می‌دهد اما این رقم، چشمگیر 
نیست و تداوم تعطیلی، با توجه به هزاران شاغل در 
بخش‌های تولید و پخش و نمایش، ضربات جبران ناپذیری 

بر پیکره سینما وارد می‌کند.

۸۶ درصد واکسن‌ها در کشورهای ثروتمند
 ۸۶درصد از واکسن‌های کرونا که تا روز ۳۰ مارس 
)۱۰فروردین( در جهان تزریق شده‌اند، در کشورهای ثروتمند 
یا درآمد بالای متوسط بوده است. در ابتدای شیوع این ویروس 
و زمانی که هنوز مشخص نبود کدام واکسن‌ها به نتیجه 
می‌رسند، کشورهای ثروتمند با انعقاد قرارداد با شرکت‌های 
مختلف تولید واکسن تا چندین برابر جمعیت خود، مانع از 
سفارش واکسن توسط کشورهای دیگر شدند. به‌خاطر 
محدودیت میزان تولید واکسن، بسیاری از کشورهای دارای 
درآمد پایین‌تر، تنها در ژانویه ۲۰۲۱ موفق به ثبت نخستین 
سفارش‌ها برای خرید واکسن شدند. بر اساس آمار منتشرشده 
تا روز ۳۰ مارس، کوواکس که ساختار توزیع واکسن سازمان 
بهداشت جهانی است نزدیک به ۳۳میلیون دز واکسن عمدتا 
در کشورهای فقیر و کم‌درآمد توزیع کرده است. اما این رقم 
تنها ۶درصد از کل ۵۶۴میلیون دز واکسنی است که تا این 
تاریخ در جهان تزریق شده است. سازمان بهداشت جهانی 
امیدوار به افزایش ظرفیت کوواکس است و اظهار امیدواری 
کرده که تا پایان سال ۲۰۲۱ حداقل ۲میلیارد دز واکسن در 

میان کشورهای جهان توزیع کند./ایرنا 

 با حضور معاونان نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور انجام شد؛امینه دریانورد به 
عنوان سرپرست اداره کل کتابخانه های 
عمومی استان هرمزگان منصوب شد مراسم 
تودیع مدیر کل سابق و معارفه سرپرست 
اداره کل کتابخانه های عمومی استان 
هرمزگان با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی۲۷ اسفندماه ۱۳۹۹ برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل 
کتابخانه‌های عمومی هرمزگان، مراسم 
تودیع مدیرکل سابق و معارفه سرپرست 
اداره کل کتابخانه های عمومی استان 
هرمزگان با حضور هوتن والی نژاد معاون 
مالی و اداری نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور، مهدی رمضانی، معاون توسعه 
 کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور، حجت الاسلام 
و المسلمین محمد ذاکری، مدیرکل سابق 
کتابخانه های عمومی استان هرمزگان، 
 امینه دریانورد، سرپرست اداره کل 
کتابخانه های عمومی استان هرمزگان و 

کارکنان ستادی این استان برگزار شد.
 مهدی رمضانی، معاون توسعه 
 کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور ضمن تبریک 
اعیاد شعبانیه و فرارسیدن سال جدید بیان 
کرد: امیدوارم که سال آینده سال گشایش 
و خوبی برای کتابداران و کتابخانه های 
عمومی باشد و تلاش خود را در جهت 

رسیدن نهاد کتابخانه ها به اهداف خود می 
کنیم.معاون توسعه کتابخانه ها در این 
مراسم گفت: در هفته ی جاری جلسه ی 
هیأت امنای کتابخانه های عمومی کشور 
برگزار شد و خدمات و فعالیتهای کتابخانه 
های عمومی کشور مورد تقدیر وزیر فرهنگ 
و  ارشاد اسامی و رئیس هیأت امنا قرار 
گرفت. رمضانی ادامه داد: حجت الاسلام و 
المسلمین محمد ذاکری در طول خدمت 
خود در اداره کل کتابخانه ها خدمات و 
 فعالیتهایی انجام داده اند که شایسته

 تقدیر است.
این مقام مسئول ضمن تشکر از خدمات 
مدیرکل سابق استان بیان کرد: انتخاب 
امینه دریانورد از بدنه نهاد و از بین همکاران 
به عنوان سرپرست اداره کل کتابخانه های 
عمومی استان هرمزگان نقطه عطفی است 
و نیاز به همکاری و حمایت دارد و از کتابداران 
و کارکنان استانی نهاد درخواست همکاری 

و همدلی با وی را نمود.  حجت الاسام و 
المسلمین محمد ذاکری، ضمن تبریک 
اعیاد شعبانیه و تشکر از حسن اعتماد 
دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
بیان کرد: خدمات انجام شده در اداره کل 
کتابخانه ها بصورت انفرادی نبوده و حاصل 
تاش و همت همکاران در کتابخانه ها و 
ستاد بوده است. مدیرکل سابق اداره کل 
کتابخانه های عمومی استان هرمزگان 
اشاره ای به فعالیتهای انجام شده در طول 
خدمت خود در اداره کل کتابخانه ها کرد و 
گفت: تمام تلاش خود را نمودیم که جایگاه 
اداره کل کتابخانه در استان و اذهان عمومی 
و مدیران بالا برود و برای همه شناخته شده 
شود.وی افزود: رایزنی های انجام شده باعث 
حضور فرمانداران، نمایندگان مجلس و 
مدیران مختلف در این اداره کل جهت 

همکاری و انجام امور شده است.
وی اظهار کرد: در جهت حمایت از 

نویسندگان بومی و گسترش فرهنگ 
کتابخوانی اقدام به خرید بیش از ۲۰۰۰ 
جلد کتاب شده است. در پایان صحبت های 
خود از همکاران در اداره کل و کتابخانه ها 
تشکر و برای سرپرست جدید آرزوی 
موفقیت کرد.  امینه دریانورد، سرپرست 
اداره کل کتابخانه های عمومی استان 
هرمزگان ضمن تبریک ایام و تشکر از حسن 
اعتماد دبیرکل بیان کرد: از خدمات و 
زحمات حجت الاسلام و المسلمین محمد 
ذاکری در طول خدمت خود در اداره کل 
کتابخانه ها تشکر می کنم. وی افزود: در 
طول خدمت خود در نهاد کتابخانه های 
عمومی به این باور رسیده ام که نهاد از 
ارگانهایی است که عملگرا بوده و گفتار در 

آن ملاک نیست. 
 ان شا ا... اگر خداوند توفیق بدهد با 
همکاری و همدلی ستاد مرکزی و ستاد 
استان تلاش خود را کرده و امیدوارم اثرگذار 
واقع شوم. وی تاکید کرد: در جهت رشد و 
بالندگی استان خصوصا در مناطق محروم 
و آگاهی رسانی و ترویج فرهنگ کتاب و 
کتابخوانی تلاش خواهم نمود. در پایان این 
مراسم ضمن تقدیر از زحمات حجت الاسلام 
و المسلمین محمد ذاکری، حکم علیرضا 
مختارپور، دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور به امینه دریانورد به عنوان 
سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی 

استان هرمزگان اعطا شد.

خبر سال 1400 سال گشایش و خوبی برای کتابداران و کتابخانه های عمومی خبر

مردم اصفهان به شعار روز جهانی آب ” ارزش آب” به معنی واقعی عمل کرده و 
آن را به شعور تبدیل کردند

رئیس مرکز ملی فرش ایران از افزایش ۳۴ درصدی دوره های آموزشی برگزار شده توسط این مرکز در حوزه فرش دستباف در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال قبل 
آن)1398( خبر داد. به گزارش شاتا، فرح ناز رافع با بیان این مطلب، افزود: در سال ۱۳۹۹ در مجموع ۲۳۷ هزار و ۱۲۰ نفر ساعت آموزش در حوزه فرش دستباف 
توسط مرکز ملی فرش ایران برگزار شد. وی همچنین میزان دوره های آموزشی برگزار شده در سال ۱۳۹۸ در مرکز ملی فرش ایران را ۱۷۶ هزار و 720 اعلام کرد. 
رئیس مرکز ملی فرش ایران در ادامه تصریح کرد: در مجموع ۵ هزار و ۸۹۹ نفر در ۱۹ دانشگاه و ۱۱۵ هنرستان در سطح ۱۹ استان کشور در حال تحصیل در رشته فرش 
می باشند. وی همچنین اضافه کرد: تعداد دانشجویان رشته فرش ۲ هزار و ۵۳۹ نفر و تعداد هنرجویان هنرستان‌های فرش سه هزار و ۳۶۰ نفر هستند. رئیس مرکز 
ملی فرش ایران در ادامه با اشاره به برخی اقدامات مرکز ملی فرش ایران، گفت: فعالسازی شتاب دهنده های تخصصی حوزه فرش دستباف، برگزاری وبینارهای 
تخصصی در راستای تحریک تقاضا، بازاریابی و برندسازی و همچنین هدایت تحصیلی دانش‌آموزان را به صورت جدی در سال 1399 دنبال کردیم که به نتایج مثمر 

ثمری در این حوزه ها رسیدیم.

سرانه مصرف آب شرب در سال ۱۳۸۹، ۱۸۶ لیتر 
بر ثانیه برای هر نفر در شبانه روز بوده است که تا 
سال ۱۳۹۹ به ۱۵۰ لیتر بر ثانیه برای هر نفر کاهش 

یافت.
 مدیر عامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان 

با توجه به عنوان روزجهانی آب اعلام کرد:
مردم اصفهان به شعار روز جهانی آب ” ارزش 
آب” به معنی واقعی عمل کرده و آن را به شعور 

تبدیل کردند
مدیر عامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان 
با توجه به عنوان روزجهانی آب در سال 2021 
میلادی گفت: امسال از سوی سازمان ملل متحد 
روز جهانی آب که مصادف است با دوم فرودین می 
باشد )ارزش نهادن برآب(  نامگذاری شده است 
“ارزش نه فقط به معنای مادی و قیمت‌گذاری این 
منبع حیاتی، بلکه فراتر از آن در محیط زیست، 
اجتماع و فرهنگ بشری”. است که در سالهای اخیر 
مردم اصفهان با کاهش مصرف سرانه به آن به خوبی 
عمل کردند. مهندس هاشم امینی افزود : سرانه 
مصرف آب شرب در سال ۱۳۸۹، ۱۸۶ لیتر بر ثانیه 
برای هر نفر در شبانه روز بوده است که تا سال ۱۳۹۹ 

به ۱۵۰ لیتر بر ثانیه برای هر نفر کاهش یافت.
وی افزود: ارزش آب بسیار بیشتر از قیمت آن 
است – آب برای خانوارها ، غذا ، فرهنگ ، بهداشت 
، آموزش ، اقتصاد و یکپارچگی محیط طبیعی ما 
دارای ارزش بسیار زیاد و پیچیده ای است. اگر 
هرکدام از این مقادیر را نادیده بگیریم ، خطر سو ء 
مدیریت این منبع محدود و غیر قابل تعویض را 
داریم. هدف توسعه پایدار اطمینان از آب و بهداشت 
برای همه است. بدون درک جامع از ارزش واقعی و 
چند بعدی آب ، نمی توانیم از این منبع حیاتی به 
نفع همه محافظت کنیم. وی با اشاره به اینکه دردهه 
گذشته فعالان صنعت آبفا در استان اصفهان به جهت 
وقوع خشکسالی های پیاپی تلاش های بسیاری را 
به منظور تامین پایدار آب شرب مردم در سطح 

استان در دستور کار قرار دادندعنوان کرد:در سال 
1400 به دلیل بارندگی های محدود شرایط سختی 
از لحاظ تامین پایدار آب شرب مردم در سطح استان 
داریم اما همچون سنوات گذشته با مدیریت مصرف 

بهینه آب می توان بر این چالش غلبه نمود.
مهندس امینی افزود: میزان آبی که از زاینده رود 
برای شرب از ۱۰ سال پیش تاکنون تخصیص یافته 
است با وجود اضافه شدن نزدیک به یک میلیون 
واحد به میزان مشترکین حدود ۱۰ میلیون 
مترمکعب کاهش مصرف داشته است. وی با بیان 
اینکه تغییرات اقلیمی یکی از مسایل مهمی است 
که باعث ایجاد تغییرات مستقیم در منابع آب، بروز 
سیلاب‌، خشکسالی و ... می‌شود اعلام کرد: اما مسئله 
پیش‌بینی ‌نشده سال گذشته قبل از هر دغدغه 
دیگری همه‌گیری ویروس کرونا بود که با توجه به 
توصیه‌های نخستین سازمان بهداشت جهانی و 
معرفی راه‌های مقابله با این ویروس، منجر به افزایش 
چشم‌گیر مصرف گردید. مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان با اشاره به کاهش درصد آب 
بدون درآمد در این استان، گفت: با توجه به اهمیتی 
که آب شرب و بهداشت مردم دارد، مدیریت سازمانی 
آب و فاضلاب استان به گونه‌ای عمل کرد که امروز 
میزان پرت شبکه‌های اصفهان کمترین پرت آب 
“هدر رفت” را در کشور دارد و از ۳۴ درصد به ۱۶ 
درصد در سال ۹۹ رسیده است که به دلیل اصلاح 
شبکه‌ها، نشت گیری و همکاری خوب مردم اصفهان 

بوده است. 
مهندس امینی تاکید کرد: با توجه به اینکه امسال 
بارش‌های قابل توجهی رخ نداد، مخزن سد 
زاینده‌رود ذخیره مناسبی ندارد و بدون شک مردم 
در مصرف آب باید دقت لازم را داشته باشند و 
تابستان پیش رو را باید با دقت بیشتری سپری کنیم. 
مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان با بیان اینکه 
تولید محتوای مناسب و آموزش‌های مستمر به 
تمامی اقشار و سنین جامعه در راستای اصلاح سبک 

زندگی در استفاده از آب ضروری می باشد اظهار 
داشت:، آشنایی بیشتر مردم با زیرساخت‌های منابع 
آب کشور، بالا بردن آگاهی‌ از فرایند پیچیده و 
پرهزینه تصفیه آب سالم و آشامیدنی و در قدم بعدی 
تصفیه فاضلاب، تولید و کاربردهای پساب و بسیاری 
از نکات کلیدی و ملموس دیگر صنعت آب و فاضلاب 
است، که باید از سوی روابط‌عمومی‌ها با بهره‌گیری 
از وسایل ارتباط‌جمعی به شکل کلان، و شبکه‌های 
اجتماعی به شکل خاص، مورد توجه و بازنگری، 
قرار گیرد.وی با اشاره به اینکه مردم اصفهان به شعار 
روز جهانی آب ” ارزش آب” به معنی واقعی عمل 
کرده و آن را به شعور تبدیل کردند، گفت: در سالهای 
اخیر رسانه‌های نوشتاری و صدا و سیما نیز در حوزه 
مدیریت مصرف آب و فرهنگ‌سازی مصرف شرب 
بسیار خوب همکاری نمودنداین درحالیست که در 
کشور ما و با توجه به آموزه‌های دین اسام، سابقه 
تاریخی و تجربه زیسته مردم، ارزش و اهمیت آب 
از دیرباز مورد توجه بوده است، شعار روز جهانی آب 
امسال می‌تواند در امتداد این آموزه‌ها، بازتعریف و 
منتشر شود. افزایش آگاهی آحاد مردم به مسئله 
آب، به عنوان اولین و مهم‌ترین منشا زندگی، 
گسترش آموزش‌های همگانی و همراه کردن 
جریان‌های اجتماعی با این رویکرد می‌تواند منجر 
به قدم نهادن در راه روشنی برای آینده مردم کشورما 

و جهان باشد.

افزایش ۲۵ درصدی و حداقل دریافتی ۵/ ۳ میلیون 
تومانی کارکنان و بازنشستگان در سال‌جاری با پرداخت 
تا ۳۵ درصدی مالیات به‌صورت پلکانی همراه است. به 
گزارش »ایسنا« افزایش حقوق کارکنان دولت و 
بازنشستگان در سال گذشته به‌طور متوسط ۱۵ درصد 
و حداقل دریافتی آنها ۸/ ۲ میلیون تومان بود، اما دولت 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ افزایش ضریب حقوق 
گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در دستگاه‌های اجرایی 
اعم از کارکنان و بازنشستگان را ۲۵ درصد و حداقل 
پرداختی به آنها را ۵/ ۳ میلیون تومان پیش‌بینی کرد 
که در این حالت میزان افزایش حقوق‌به‌طور متوسط 
 ۱۰ درصد و حداقل پرداختی ۷۰۰ هزار تومان

 افزایش داشت. 

 افزایش حقوق هیچ کسی بیشتر از 
۵/ ۲ میلیون نیست

در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ در مجلس، 
نظرات متفاوتی در رابطه با افزایش حقوق کارکنان 
مطرح بود ولی در نهایت آنچه در قانون بودجه تصویب 
و از سوی مجلس به دولت ابلاغ شده است نشان می‌دهد 
که ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر براساس 
آخرین حکم کارگزینی سال ۱۳۹۹ تا ۲۵ درصد افزایش 
می‌یابد؛ البته مشروط به اینکه میزان افزایش حقوق 
هیچ کسی نسبت به سال گذشته بیش از دو میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان نباشد. بنابراین با این مصوبه در قانون 
بودجه، حقوق‌های بالای ۱۰ میلیون تومان مشمول 
افزایش ۲۵ درصدی نشده و فقط رقم ثابت دو میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان به آنها اضافه می‌شود. از سوی دیگر 
پرداخت مالیات حقوق کارکنان مطرح است که البته 
این قشر همواره از بخش‌های با سهم بالا در پرداخت 
مالیات در سال هستند. برای سال‌جاری سقف معافیت 
مالیاتی در ماه چهار میلیون و در سال تا ۴۸ میلیون 
تومان است و مازاد بر آن به‌صورت پلکانی مشمول 
مالیات خواهد شد. بر این اساس نرخ مالیات بر درآمد 
حقوق کارکنان به این صورت است که مازاد ۴۸ میلیون 
تومان در سال تا رقم ۹۶ میلیون تومان و به عبارتی 
هشت میلیون تومان در ماه ۱۰ درصد مشمول مالیات 
خواهد شد. همچنین از ۹۶ میلیون تا ۱۴۴ میلیون 
تومان در سال )۱۲ میلیون تومان ماهانه( شامل ۱۵ 
درصد، از ۱۴۴ میلیون تا ۲۱۶ میلیون تومان در سال 

)۱۸ میلیون تومان در ماه( ۲۵ درصد و از ۲۱۶ میلیون 
تا ۲۸۸ میلیون تومان یعنی حقوق حدود ۲۴ میلیونی 
در ماه شامل ۲۵ درصد مالیات می‌شود. اما حقوق‌های 
۲۸۸ میلیون تا ۳۸۴ میلیون تومان در سال ۳۰ درصد 
و از ۳۸۴ میلیون تومان )در سال( بالاتر یعنی از ۳۲ 
میلیون تومان در ماه، ۳۵ درصد مشمول مالیات 
می‌شود. جریان افزایش حقوق کارکنان تنها مربوط به 
این رشد در قانون بودجه نیست و در یکی دو سال اخیر 
براساس فصل ۱۰ قانون مدیریت خدمات کشوری، 
امتیازاتی برای حقوق کارکنان مشخص شده که امکان 
استفاده از این امتیاز تا ۵۰ درصد افزایش است و 
دستگاه‌ها می‌توانند طبق شرایط و ضوابط تعیین شده 

نسبت به آن اقدام کنند.

حقوق‌بگیران چقدر باید مالیات بدهند؟
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مسکن و عمران13

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه‌وشهرسازی 
گفت: پیگیری از بانک مرکزی به منظور تخصیص 
سهمیه هر بانک برای پرداخت ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به 1/2 میلیون متقاضی واجد شرایط در 
دستور کار وزارت راه‌و‌شهرسازی است. محمود 
محمودزاده با اشاره به تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ 
و هدایت ۳۶۰ هزار میلیارد تومان از منابع داخلی بانکی 
به حوزه ساخت مسکن، گفت: در شرایط کنونی پیگیری 
از بانک مرکزی به منظور تخصیص سهمیه هر بانک 
برای پرداخت ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به 
1/2 میلیون متقاضی واجد شرایط در دستور کار وزارت 
راه‌وشهرسازی است.  معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه‌و‌شهرسازی با بیان اینکه به هر متقاضی ۳۰۰ میلیون 
تومان تعلق می‌گیرد، تاکید کرد: وزارت راه‌و‌شهرسازی 
این بحث را در قالب مکاتبه‌ای به بانک مرکزی ارسال 

می‌کند تا شاهد اجرای دقیق قانون بودجه باشیم. 

اهمیت توسعه صنعت ریلی در اصفهان به عنوان چهارراه ترانزیتی ایران 
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رشد فروش
 بیمه کوثر

وزیر راه و شهرسازی با حضور در اتاق 
بازرگانی استان اصفهان و دیدار با مدیران 
استانی گفت: یکی از اصلی ترین محورهای 
توسعه در هر کشوری توسعه زیر ساخت های 

حمل و نقلی است.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، محمد اسامی، وزیر راه و 
شهرسازی امروز در سفر به استان اصفهان با 
حضور در اتاق بازرگانی اصفهان با مدیران 
استانی دیدار کرد. در این دیدار وزیر راه و 
شهرسازی مواردی همچون مشکلات 
تسهیل‌گری در استفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی و جذب سرمایه‌گذار برای پروژه‌های 
راه وشهرسازی در استان، آخرین وضعیت قطار 
سریع السیر اصفهان - تهران، قطار حومه‌ای 
شهر اصفهان و آزادراه اصفهان شیراز، مبحث 
بندر خشک ولجستیک ریلی، موضوع شهرک 
صنعتی طلا و مشکلات انبوه‌سازان مسکن را 

مورد بررسی قرار داد. 
برخورداری قطار حومه‌ای اصفهان از مدل 

مستحکم اجرایی
وزیر راه و شهرسازی در بحث قطار حومه 
ای اصفهان و لزوم استفاده از مدل مستحکم 
اجرایی با بیان اینکه همواره مدل مالی طرح 
از خود آن طرح مهمتر است، اظهار کرد: در 
خصوص پروژه قطار حومه‌ای اصفهان مدل 
مستحکم اجرایی را دنبال کردیم تا مردم 
بتوانند از پرتو آن استفاده کنند؛ هرچند با 
وجود آنکه این طرح دارای بازدهی مالی 

نیست.
وی با اشاره به اینکه در قانون مرتبط با 
شرکت قطارهای حومه‌ای، قانونگذار اجازه 
داده است راه‌آهن، با مشارکت شهرداری‌ها و 
بخش خصوصی ایجاد شود و اساسنامه آن نیز 
در ماه‌های گذشته تصویب و ابلاغ شده است، 
تصریح کرد: مدیران استان نباید در اجرای این 
پروژه بزرگ و مهم تردید داشته باشند و کار 
با جدیت لازم است دنبال شود. همچنین لازم 
است نسبت سهام در این سرمایه گذاری ۲۰۵ 

هزار میلیارد تومانی اصلاح شود.
قطار سریع‌السیر اصفهان -تهران به 

پویایی اقتصاد کمک می‌کند
اسامی در جلسه اتاق بازرگانی اصفهان 
پس از استماع آخرین وضعیت قطار سریع 
السیر اصفهان تهران ضمن مساعدت و دادن 
دستور پیگیری ویژه در این خصوص، گفت: 
یکی از اصلی ترین محورهای توسعه در هر 
کشوری توسعه زیر ساخت های حمل و نقلی 
است، حمل و نقل در ایجاد مسیرهای ارتباطی 
بین قطب های صنعتی، کشاورزی و گردشگری 
تاثیر بسزایی دارد  و از این رو می‌تواند عامل 
مهمی برای رونق اقتصادی باشد. در این راستا 
حمل و نقل ریلی در هر دو بخش بار و مسافر 
می‌تواند به پویایی اقتصاد کمک کند و با 
کمترین هزینه ضمن حفظ محیط زیست و 
عدم تولید آلاینده‌های جوی ترددی آرام، 
بدون دغدغه، امن و سالم را برای شهروندان 

به ارمغان آورد.
وی افزود: در این راستا توسعه این صنعت 
در استان اصفهان که در چهار راه ترانزیتی 
کشور وجود دارد از اهمیت صدچندان 

برخوردار است.
تصویب دهکده لجستیک در منطقه 

سگزی اصفهان
در حاشیه این جلسه علیرضا قاری‌قرآن 

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار 
داشت: در رابطه با بندر خشک اصفهان، شورای 
برنامه‌ریزی استان مصوبات لازم را انجام داده 
و دهکده لجستیک در منطقه سگزی مورد 

تصویب قرار گرفته و ابلاغ شده است.
تاکید بر حل مشکلات اجرایی بندر 

خشک اصفهان
وزیر راه و شهرسازی پس از استماع 
مشکلات اجرایی بندر خشک اصفهان، با بیان 
اینکه سیاست‌های هم‌پیوند که می توانند 
همگرایی و هم‌راستایی ایجاد کنند‌ می‌بایست 
همچون پیستون‌های قدرتمند در سطح کشور 
با یکدیگر کار کنند، اظهار داشت: نظام 
لجستیک به دنبال سروسامان دادن به تولید 
ایران و رقابتی کردن آن است و در این زمینه 

لازم است موازی کاری‌ها حذف شود.
وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری با حکمروایی 
دو مقوله جدا از هم هستند، گفت: از آنجایی 
که مبحث بندر خشک، تجربه جدیدی است 
مرزبندی‌ها و تعریف ریل‌گذاری از مباحث 

اصلی در آن بشمار می‌رود.
۵۱۰ هزار واحد مسکن در سطح کشور 

فعال است
اسلامی در جمع سازندگان مسکن اصفهان 
با بیان اینکه ۵۱۰ هزار واحد مسکونی در سطح 
کشور فعال است و پیمانکاران در حال ساخت 
این مساکن هستند، عنوان کرد: از ابتدای 
اجرای طرح اقدام ملی مسکن ملاک عمل ما 
این بود که به شیوه‌ای کار انجام شود تا میان 
سه ضلع این طرح )مردم، سازندگان مسکن، 

دولت( اعتماد وجود داشته باشد.
وی بیان داشت: همواره منفعت مردم و 
سازندگان مسکن توامان مدنظر بوده و هیچ‌گاه 
قیمت ثابت برای ساخت، مطرح نشده است 
لذا قیمت مسکن ملی براساس فهرست‌بها 

تعیین می‌شود.
محمد اسلامی در تشریح اقدامات وزارت 

راه و شهرسازی در سال ۹۹ اعلام کرد:
“قوانین متضاد” مهم‌ترین چالش وزارت 
راه و شهرسازی است، افتتاح ۹۰۰ کیلومتر 
بزرگراه در سال گذشته، جشن خودکفایی 
تولید واگن‌های مسافری در راه است، 
پایدارسازی تولید مسکن، مهم ترین اقدام 
وزارت راه و شهرسازی، وزیر راه و شهرسازی 
در برنامه تلویزیونی “تیتر امشب” مهمترین 
چالش این وزارتخانه را وجود قوانین متضاد 

دانست.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، وزیر راه و شهرسازی با حضور 
در برنامه تیتر امشب با اشاره به اقدامات انجام 
شده این وزارتخانه در سال ۹۹ درخصوص 
آخرین وضعیت راه‌ها اظهار داشت: تردد 
جاده‌ای بین استانی و در سطح کشور نسبت 

به سال گذشته با افزایش چشمگیری مواجه 
شده  و این رشد را در سفر با وسیله نقلیه 
عمومی اتوبوس، قطار و هواپیما نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته به راحتی می توان شاهد 
بود. وی افزود: در این زمینه و براساس اطلاعات 
پلیس راهور تردد در شهرهای قرمز و نارنجی 
کاهش و در سایر مناطق کشور با رنگ‌بندی‌های 
آبی و زرد تردد افزایش داشته است. این عضو 
کابینه دولت دوازدهم در ادامه با بیان اینکه از 
مسافران برای خروج از شهرهای قرمز و نارنجی 
با وسیله نقلیه عمومی)اتوبوس، هواپیما، 
کشتی و قطار( حتما تست کرونا گرفته 
می‌شود و در صورت منفی بودن تست اجازه 
سوار شدن نخواهند داشت، تصریح کرد: 
نیروهای هلال احمر در ۳۱ پایانه‌ مرزی فعال 
کشور مستقرند و  از مسافران تست کرونا گرفته‌ 
می‌شود. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
در نوروز امسال افزایش نرخ بلیط ها را شاهد 
نبودیم، گفت: هیچ افزایش قیمتی در بلیط ها 
صورت نگرفت تنها در بحث اتوبوس این تغییر 
قیمت رخ داد که بعد از ایام نوروز آن را به 

حالت قبل باز خواهیم گرداند.
وی افزود: سال ابتدایی ورود کرونا تمام 
کسب و کارها آسیب جدی دیدند ولی با تلاش 
ما امسال هیچ کسی در حوزه حمل و نقل 

بیکار نشد.
 افتتاح ۹۰۰ کیلومتر بزرگراه

 در سال ۹۹
وی با بیان این که  در سال ۹۹ حدود ۹۰۰ 
کیلومتر بزرگراه افتتاح کردیم و حدود ۳۰۰ 
کیلومتر دیگر هم آماده افتتاح و بهره‌برداری 
است، اظهار داشت: سال گذشته رونق تولید 
و جهش تولید را در حوزه ریل داخلی داشتیم. 
وی توضیح داد: ما سعی کردیم در بخش 
حمل و نقل تولید کننده و مصرف کننده را 
در حالت متعادل نگه داریم و این در حالی 
است که در سال ۹۹ بسیاری از بخش‌های 
حمل ونقلی با مشکلات و آسیب‌های بسیار 
زیادی روبرو شدند که توانستیم با حمایت‌های 

لازم بخشی از این مشکلات را رفع کنیم.
اسلامی با بیان اینکه در سال ۹۸ که سال 
رونق تولید بود در بحث تولید اقلام وزارت راه 
شهرسازی ما سعی کردیم پروژه‌های عمرانی 

که نیمه تمام مانده بودند را فعال کنیم، افزود: 
یکی از این پروژه‌ها کنار گذر شرقی اصفهان 
بود که یک پروژه ۳۰ ساله بود که پیشرفت 
فیزیکی آن تنها ۴۲ درصد بود که در مدت 
زمان یک سال نیم آن را در ماه گذشته به بهره 
برداری رسانیدم همچنین پروژه غدیر هم یکی 
دیگر از پروژه‌های عمرانی بود که چندین سال 
نیمه تمام مانده بود که با حمایت و جدیت 
پیگیری ان را به بهره برداری رساندیم و اجرا 
و اتمام چنین پروژه‌های در طول این سال‌ها 

بی سابقه بود.
وی افزود: در سال‌های گذشته سامانه‌های 
ریلی و واگن‌های باری از خارج از کشور تأمین 
می‌شد، ولی در سال ۹۸، ۷۷۸ واگن باری، 
مسافری و لوکوموتیو با توان نیروی داخلی 
ساخته شد و در سال ۹۹ این رقم از یک‌هزار 

و ۱۵ واگن عبور کرد.
جشن خودکفایی تولید واگن‌های 

مسافری در راه است
وزیر راه و شهرسازی گفت: در سال ۹۹ 
علاوه بر جلوگیری از واردات و حمایت از تولید 
داخل، جشن خودکفایی تولید واگن باری را 
برگزار کردیم و در ماه‌های آینده جشن 
خودکفایی تولید واگن مسافری و لوکوموتیو 
را برگزار خواهیم کرد.سال گذشته توانستیم 
در حوزه راه‌ها و بهبود وضعیت حمل و نقل 
رکوردهای جدیدی را به لحاظ عملیات اجرایی 

در کشور ثبت و ضبط کنیم.
محمد اسلامی وزیر راه وشهرسازی با بیان 
اینکه در سال ۱۴۰۰ افتتاح چندین پروژه آزاد 
راهی را در دستور کار خود قرار داده ایم ،گفت: 
آزاد راه اصفهان- شیراز بخشی از آزاد راه حرم 
تا حرم و بخشی از آزاد راه مراغه هشترود را 

امسال به بهره برداری خواهیم رساند.
اسامی با بیان اینکه “قوانین متضاد” 
مهم‌ترین چالش وزارت راه و شهرسازی است، 
بیان کرد: دستگاه نظارتی نباید وارد تشخیص 

مدیریتی شود و فقط به طرح سوال بپردازد.
وزیر راه و شهرسازی به ادامه روند توقف 
پروازهای تهران-لندن اشاره کرد و گفت: این 
پروازها همچنان لغو هستند. در بحث حمل 
و نقل زمینی هم با استفاده از ۶۰ درصد ظرفیت 
ناوگان، صد در صد دستور العمل های 

بهداشتی رعایت می شود.
پایدارسازی تولید مسکن، مهم ترین اقدام 

وزارت راه و شهرسازی در سال ۹۹
در ادامه این برنامه وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به وضعیت مسکن و اقدامات انجام گرفته 
با تاکید بر اینکه پایدارسازی تولید مسکن با 
ایجاد اصلاحات در آیین‌نامه‌ها و شیوه‌نامه‌ها، 
ثبت‌نام گسترده از مردم و  عرضه زمین در 
همه شهرهای دارای متقاضی مهم‌ترین اقدام 
وزارت راه و شهرسازی در سال ۹۹ بود، گفت: 
سال گذشته سامانه جامع املاک و اسکان را 
فعال کردیم و در پرتو این سامانه حدود 

یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی خالی 
شناسایی و به سازمان امور مالیاتی کشور 
معرفی شد و موجب افزایش عرضه به بازار و 
کاهش حدود ۲۵ درصدی قیمت مسکن شد.

اسلامی از تحویل اولین واحدهای مسکن 
ملی خبر داد و گفت: با تحویل این واحدها در 
فروردین ماه و بسته شدن طرح اقدام ملی 
مسکن تا پایان سال، بازار مسکن بهبود خواهد 
یافت. از لحاظ فنی هیچ دلیل برای افزایش 
قیمت مسکن وجود ندارد بلکه باید به سمت 

ثبات و بعد کاهش نرخ هم حرکت کنیم.
وی افزود: متاسفانه بازارهای ایران تحت 
تاثیر جو سیاسی و روانی قرار می گیرند و 

امسال نیز سال انتخابات است. 
عدم همکاری شهرداری های کشور با 

طرح اقدام ملی مسکن
وی در ادامه به شعار امسال که سال تولید، 
پشتیبانی و مانع زدایی‌ها اشاره کرد و گفت: 
ما در بحث مسکن در بخش مانع زدایی‌ها نیاز 
داریم شهرداری‌ها بخشی از موانعی که در این 
حوزه ایجاد کرده را رفع کنند و در بحث طرح 
اقدام ملی مسکن رویه دیگری را در پیش 

بگیرند.
اسلامی بیان کرد: در بحث طرح اقدام ملی 
مسکن شهرداری بسیاری از شهر‌های کشور 
به دلیل همکاری نکردن موجب تاخیر در 
تحویل و اجرایی شدن واحد‌های مسکن شده 

اند.
اسلامی توضیح داد: با توجه به شعار امسال 
ما سعی کرده ایم مسکن مردم را در اولویت 
قرار دهیم و با تسهیل کردن روند خانه دار 
شدن بتوایم بخشی از این شعار را به مرحله 
اجرایی برسانیم.  مهم‌ترین اقدام در این حوزه 
شهرسازی است که با تسهیل و تسریع در ارائه 
مجوز توسط شهرداری بتوانیم گشایشی در 

حوزه ایجاد کنیم.
وی در ادامه به روند تسریع در پرداخت 
تسهیلات بانکی در حوزه مسکن اشاره کرد و 
گفت: طی جلساتی که با همتی رئیس کل 
بانک مرکزی برگزار کردیم مقرر شد یک بسته 
۲۰ هزار میلیاردی برای جهش تولید مسکن 
آماده کنیم و در پرداخت تسهیلات سایر 
بانک‌ها هم علاوه بر بانک مسکن همکاری 

لازم را انجام دهند
وی تصریح کرد: سهم هر بانک در این بخش 
مشخص است و با اعتباراتی که در این حوزه 
به بانک‌ها تخصیص می‌یابد به استناد بانک‌ها 
و وزات اقتصاد و همچنین با ایجاد صندوق 
زمین و مسکن تسهیلات مسکن با همان 
نرخ‌های رایج به متقاضیان پرداخت شود. 
اسامی بیان کرد: خوشبختانه در این مدت 
بانک مسکن همکاری لازم را داشته است، اما 
امیدواریم با ابلاغ این دستور العمل روند 
 سرعت پرداخت تسهیلات مسکن

 افزایش یابد.

وام ۳۰۰ میلیونی ساخت مسکن  
در راه است

هفته‌نامه اقتصادی ایران
میزان حق‌ بیمه‌ تولیدی بیمه کوثر در سال ۱۳۹۹ با ‌۴۵درصد رشد نسبت ‌‌به مدت مشابه سال گذشته به ۳۵ هزار ‌و ‌‌۳۵۴میلیارد ریال و نسبت خسارت شرکت به ۵۸درصد رسید. معاون 
برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی بیمه‌ کوثر اعلام کرد: طی این مدت، رشته شخص ‌ثالث و سرنشین ۳۶درصد، بیمه درمان ۱۸درصد و بیمه‌های زندگی ۱۵درصد از کل حق‌بیمه‌های تولیدی 
را تشکیل داده‌ است. لاله کریمی افزود: سال گذشته رشته‌های هواپیما، باربری، کشتی، بدنه و مهندسی شرکت هر کدام ‌به‌ترتیب با رشد ۷۲۲درصد، ۱۲۰درصد، ۹۷درصد، ۹۳درصد 
و ۷۷درصد نسبت ‌به مدت مشابه سال گذشته بیشترین رشد فروش را در میان رشته‌های گوناگون بیمه‌ای داشته‌‌اند. وی خسارت پرداختی شرکت به بیمه‌گذاران را در سال ۱۳۹۹ مبلغ 
۲۰هزار و ۵۹۷میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: سهم رشته شخص ‌ثالث و سرنشین ۳۷درصد، سهم بیمه درمان ۲۵درصد و سهم بیمه‌های زندگی ۱۶درصد از این پرداخت خسارت‌ها بوده‌ 
است. معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی بیمه کوثر اظهار کرد: تمدید مجوز قبولی اتکایی از سوی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، توسعه و کسب سود در این بخش، حضور بیمه 
کوثر برای چهارمین سال متوالی در بین ۱۰۰ شرکت برتر کشور، کسب بالاترین سطح توانگری مالی در صنعت بیمه برای پنجمین سال متوالی، رشد ۴۵درصدی حق‌بیمه تولیدی نسبت ‌به 

مدت مشابه سال گذشته، درآمد یک‌هزار و ۵۱۰میلیارد ریالی از سرمایه‌گذاری‌ها و افزایش رضایت بیمه‌شدگان از اهم فعالیت‌ها و دستاوردهای شرکت در  سال  ۹۹  بود.

 به‌کارگیری نیروهای فنی و مهندسی 
بازنشسته هما در شرکت‌های اقماری 

 مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
)هما( از تدوین طرحی به منظور جذب نیروهای بازنشسته 
این مجموعه در شرکت‌های اقماری هما خبر داد. کاپیتان 
علیرضا برخور، مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران )هما( در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی بر ضرورت اصلاح ساختاری هما 
در سال جدید تاکید کرد و گفت: در هر ساختار و سازمانی 
اگر ایجاد انگیزه در سیستم نباشد باعث مشکلات 
فزاینده‌ای در آن مجموعه خواهد شد. منابع انسانی باید 
تجربه کسب کرده و سپس بروند؛ هرچند برای ما بسیار 
مهم است که این منابع انسانی بعد از دوران خدمت به 
کجا می‌روند اما از آن مهم تر این است که بالاخره آن‌ها 
باید از مجموعه بروند.  اینکه یک نفر بیاید و ۵۰ سال 
خدمت کند و همچنان بخواهد بماند، من به شخصه 
موافق نیستم؛ زیرا در آن صورت انگیزه برای جوانان و 
کارکنان به وجود نمی‌آید.مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
ایران ایر گفت: طرحی را تهیه کرده‌ایم که اگر بتوان اجرا 
کرد و مقدماتش فراهم شود؛ افرادی از بخش تعمیرات 
و مهندسی که سر زمان مقرر بازنشسته شوند، می‌توانند 
در شرکت‌های اقماری هما مشغول به فعالیت شده و 
بدین طریق تجربه‌هایشان را نیز در اختیار نیروهای جوان 
بگذارند. در واقع با ایجاد شرکت‌های اقماری و جذب 
بازنشستگان هما، هم در بین جوانان ایجاد انگیزه می‌شود 
و هم تجربه افراد مسن را خواهیم داشت. برخور تاکید 
کرد: نمی‌توان یک نفر را که ۳۰ سال یا بیشتر خدمت 
کرده به زور در سیستم نگه داشت، زیرا وی می‌خواهد 
زندگی‌اش را برای خودش رقم بزند؛ اما می‌توان به چنین 
فردی که علاقه و تعلق خاطر به هما دارد، پیشنهاد داد 
که در صورت موافقت با حضور در شرکت‌های اقماری و 
همراه با نیروهای جوان مشغول به کار شود.  مدیرعامل 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( درباره 
وضعیت استخدامی این شرکت در سال ۱۴۰۰ عنوان 
کرد: جذب نیرو از بدنه آزاد شده است و در هر بخش از 
بدنه هما که افراد دارای تحصیلات لیسانس یا بالاتر 
باشند، می‌توانند بعد از مصاحبه با بالاترین مسئول گروه 
خود جذب شوند؛ اما برای جذب نیرو از خارج هما، هنوز 

مجوزی دریافت نشده است.

خبر

ــی  ــه مل ــت 320614 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــرکت ب ــدر ش ــت ص ــرو صنع ــعه پت ــرکت توس ــرات ش ــی تغیی آگه
ــه استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/08/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : شرکت تجارت  10103577283 ب
آناهید بین الملل کیش بشناسه ملی 14007416482 مبلغ 10000000000000 ریال بصندوق شرکت پرداخت و در ردیف شرکا قرار 
ــه در  ــاده مربوط ــت و م ــش یاف ــال افزای ــغ 11357000000000 ری ــه مبل ــال ب ــغ 1357000000000 ری ــرکت از مبل ــرمایه ش ــه س ــت. در نتیج گرف
اساسنامه اصاح گردید. - اسامی و میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا پس از افزایش سرمایه بشرح ذیل میباشد: - شرکت 
تجارت آناهید بین الملل کیش شناسه ملی 14007416482 دارای مبلغ 10000000000000 ریال سهم الشرکه - شرکت تجارت پیشه 
گان صنعت پرشین شناسه ملی 10320407251 دارای مبلغ 995000000000 ریال سهم الشرکه - شرکت سامان تجارت اختر شناسه 
ملی14004311014 دارای مبلغ 255000000000 ریال سهم الشرکه - شرکت زرین سرمایه پارس شناسه ملی14007536965 دارای مبلغ 

107000000000 ریال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1119347(

ــی 10103312580  ــه مل ــت 1844 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــا ب ــان آوران آری ــی زم ــرکت صنعت ــرات ش ــی تغیی آگه
ــه  ــه استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/12/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سعید عظیمی شهرابی ب ب
کدملی 0052776263 با پرداخت مبلغ 20/000/000/000 ریال به صندوق شرکت، سهم الشرکه خود را از مبلغ 20/000/000/000 ریال 
ــغ 20/000/000/000  ــا پرداخت مبل ــه کدملی 0058998004 ب ــال افزایش داد و محمدعلی عظیمی شهرابی ب ــغ 40/000/000/000 ری ــه مبل ب
ــال افزایش داد و فاطمه  ــغ 40/000/000/000 ری ــه مبل ــال ب ــغ 20/000/000/000 ری ــه صندوق شرکت، سهم الشرکه خود را از مبل ــال ب ری
عظیمی شهرابی به کدملی 0058997997 با پرداخت مبلغ 10/000/000/000 ریال به صندوق شرکت، سهم الشرکه خود را از مبلغ 
10/000/000/000 ریال به مبلغ 20/000/000/000 ریال افزایش داد در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 50/000/000/000 ریال به 100/000/000/000 
ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید . لیست شرکاء و میزان سهم الشرکه پس از افزایش سرمایه : 
ــهم  ــال س ــهرابی دارای 40/000/000/000 ری ــی ش ــی عظیم ــد عل ــرکه و محم ــهم الش ــال س ــهرابی دارای 40/000/000/000 ری ــی ش ــعید عظیم س
ــرکتها و  ــت ش ــت اداره ثب ــار سرپرس ــی تب ــه قل ــت ال ــرکه حج ــهم الش ــال س ــهرابی دارای 20/000/000/000 ری ــی ش ــه عظیم ــرکه و فاطم الش
موسسات غیرتجاری شهرستانهای استان تهران سازمان ثبت اسناد و اماک کشور اداره کل ثبت اسناد و اماک استان تهران 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رباط کریم )1119349(

ــه  ــی 10101362179 ب ــه مل ــت 91891 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــران ب ــان ای ــک رس ــرکت کم ــرات ش ــی تغیی آگه
استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/11/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : بهنام ایثاری 1284458954 -بهزاد 
ــاری0058336109 -  ــت0045025312 - آزاده ایث ــاض رفع ــن ری ــی 2992335525- پروی ــاج ابراهیم ــه فیروزت ــاری1284391159 -فاطم ایث
الهام ایثاری0079781284 - آیدا ایثاری 0013567977- نگار ایثاری 0019920806 هر کدام با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت 
ــه مبلغ  ــال ب ــد . در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ بیست و دو میلیارد و یکصد میلیون ری سهم الشرکه خود را افزایش دادن
ــاری  ــام ایث ــل است بهن ــد . لیست شرکا بشرح ذی ــاده مربوطه اساسنامه اصاح گردی ــال افزایش یافت و م ــارد ری یکصد میلی
1284458954 دارای 1000000000 ریال بهزاد ایثاری1284391159 دارای 10000000000 ریال فاطمه فیروزتاج ابراهیمی 2992335525دارای 
30000000000 ریال پروین ریاض رفعت0045025312 دارای 10000000000 ریال آزاده ایثاری0058336109 دارای 14500000000 ریال الهام 
ــاری 0019920806 دارای  ــگار ایث ــال ن ــاری 0013567977دارای 10000000000 ری ــدا ایث ــال آی ــاری0079781284 دارای 14500000000 ری ایث

10000000000 ریال سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1119348(

ــتناد  ــه اس ــی 10102276503 ب ــه مل ــت 185544 و شناس ــماره ثب ــه ش ــدود ب ــئولیت مح ــا مس ــا ب ــگ ازم ــات فرهن ــرکت ارتباط ــرات ش ــی تغیی آگه
ــق  ــی 0043798241 از طری ــی ش.مل ــر عظیم ــای اکب ــد : آق ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی ــورخ 1399/12/10 تصمیم ــاده م ــوق الع ــی ف ــع عموم ــه مجم صورتجلس
تجدید ارزیابی دارایی سهم الشرکه خود را بمبلغ 326741831250 ریال افزایش داد. وآقای احمدرضا عظیمی ش.ملی 0051718936 از طریق 
ــی 0044994818 از  ــلوط ش.مل ــری س ــد رهب ــای صم ــش داد و آق ــال افزای ــغ 326725493750 ری ــود را بمبل ــرکه خ ــهم الش ــی س ــی دارای ــد ارزیاب تجدی
ــال  ــغ 100000000000 ری ــرکت از مبل ــرمایه ش ــه س ــش داد در نتیج ــال افزای ــغ 32675000 ری ــود را بمبل ــرکه خ ــهم الش ــی س ــی دارای ــد ارزیاب ــق تجدی طری
بمبلغ653500000000 ریال افزایش یافت وماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. اسامی شرکا پس از افزایش سرمایه : آقای اکبر عظیمی به 
ش.ملی 0043798241 دارای 326741831250 ریال سهم الشرکه آقای احمدرضا عظیمی ش.ملی 0051718936 دارای326725493750 ریال سهم 
الشرکه آقای صمد رهبری سلوط به ش.ملی 0044994818 دارای 32675000 ریال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1119350(

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری مهد قران کریم به شماره ثبت 9012 و شناسه ملی 10100380341 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی مورخ 1399/11/15 و مجوز شماره 253318/99 مورخ 1399/12/02 وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای مصطفی 
ــی  ــماره مل ــه ش ــدی ب ــرزاده احم ــود معی ــی 2249560323 و محم ــماره مل ــه ش ــی ب ــر متک ــای منوچه ــی 0042213851 و آق ــماره مل ــه ش ــری ب ــی الحائ فومن
1377703592 و آقای سید باقر سخایی به شماره ملی 2142686370 و آقای محمد ربیعی به شماره ملی 0044793431 و آقای علی بختیار به 
شماره ملی 0057074704 و آقای محمد خزاعی ترشیزی به شماره ملی 0901029221 و آقای حسین ساری به شماره ملی 0050656627 به سمت 
ــرای مدت 5 سال  ــره ب ــه سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدی ــه شماره ملی0059087986 ب ــای سید محمود چاوشی ب ــره و آق اعضای هیات مدی
انتخاب گردیدند. آقای فرشید معیر به شماره ملی 2594105104 به عنوان بازرس قانونی برای مدت 5 سال انتخاب گردیدند. تمامی اسناد مالی 
تعهدآور و اسناد و اوراق بانکی از قبیل چک ، سفته و برات و همچنین خرید یا فروش یا واگذاری اموال منقول و غیر منقول با امضاء ثابت 
مدیر عامل به همراه مؤسس آقای مصطفی فومنی الحائری یا رئیس یا نائب رئیس هیأت مدیره و مهر مؤسسه اعتبار خواهد داشت . تمامی 
قراردادها و مکاتبات مؤسسه با اشخاص حقیقی و حقوقی با امضاء مدیر عامل و مهر مؤسسه اعتبار خواهد داشت . محل موسسه در واحد ثبتی 
تهران به آدرس استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله خراسان ، کوچه شهیدسیدهاشم میرمالک ، کوچه مسجدآیت 
ــد. سازمان ثبت  ــوق اصاح گردی ــاده مربوطه در اساسنامه بشرح ف ــت و م ــر یاف ــه همکف کد پستی 1176713445 تغیی ــاک 4 ، طبق ــی ، پ الله فومن

اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1119351(
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

با هدف خرید نشریات برای کمک به تجهیز کتابخانه های عمومی انجام شد؛

 امضای تفاهم نامه همکاری نهاد کتابخانه های عمومی کشور
  و معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
تفاهم نامه همکاری بین نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور و معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف ارتباط مستمر کتابخانه 
های عمومی و مطبوعات و رسانه ها، ترویج فرهنگ مطالعه 
از طریق مطبوعات و رسانه ها و نیز حمایت از نشریات 

مورد نیاز کتابخانه های عمومی منعقد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور، تفاهم نامه همکاری نهاد کتابخانه‌های 

عمومی کشور توسط علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد و 
محمد خدادی معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، با موضوع خرید نشریات برای 

کمک به تجهیز کتابخانه های عمومی به امضا رسید.
این تفاهم نامه با هدف ارتباط مستمر کتابخانه های 
عمومی و مطبوعات و رسانه ها، ترویج فرهنگ مطالعه از 
طریق مطبوعات و رسانه ها و نیز حمایت از نشریات مورد 

نیاز کتابخانه های عمومی منعقد شده است.

بر اساس این تفاهم نامه نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور نسبت به معرفی نمایندگانی تام‌الاختیار برای 
عضویت در کمیته مشترک سیاستگذاری و خرید نشریات 
جهت تعیین فهرست عناوین و تعداد نسخه‌های نشریات 
مشمول طرح اقدام می کند. همچنین خرید نشریات 
مجله‌ای موردنیاز کتابخانه‌های‌عمومی از ۳۵ تا ۳۵۵۰ 
نسخه پس از تأیید کمیته مشترک سیاست‌گذاری و خرید 
نشریات، پرداخت ۴۰ درصد از هزینه خرید نشریات مورد 

تأیید کمیته مشترک، عضویت رایگان خبرنگاران معرفی 
شده از طرف اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی 
در کتابخانه‌های عمومی کشور، خرید فصلنامه و کتاب‌های 
دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها برای کتابخانه‌های 
عمومی و... از جمله تعهدات نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور در این تفاهم نامه است. همچنین معاونت امور 
مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به موجب این تفاهم نامه نسبت به همکاری با نهاد به 

منظور انعکاس برنامه‌ها و فعالیت‌های کتابخانه‌های 
عمومی در رسانه ها و تبلیغ فرهنگ کتابخوانی، معرفی 
نمایندگانی تام الاختیار برای عضویت در کمیته مشترک 
سیاستگذاری و خرید نشریات و پرداخت ۶۰ درصد از 
هزینه خرید نشریات مورد تأیید کمیته مشترک اقدام 

خواهد کرد.
گفتنی است، این تفاهم نامه تا پایان سال ۱۴۰۰ اعتبار 

دارد و در صورت توافق طرفین قابل تمدید خواهد بود.

نهاد کتاب‌خانه‌های عمومی کشور با مشارکت فب‌لب 
ایران، مسابقه ملی »طراحی کتاب‌خانه عشایری« را به 
منظور ارائه طراحی کتاب‌خانه‌ای قابل حمل برای 
خدمات‌رسانی به مردم شریف عشایر کشور، برگزار 

می‌کند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد کتابخانه‌های 
عمومی کشور، کتاب خوب، یکی از بهترین ابزارهای کمال 
بشری است و کتاب‌خوانی یکی ارزش‌های بزرگ هر 
جامعه است. جامعه‌ ایران با گوناگونی وسیعی که در 
الگوهای زندگی دارد، نیازمند الگوهای مختلف بسط 
کتاب‌خوانی است. بیش از ۱.۵ درصد جمعیت ایران را 
عشایر می‌سازند؛ مردمانی سخت‌کوش و قانع که در الگوی 
زیستی تنگاتنگی با طبیعت و بوم ایران هستند. اگرچه 
بسیاری از مشاهیر و مفاخر علم و ادب و هنر ایرانی از 
جامعه‌ی عشایری هستند، اما زیرساخت‌های فرهنگی و 
خدمات عمومی آن‌طور که برای شهرها و روستاها تعریف 
مشخص دارد، در جامعه عشایری هنوز جای توسعه بسیار 
دارد. نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، با مشارکت فب‌لب 
ایران، در نظر دارد طراحی کتابخانه‌ای قابل حمل برای 
خدمات‌رسانی به مردم شریف عشایر کشور را از طریق 

برگزاری یک مسابقه ملی به انجام برساند. ‌
موضوع مسابقه، نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، که 
متولی ساخت، تجهیز، بازسازی، توسعه کتابخانه‌های 
عمومی و مدیریت و نظارت بر اداره‌ی آن‌هاست، به عنوان 
نهاد عمومی غیردولتی، با هدف برآوردن نیاز اطلاعاتی، 
علمی، آموزشی و فرهنگی جامعه ایرانی به ارائه خدمات 
کتابداری و اطلاع‌رسانی می‌پردازد. این نهاد در حال 
حاضر از شبکه ۳۵۲۵ کتابخانه عمومی که شامل ۲۶۳۴ 
کتابخانه‌ی نهادی، ۸۶۷ کتابخانه‌ مشارکتی، ۲۴ 
کتابخانه‌ی مستقل برخوردار است که به بیش از ۹ میلیون 

کاربر و ۲ میلیون عضو خدمات ارائه می‌کند.
کتابخانه‌های امروز متناسب با تغییرات وسیعی که در 
تعاملات فرهنگی جامعه شکل گرفته است، دیگر تنها 
فضاهایی برای امانت یا مطالعه کتب نیستند؛ نگاهی که 
امروز به مفهوم کتاب‌خانه است آن را نوعی پیش‌ران 
فرهنگی جامعه می‌بیند که پیرامون کتاب -به عنوان 
اصیل‌ترین و بنیادی‌ترین تجسم فرهنگ و دانش- شکل 
می‌گیرد. کتابخانه‌ها امروز مراکز خلاق فرهنگی هستند 
که روی‌دادهای مختلف فرهنگی، تعاملات ادبی و دانشی 
و نیز موضوعات جدید فرهنگ و رسانه را در کنار فعالیت 
سنتی خود دنبال می‌کنند و این نگاه کلان اگرچه با 
تجربه‌ی کالبدی امروز کم‌تر ممکن است، اما در مورد 

کتابخانه‌های سیار نیز وجود دارد.
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به منظور توسعه‌ی 
کتابخوانی در جوامع روستایی و عشایری برنامه‌های 
ویژه‌ای دارد. از جمله‌ی این برنامه‌ها طعم کتاب با عشایر، 
طرح سفیران کتاب با هدف دسترسی آسان به منابع 
کتابخانه‌ای و ترویجی کتاب‌خوانی در جامعه عشایری و 
راه‌اندازی کتاب‌خانه سیار و ارائه خدمت به جامعه 
روستایی و عشایری که مورد استقبال بسیاری نیز تاکنون 
قرار گرفته و زمینه‌ساز تجربه‌ی فرهنگی مناسب نیز شده 
است. یکی از اولویت‌های نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور 
در دسترس‌کردن امکانات کتابخانه‌ای برای جوامع 
عشایری با شیوه‌ مداوم یا فصلی زیست مبتنی بر کوچ در 
گستره‌ی ایران زمین است. بر اساس نتایج آخرین 
سرشماری اجتماعی-اقتصادی عشایر کوچنده، تعداد 
۱۱۸۶۳۹۸ نفر جمعیت عشایری در قالب ۲۱۲۷۷۲ 
خانوار، ۱۰۴ ایل، ۵۵۲ طایفه‌ مستقل، ۱۹۸۴۰ 
کوچک‌ترین رده ایلی در ۳۰ استان کشور استقرار دارند. 
بررسی وضعیت جمعیت عشایر کشور از سال ۱۲۴۵ 
شمسی تا آخرین سرشماری، نشانگر کاهش نسبت 

جمعیت عشایر در مقایسه‌ با جمعیت کل کشور از حدود 
۳۸.۶ درصد به ۱.۶۸ درصد است. این میزان، هر چند 
حاکی از گزینش یکجانشینی و زیست متفاوت عشایر 
است، در عین حال بر پشتوانه‌ی فرهنگی جمعیتی عظیم 
ایران دلالت دارد و نیز چیزی از ضرورت تمهید و ارائه 
خدمات مناسب به اجتماعات کوچنده یا محله‌های اسکان 

عشایر نمی‌کاهد.
پرداخت به جمعیت عشایری کشور یکی ماموریت‌های 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور است که نیازمند 
تجهیرات کتابخانه‌ای خاص با تناسب کامل با ماهیت 
کوچندگی عشایر می‌باشد. برای دست‌یابی به این نوع 
کتابخانه‌های سیار، نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در 
صدد برگزاری مسابقه طراحی می‌باشد. مسابقه در پی 
بازتعریف کالبد کتابخانه‌های سیار با تمرکز بر پاسخ به 
نیاز کارکردی و فرهنگی جامعه عشایر و برنامه‌ها و خدمات 
ویژه‌ کتابخانه‌ای جامعه عشایری‌ است.هدف و معیارهای 
مسابقه، کتابخانه‌های سیار، که در حال حاضر در قالب 
اتوبوس‌های کارکرده و فضاسازی شده یا کانکس‌های 
موقت تعریف می‌شوند، تنها جواب کارکردی عملیات 
امانت کتاب را می‌دهند و از حیث فرهنگی نیز هویت 
نامتجانسی با فرهنگ و فضای زندگی عشایر دارند. 
براساس نگاه کلانی که تعریف کتابخانه را متفاوت کرده 
است و به جز عملیات سنتی کتابخانه‌ای، انتظارات وسیع 
فرهنگی و کارکردی نیز از آن دارد، بازتعریف کتابخانه‌های 
سیار نیز در کنار چالش‌های موجود باید به پاسخ‌هایی 
جدید در تعامل کتابخانه و بستر، کتابخانه و جامعه 
عشایری و نیز کتابخانه و نقش فرهنگی جدیدی که 
پذیرفته است رهنمون باشد. در کنار نقش‌های مرسوم 
کتابخانه‌ای، نقش کتابخانه‌های سیار به عنوان عامل 
تحقق دولت الکترونیک در بستر زندگی عشایر کشور 
یکی دیگر از کارکردهای این کتابخانه‌ها است. همچنین 
امکانات ارائه محتوای آموزشی نظیر تخته و امکانات چند 
رسانه‌ای از جمله نمایش فیلم و تصویر در نمایشگر یا 
پرده‌ نمایش و ویدئو پروژکتور برای گروه‌های سنی، فضا 
و امکاناتی برای تسهیل سوادآموزی برای نوسوادن و 
کم‌سوادن و بهبود اوقات فراغت همه اقشار به‌خصوص 
کودکان از طریق برگزاری رویدادهای فرهنگی مختلف 

از نیازهای طرح است.
بر این اساس، هدف از برگزاری این مسابقه، مشارکت 

اهالی طراحی، هنر و فرهنگ به خصوص طراحان معماری، 
طراحان صنعتی، فعالان فرهنگی عرصه‌ی کتاب و فعالان 
فرهنگی حوزه‌ عشایری‌ برای بسط دامنه‌ پاسخ‌های ممکن 
به این سوال است: یک کتابخانه سیار عشایری که بخواهد 
به عنوان یک مرکز فرهنگی موقت عشایری و به صورت 
مداوم در ارتباط با آن جامعه باشد، چه کالبدی دارد؟ به 
این ترتیب محورهای زیر از شاخص‌ترین اهداف برگزاری 

مسابقه و موضوعات مورد توجه در داوری آن هستند:
توجه به اقلیم، بستر و بوم طبیعی زندگی عشایر

توجه به گوناگونی ایلات ایران، ارزش‌ها، هنرها و 
زیبایی‌شناسی آن‌ها

توجه به نقش فرهنگ‌ساز کالبدی کتابخانه و 
ارزش‌هایی که می‌تواند در بستر خود بیافریند

توجه توامان به تکنیک‌های ساختی، فناورانه و نوین
توجه به ویژگی‌های کاربردی و استفاده آسان

رعایت اصل صرفه‌جویی و هزینه‌کرد بهینه در ساخت
ضوابط طراحی، مسابقه به صورت طراحی کانسپت و 
الگوی اجرایی و ساخت‌پذیری یک واحد کتابخانه قابل 
حمل عشایری‌ است. کتابخانه قابل حمل عشایری، یک 
واحد ساختی کوچک‌مقیاس است که لازم است حجم 
۲۵۰۰ تا ۴۰۰۰ نسخه کتاب و اقلام فرهنگی را در خود 
جا دهد. این واحد باید بتواند با وسائل نقلیه موجود و 
بدون چالش خاصی حمل شود و در نواحی مختلف زندگی 
عشایری پیاده‌سازی موقت شود )لازم نیست از یک جاده‌ 
قابل عبور و مرور به فاصله زیادی خارج شود(. فراخور 
رفتارهای فرهنگی مورد نظر این کالبد باید بتواند در 
پیرامون خود مساحتی مابین ۴۰ تا ۶۰ مترمربع را 
فضاسازی و قابل بهره‌برداری موقت کند. همچنین 
امکانات ارائه محتوای آموزشی نظیر تخته و امکانات چند 
رسانه‌ای از جمله نمایش فیلم و تصویر در نمایشگر یا 
پرده‌ نمایش و ویدئو پروژکتور برای گروه‌های سنی 
مختلف از نیازهای طرح است. تجهیزات رایانه‌ای جهت 
خدمات دولت الکترونیک برای عشایر نیز از دیگر نیازهای 
طرح می‌باشد. به این ترتیب معیارهای اصلی طراحی 

عبارتند از:نوآوری در طراحی و ساخت پذیری
قابل حمل بودن با وسائل نقلیه مرسوم

امکان حمل و نگه‌داری ۲۵۰۰ تا ۴۰۰۰ کتاب و اقلام 
فرهنگی

طراحی درست مکانیزم احتمالی باز و بسته شوندگی 

طرح
فضاسازی کالبدی و پیرامونی ۴۰ تا ۶۰ مترمربعی

امکانات چندرسانه‌ای
امکان ارائه خدمات دولت الکترونیک

قالب ارائه
قالب ارائه آثار به صورت شیت‌بندی و سند دیجیتالی 
در سایزی با ارتفاع A۳ )۴۲ سانتی‌متر( و طول نامحدود 
سند است که در فرم مخصوص مسابقه بارگذاری خواهد 
شد. هرگونه اسناد تکمیلی در قالب ویدئو، تور مجازی، 
ماکت و یا اسناد دیگر نیز در کنار سند اصلی مسابقه قابل 
دریافت می‌باشد و از امتیاز اضافه در داوری برخوردار 
خواهد بود. طبعا ارسال آثار فیزیکی با هماهنگی دبیرخانه 
و به آدرس ارائه شده از دبیرخانه بر عهده‌ شرکت‌کننده 

است.
چگونگی برگزاری مسابقه، مسابقه طراحی کتابخانه 
قابل حمل عشایری، در یک مرحله و به صورت آزاد و در 
سطح ملی برگزار خواهد شد. داوطلبان شرکت در مسابقه 
می‌بایست پس از ثبت‌نام، در مهلت تعیین شده طرح‌های 
خود را تهیه و در فرم مخصوص ارائه شده توسط دبیرخانه 
به صورت آنلاین بارگذاری نمایند. ‌طرح‌های عرضه شده 
طبق ضوابط مسابقه، داوری خواهد شد و نتایج آن طبق 

تقویم به اطلاع شرکت‌کنندگان خواهد رسید.
شرکت در مسابقه برای عموم طراحان و سازندگان 
حرفه‌ای، دانش‌جویان و دانش‌گاهیان، فعالان طراحی و 
ساخت و فعالان فرهنگی آزاد خواهد بود. هیچ محدودیتی 
برای شرکت در مسابقه به صورت فردی، گروهی و شرکتی 
وجود ندارد. هم‌چنین محدودیتی در ارائه چند طرح 
توسط یک گروه یا شرکت‌کننده نخواهد بود و لازم است 
به ازای هر طرح ثبت‌نام مستقلی صورت گیرد. در صورت 
شرکت در قالب گروه یا شرکت، لازم است فردی به عنوان 
نماینده برای کلیه مکاتبات و ابلاغات بعدی معرفی گردد.

ثبت نام در مسابقه، رایگان و برای تمام علاقه‌مندان 
آزاد خواهد بود. ثبت‌نام از طریق درگاه مجازی ثبت‌نام 
fablab.ir/ مسابقه، قابل دست‌یابی به نشانی
ketabashayer خواهد بود. کلیه اطلاع رسانی‌ها 
عاوه بر انتشار از طریق فضای مجازی، به صورت 
اختصاصی نیز براساس اطلاعات ثبت شده از 
شرکت‌کنندگان به صورت رایانامه نیز در اختیار آن‌ها 

قرار می‌گیرد.

قوانین مسابقه، لازم است شرکت‌کنندگان تمامی 
مدارک طراحی خود را مطابق دستورالعمل مسابقه، آماده 
و در قالب فرم آنلاین »ثبت اثر در مسابقه طراحی کتابخانه 
عشایری« بارگذاری کنند. در صورت عدم رعایت قوانین 
مربوط به حقوق معنوی و محرز شدن وجود کپی‌برداری 
عینی و کلان از طرح‌های دیگر در طرح‌های برگزیده، 
هیأت برگزارکننده، می‌تواند علاوه بر درخواست بازگشت 
جایزه از برگزیدگان، به دریافت خسارت نیز اقدام کند. 

مالکیت معنوی طرح‌های برگزیده پس از مسابقه در 
اختیار برگزار کننده خواهد بود.

هیات برگزار کننده برای عقد قرارداد و انجام مراحل 
بعدی طراحی با طرح‌های برگزیده تعهدی ندارد و ممکن 
است از بین کلیه‌ی طرح‌ها، با گروه یا گروه‌هایی از شرکت 
کنندگان برای ادامه فرآیند طراحی و ساخت اقدام به 

عقد قرارداد کند.
هیئت داوران مسابقه ترکیبی از اساتید دانشگاهی و 
طراحان معماری و طراحی صنعتی است. ترکیب هیئت 

داوران به شرح زیر خواهد بود:
 دکتر حامد مظاهریان،دانشیار معماری دانشگاه تهران 

،معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهری شهردار تهران
 مهندس محمدرضا قدوسی، طراح حرفه‌ای و 
کارشناس ارشد معماری، دارنده عنوان جوایز متعدد 

معماری
 دکتر فاطمه فهیم‌نیا، دانشیار علم اطلاعات و دانش 
شناسی دانشگاه تهران، نماینده نهاد کتابخانه‌های 

عمومی کشور
 مهندس مهدی مومنی

طراح حرفه‌ای و کارشناس ارشد طراحی صنعتی، 
دارنده عنوان جوایز متعدد طراحی

 دکتر زهیر متکی 
استادیارمعماری دانشکده معماری شهرسازی 
دانشگاه شهید بهشتی، مسئول هماهنگی‌های بین‌المللی 

دانشکده معماری و شهرسازی
جوایز مسابقه، انتخاب طرح‌های برتر و رتبه‌بندی آن‌ها 
زیر نظر هیئت داوران مسابقه انجام خواهد شد. از میان 
طرح‌های رسیده به دبیرخانه مسابقه، حداکثر ۸ طرح 
برگزیده و رتبه‌بندی خواهد شد و جوایزی به آنها تعلق 
خواهد گرفت. این جوایز به ترتیب رتبه به شرح زیر است:

طرح برگزیده اول ۲۵ میلیون تومان + تقدیر + حمایت 
از ساخت نمونک اولیه

طرح برگزیده دوم ۱۵ میلیون تومان + تقدیر + حمایت 
از ساخت نمونک اولیه

طرح برگزیده سوم ۱۰ میلیون تومان + تقدیر + حمایت 
از ساخت نمونک اولیه

طرح برگزیده چهارم تا هشتم ۱ میلیون تومان + تقدیر
تقویم مسابقه

تاریخ‌های مهم برگزاری مسابقه به شرح زیر است:
مهلت ثبت نام: ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۰

مهلت ارسال آثار: ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۰
اعلان نتایج در پایگاه اطلاع رسانی: ۱۵ خرداد ۱۴۰۰
مراسم اعلان نتایج و اهدای جوایز: ۲۳-۳۱ خرداد ۱۴۰۰

دبیرخانه
دبیری علمی و اجرایی مسابقه، بر عهده‌ی فب‌لب ایران 
است و دبیرخانه مسابقه در محل کارخانه هنر، طراحی 

و ساخت )فب‌فکتوری( واقع خواهد بود.
آدرس دبیرخانه:‌ تهران، میدان تیموری، بلوار اکبری، 

ابتدای خیابان قاسمی، کارخانه هنر، طراحی و ساخت
تلفن دبیرخانه: ۴۰۷۷۴۷۶۷)۰۲۱(
info@fablab.ir :ایمیل دبیرخانه

ثبت‌نام الکترونیکی:
fablab.ir/ketebashayer 

به همت نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و فب‌لب ایران؛

فراخوان مسابقه ملی »طراحی کتاب‌خانه عشایری« منتشر شد

 مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان این‌که سند راهبردی دو کشور تا تبدیل شدن به قراردادی اجرایی، دو سال زمان پیش رو دارد، گفت: چین به عنوان قدرت بزرگ سیاسی 
و اقتصادی دنیا، سفرهای دوره‌ای و منطقه‌ای دارد طوری که اکنون با عربستان سعودی بیش از پنج برابر ایران در سال ۲۰۲۰ مراوده اقتصادی داشته و در مقابل ایران نسبت به عربستان یک پنجم 
میزان مبادله کالا با چین داشته‌است. وی بیان کرد: مگر در ۳۰سال گذشته با چین کار نمی‌کردیم پس در ۲۵سال آینده هم می‌توانیم با این کشور کار کنیم، آن دسته از میهن‌پرستانی که مخالف 
هستند پاسخ دهند  ۳۰سال گذشته که بدون هیچ برنامه‌ای با چین کار کرده‌ایم، بیشتر منافع ملی لحاظ شده یا ۲۵سال آینده که برنامه‌ای برای آن ترسیم و توافق شده‌است. رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و چین عنوان کرد: به نظر می‌رسد با برنامه کار کردن بیشتر می‌تواند حافظ منافع ملی هر کشوری باشد تا بدون برنامه کار کرد؛ ما در ۳۰سال گذشته بدون هیچ برنامه‌ای با چین کار کرده 
ایم و از حدود یک‌میلیارد دلار مبادله در سال به رکود ۵۲میلیارد دلار در سال دست یافته‌ایم، چرا آن موقع که همکاری بدون برنامه بود، کسی اعتراضی نمی‌کرد‌ اما حالا که برنامه همکاری تعریف 
شده، شرایط سخت‌تر خواهدشد؟ وی درباره همکاری‌های ایران و چین در زمینه اقتصادی توضیح داد: در زمینه معدن، کشاورزی، نفت، گاز و پتروشیمی و حوزه‌های بالادستی و پایین دستی و 

حفاری و اکتشاف، ساخت زیرساخت‌های کشور مانند بند،ریل و راه آهن، فرودگاه و... چه همکاری‌هایی می‌توان انجام داد.
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تولید »شمش« و 
»محصولات فولادی«

‌پشتیبانی و مانع زدایی از تولید 
ذوب آهن را به اهداف تولیدی می رساند

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در روز اول سال نو در بین 
کارکنان خط تولید :

پشتیبانی و مانع زدایی از تولید ، ذوب آهن را به اهداف 
تولیدی می رساند

سال ۹۹ سخت ، اما با نتایج خوب گذشت 
 منصور یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در 
اولین روز سال ۱۴۰۰ با حضور در بین کارکنان خط تولید 
این شرکت در بخش های کوره بلند ، فولادسازی و نورد 
، از سختی های سال ۹۹ و نتایج خوب آن گفت و اظهارداشت 
: اتفاقات خوب سال سخت ۹۹ حاصل تلاش ، همدلی و 
تعهد یکایک همکاران ذوب آهنی بود که با تمام وجود 
برای صنعت و اقتصاد کشور کوشش کردند،تولید ذوب 
آهن اصفهان در سال گذشته ، افزایش کمی ) حدود ۴ 
هزار تن ( نسبت به سال ۹۸ داشت اما به لحاظ کیفی و 
تنوع محصولات به ویژه در تولید ریل وکلاف و سایر 
محصولات جدید ، دستاوردهای خوبی حاصل شد . 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان ،راه اندازی کوره بلند شماره 
یک در سال ۹۹ را دستاوردی مهم وارزشمند برای این 
شرکت دانست و گفت : این موفقیت با همدلی تلاشگران 
ذوب آهنی حاصل شد و این کوره خیلی زود به تولید نرمال 
رسید. وی شیوع ویروس کرونا را از جمله اثرگذارترین 
موانع و مشکلات این شرکت ذکر کرد وگفت : این عامل 
باعث بسته شدن بازارهای خارجی و مشکلات تامین مواد 
اولیه در داخل شد که تولید را به ویژه در ابتدای سال ۹۹ 
با چالش مواجه کرد . یزدی زاده افزود : خدا را شاکر هستیم 
که در سال گذشته توانستیم به صورت نسبی عملکرد 
مطلوبی داشته باشیم و همچنین این عملکرد برای هدلینگ 
صدرتامین و مجموعه سهامداران رضایت بخش بود .

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان از هدف گذاری این شرکت 
برای دستیابی به تولید ۳ میلیون تن خبر داد وگفت : اگر 
مشکل ومانع خاصی ایجاد نشود ، دست یابی به این تولید 

در سال ۱۴۰۰ امکانپذیر است .
یزدی زاده ، تدبیر مقام معظم رهبری در سال جدید و 
نامگذاری این سال با عنوان » تولید ، پشتیبانی ها و مانع 
زدایی ها « را همچون سال های گذشته بسیار هوشمندانه 
توصیف کرد و گفت : این عنوان ،دقیقاً همان چیزی است 
که تولید کننده نیاز دارد . در کشور ما توانایی های بسیار 
خوبی در حوزه تولید وجود دارد وکارهای بزرگی می توان 
انجام داد ولی موانعی در مسیر حرکت تولید ایجاد می شود 
که امیدواریم دولتمردان ما در این خصوص ،همت مضاعف 
داشته باشند تا شعار سال جاری محقق شود و ذوب آهن 
بتواند دستاورد خوبی در سال جاری رقم بزند .مدیرعامل 
ذوب آهن اصفهان بزرگترین اقدام در راستای پشتیبانی و 
مانع زدایی از تولید برای این شرکت را ، حل مشکل تامین 
مواد اولیه ذکر کرد گفت : ذوب آهن برای تولید نباید 
دغدغه تامین مواد اولیه داشته باشد و مسائلی همچون 
مباحث فنی تولید ، صادرات و... به اندازه کافی ایجاد دغدغه 
می کند. وی افزود : امیدوارم وزارت صمت در سال ۱۴۰۰ 
طرحی نو دراندازد تا شاهد تامین پایدار مواد اولیه به 

خصوص مواد آهن دار برای ذوب آهن اصفهان باشیم.

تامین مالی شرکت های دانش بنیان 
توسط بانک ملت

رییس دفتر و سرپرست نهاد ریاست جمهوری در نامه 
ای از اقدامات بانک ملت در بخش های مختلف قدردانی 
کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، دکتر محمود 
واعظی در نامه ای خطاب به دکتر محمد بیگدلی مدیرعامل 
بانک ملت، اقدامات این بانک را در بخش های مالی، اعتباری 
و مسوولیت های اجتماعی، شایسته سپاسگزاری خواند. 
پیش از این، دکتر بیگدلی مدیرعامل بانک ملت در گزارشی، 
اهم اقدامات این بانک را در راستای تحقق راهبردهای 
اجرایی کشور در بخش های مالی، اعتباری، مسوولیت های 
اجتماعی و سودآوری تشریح کرده و عناوین و دستاوردهای 
حاصله را در بخش های مختلف نظیر فروش املاک و دارایی 
های مازاد، تامین مالی شرکت های دانش بنیان و کسب 
و کارهای کوچک، جذب منابع ارز و ریال و راه اندازی 
سامانه هایی همچون فرابانک، سامیار و ... برای رییس دفتر 

و سرپرست نهاد ریاست جمهوری تبیین کرده بود.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

 آخرین جلسه ایثارگران شرکت فولاد مبارکه در 
سال ۹۹، همزمان با روز ولادت امام حسین )ع( و روز پاسدار 
و در آستانه روز ولادت حضرت ابوالفضل العباس )ع( و روز 
جانباز با حضور اعضا برگزار شد. در این جلسه ایرج ترابی معاون 

نیروی انسانی و سازماندهی و رئیس کمیته ایثارگران در جمع 
اعضای کمیته ایثارگران از اقدام های انجام گرفته توسط این 
کمیته در رفع مشکلات این عزیزان تقدیر و تشکر نمود. پس 
ازاین نشست، معاون نیروی انسانی و سازماندهی شرکت به 

مناسبت روز جانباز با حضور در نواحی مختلف شرکت با 
تعدادی از عزیزان جانباز و آزاده دیدار نمود و به نمایندگی از 
جامعه ایثارگران شرکت از دو نفر از همکاران  آزاده و جانباز  و 

یک نفر  از فرزندان شاهد شرکت تقدیر بعمل آمد.

برگزاری آخرین جلسه ایثارگران شرکت فولاد مبارکه در سال ۹۹

میزان تولید شمش و محصولات فولادی طی 11 ماهه 99 به ترتیب، 11 و 10درصد افزایش یافت.  به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، براساس 
گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، فولاد سازان از ابتدای فروردین تا پایان بهمن، 27 میلیون و 724 هزار تن شمش )بیلت، بلوم و اسلب( تولید کردند. این رقم در مدت مشابه 
سال گذشته، 24 میلیون و 937 هزار تن بود. همچنین میزان تولید محصولات فولادی )تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی، انواع ورق و غیره( در کشور طی 11 ماهه امسال، 20 میلیون و 211 هزار 
تن بود. میزان تولید این محصولات در کشور طی مدت مشابه سال گذشته، 18 میلیون و 350 هزار تن بود. میزان تولید آهن اسفنجی نیز با رشد 9.4 درصدی طی 11 ماهه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته )25 میلیون و 449 هزار تن(، به 27 میلیون و 842 هزار تن رسید. بنا به این گزارش، طی 11 ماهه امسال میزان صادرات شمش »5 میلیون و 600 هزار تن«، محصولات 
فولادی »2 میلیون و 640 هزار تن« و آهن اسفنجی »819 هزار تن« بود که در مقایسه با رقم تولید مدت مشابه سال گذشته )6 میلیون و 351 هزار تن شمش، 3 میلیون و 275 هزار تن انواع 
محصولات فولادی و 942 هزار تن آهن اسفنجی(، به ترتیب 12، 19 و 13 درصد کاهش داشت.همچنین، از ابتدای فروردین تا پایان بهمن، 5 هزار تن »شمش« و 847 هزار تن »انواع محصولات 

فولادی« وارد شد که در مقایسه با رقم واردات مدت مشابه سال گذشته )3 هزار تن شمش و 445 هزار تن انواع محصولات فولادی(، به ترتیب 67 و 90 درصد افزایش یافت.

همزمان با اعیاد شعبانیه، بانک پارسیان و همراه اول 
در نشستی مشترک در محل بانک پارسیان و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی برگزار شد از کیف اعتباری 

دیجیتال “ همپا “ رونمایی کردند.
در این مراسم که ، مهدی اخوان مدیرعامل همراه اول، 
شمس عالم، عضو هیات مدیره بانک پارسیان )به صورت 
مجازی(، حضور داشتند، مدیرعامل بانک ضمن تبریک 
اعیاد شعبانیه از مجموعه همراه اول و بانک پارسیان در 
راه اندازی این پروژه تشکر کرد و لزوم ارایه خدمات 
غیرحضوری به مشتریان در شرایط سخت همه گیری 
ویروس کرونا را مورد تاکید قرار داد و گفت : سیاست بانک 
پارسیان حرکت به سمت دیجیتال کردن خدمات و ارایه 
سرویس ها و خدمات نوین به صورت غیر حضوری جهت 

حفظ سلامت مردم و مشتریان است.
پرویزیان با بیان اینکه پروژه “ کیف اعتباری دیجیتال 
“ برای بانک بسیارحایزاهمیت است، تجاری سازی این 
پروژه را از اولویت های بانک پارسیان برشمرد و افزود: هم 
اکنون اکثر فعالیت های بانکی مردم در دریافت و پرداخت 
خرد متمر کز است و براین اساس باید با استفاده از ظرفیت 
های بانک و شرکت های گروه ، امکاناتی فراهم کنیم که 
مردم و مشتریان با سهولت بیشتری از خدمات بانک بهره 
مند شوند.در ادامه این مراسم مهدی اخوان، مدیرعامل 
همراه اول از همراهی و همکاری بانک پارسیان با مجموعه 
همراه اول در عملیاتی کردن این پروژه تقدیرکرد وگفت 
: اجرایی شدن این پروژه برای همراه اول نیز بسیارمهم 
است و امیدواریم زحمات هر دو مجموعه به ثمر رسیده 
وتجاری سازی کامل آن انجام و با ورود به بازار، منافع آن 

شامل آحاد مردم شود.

در این مراسم پشم چی، معاون فناوری های نوین مالی 
و اطلاعاتی بانک پارسیان، توفیقی، مدیرعامل گروه داده 
پردازی بانک جوکار، مدیرعامل شرکت همراه کسب وکار 
هوشمند، بدیعی، مدیرعامل شرکت همپا، رادیوم، عضو 
هیات مدیره شرکت همپا و ساکیانی مدیرعامل تابان آتی 
پرداز نیرحضور داشتند. این طرح که روی اعتباردهی خرد 
متمرکز شده ، امکان خرید سهل و آسان با استفاده از 
کیف پول در شبکه پرداخت را برای آحاد مردم جامعه 
فراهم خواهد کرد . لازم به یادآوری است که هم اکنون 
بیش از 90 درصد تراکنش هایی که در بستر شاپرک 
صورت می گیرد، مربوط به اعتبارات خرد و کمتر از 200 

هزار تومان است.

تدوین کتابچه راهنمای آشنایی با 
قوانین جدید چک توسط بانک پاسارگاد

به گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، همراستا با اهداف 
بانک مرکزی و در جهت ارتقای دانش عمومیِ هم‌وطنان 
گرامی نسبت به قوانین جدید چک، روابط عمومی بانک 
پاسارگاد نسبت به تهیه کتابچه‌ راهنما با این مضمون اقدام 
کرده است. این کتابچه بر اساس آخرین تغییرات اعمال 
شده در قانون جدید چک و محتوای تایید شده توسط بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران نگارش و تدوین شده است. 
همچنین نسخه چاپی این کتابچه در کلیه شعبه‌های بانک 
پاسارگاد به مشتریان ارجمند ارائه شده و نسخه الکترونیک 
https://www. آن نیز در سایت بانک پاسارگاد به نشانی

bpi.ir/check-new.pdf در اختیار همگان قرار گرفته 
است. لازم به ذکر است “سامانه مدیریت چک )صیاد(” نیز 
در سایت بانک پاسارگاد به آدرس www.bpi.ir تعبیه شده 
است. مشتریان گرامی می‌توانند با مراجعه به این سامانه 
نسبت به ثبت، تأیید و انتقال چک‌های جدید )با رنگ بنفش( 

اقدام فرمایند.

رونمایی از کیف اعتباری دیجیتال 
مشترک بانک پارسیان و همراه اول “همپا “

خبر

در دیدار مدیر روابط عمومی فولاد 
مبارکه با فرمانده سپاه صاحب الزمان 
)عج( استان اصفهان و  فرماندهان سپاه 
نواحی مقاومت مبارکه و لنجان تصریح 

شد؛ 
ترویج هرچه بیشتر آرمان های شهدا 

و دستاوردهای دفاع مقدس
هادی نباتی نژاد مدیر روابط عمومی 
فولاد مبارکه در آستانۀ ایام و اعیاد 
موفورالرسرور شعبان، طی دیدارهای 
جداگانه ای با سرهنگ عطایی فرمانده 
سپاه ناحیه مقاومت شهرستان مبارکه و 
سرهنگ محمدی فرمانده سپاه ناحیه 
مقاومت شهرستان لنجان، ضمن تبریک 
ولادت باسعادت امام حسین )ع( و روز 
پاسدار از آمادگی فزاینده شرکت فولاد 
مبارکه برای ترویج هرچه بیشتر آرمان های 
شهدا و دستاوردهای دفاع مقدس خبر 
داد. مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه در 
آستانۀ ایام و اعیاد موفورالرسرور شعبان، 
طی دیدارهای جداگانه ای با سردار 
مجتبی فداء فرمانده سپاه صاحب 
الزمان)عج( استان اصفهان، 
سرهنگ عطایی فرمانده سپاه 
ناحیه مقاومت شهرستان مبارکه و 
سرهنگ محمدی فرمانده سپاه 
ناحیه مقاومت شهرستان 
لنجان، ضمن تبریک ولادت باسعادت 
امام حسین )ع( و روز پاسدار از آمادگی 
فزاینده شرکت فولاد مبارکه برای ترویج 
هرچه بیشتر آرمان های شهدا و 

دستاوردهای دفاع مقدس خبر داد. 

 وی تأکید کرد: همانگونه که فولاد 
مبارکه در دوران دفاع مقدس نیز شهدا، 
جانبازان و آزادگان زیادی  را تقدیم نظام 
مقدس جمهوری اسلامی کرده است، در 
جبهه صنعت نیز با اتکا به نگاه ارزشی 
که همچنان بر فضای مدیریت و کارکنان 
این شرکت حاکم است، این آمادگی را 
دارد که با همکاری حوزه های مقاومت 
منطقه قدردان رشادت های شهدا و صبر 
و مقاومت خانواده های آنان باشد و در 
راستای خدمت به جامعه اسلامی و مردم 
شریف همکاری های گسترده تری 

داشته باشد. 
به گزارش خبرنگار فولاد، در این 
دیدارها سردار فداء فرمانده سپاه صاحب 
الزمان استان اصفهان و فرماندهان سپاه 
نواحی مقاومت مبارکه و لنجان نیز از 
حمایت های فولاد مبارکه در همه ابعاد 
به ویژه در اجرای طرح کمک های 
مؤمنانه و تهیه و توزیع بستههای 
معیشتی برای خانوادههای کمبرخوردار 

همچنین از مساعدتهای این شرکت در 
پشتیبانی از بیمارستان های درمانگر 

بیماری کرونا قدردانی کردند.
رونمایی از 7 اثر تجسمی برنامه 

ضیافت آفتاب
مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
با اشاره به اهمیت مسئولیت های اجتماعی 
شرکت گفت: فولاد مبارکه در یک سال 
گذشته توجه ویژه ای به حوزه هنر و حمایت 
از هنرمندان داشته است. به گزارش خبرنگار 
ایراسین، هادی نباتی نژاد در آیین رونمایی از 
هفت اثر تجسمی برنامه »ضیافت آفتاب« 
اظهار کرد: در فولاد مبارکه علاوه بر تولید فولاد 
که ما را به نوعی به قطب صنعت ایران تبدیل 
کرده است، به مسئولیت های اجتماعی نیز 
توجه می شود. در همین راستا در یک سال 
گذشته توجه ویژه ای به حوزه هنر و حمایت 
از هنرمندان داشته ایم. وی افزود: به علاوه با 
توجه به اهمیت هنرمندان اصفهانی، در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی خود به منظور فعال 
کردن اقتصاد هنر، تصمیم به ورود به حوزه 

برگزاری ضیافت های هنری گرفتیم. در 
رویدادهای هنری آینده نیز سعی در حمایت 
از هنرمندان شهرمان خواهیم داشت. مدیر 
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه همچنین 
با تأکید بر اهمیت مسئولیت های اجتماعی 
فولاد مبارکه، حمایت های این شرکت در 
مبارزه با بیماری کرونا را نمونه ا ی از فعالیت 
های فولاد مبارکه در این راستا عنوان کرد. 
مجتبی شاه مرادی، رئیس حوزه هنری استان 
اصفهان، نیز در این آیین رونمایی بابیان اینکه 
خوراک اصلی این ضیافت را هنرمندان 
اصفهان تولید کردهاند، گفت: امیدوارم این 
ضیافت طلیعه تولید آثار مختلف و برپایی 
ضیافت های هنری متعدد گردد و زمینه ای 
برای راه یابی این آثار به زندگی مردم شود. به 
گزارش ایراسین، در این مراسم محسن 
سلیمانی مدیر خانه خط حوزه هنری اصفهان 
در خصوص آثار هنری و لزوم ورود آن به چرخه 
اقتصادی مطالبی را بیان کرد و هفت هنرمند 
خالق آثار تجسمی نیز به توضیح آثار خود 
پرداختند و از آثار »ماه مجلس« اثر حسین 
گلشنی با تکنیک شکسته نستعلیق، »در 
سپیده دم« اثر رسول طاهری تهرانی )نقاشی 
خط( با تکنیک اکرلیک، »سمفونی هستی« 
اثر سارات گریان )نقاشی خط( با تکنیک 
اکرلیک، »زیارت حضرت رسول )ع(« اثر عزرا 
عبدالله پور با تکنیک خوشنویسی نسخ، 
»سوره توحید« اثر رامین خرم زاده )نقاشی 
خط( با تکنیک اکرلیک، »شمس رسل« اثر 
الیاس جابری با تکنیک نستعلیق چلیپا، سه 
لت )وحی- معراج- یگانگی( اثر لیدا فراست 
)تصویرسازی( با تکنیک اکرلیک بر روی چوب 

رونمایی شد.

ترویج هرچه بیشتر آرمان های شهدا و دستاوردهای دفاع مقدس

میزان تولید کنسانتره آهن شرکت 
های بزرگ معدنی و صنایع معدنی طی 
11 ماهه سال 99، با افزایش حدود 6 
درصدی، از مرز 46 میلیون تن گذشت.

به گزارش روابط عمومی سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران، 10 شرکت بزرگ تولیدکننده 
کنسانتره سنگ آهن از ابتدای فروردین 
تا پایان بهمن 99، حدود 46 میلیون و 
180 هزار و 542 تن تولید کردند. این 
رقم در مدت مشابه سال 98، حدود 43 

میلیون و 573 هزار و 412 تن بود.
از این میزان، شرکت های »گل گهر« 

15 میلیون و 480 هزار و 856 تن، 
»چادرملو« 10 میلیون و 509 هزار و 
641 تن، »توسعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه« 5 میلیون و 835 هزار و 481 
تن، »گهر زمین« 4 میلیون و 90 هزار 
و 827 تن، »مرکزی« 3 میلیون و 850 
هزار و 689 تن، »توسعه فراگیر سناباد« 
2 میلیون و 303 هزار و 744 تن، »اپال 
پارسیان سنگان« 2 میلیون و 187 هزار 
و 769 تن، »صبانور« یک میلیون و 344 
هزار و 43 تن، »جلال آباد« 362 هزار 
و 843 تن و »صنایع معدنی فولاد 
سنگان« 214 هزار و 649 تن کنسانتره 

آهن تولید کردند.
افزایش 7 درصدی تولید کنسانتره 

در بهمن
میزان تولیدکنسانتره آهن در بهمن 
پارسال، 4 میلیون و 535 هزار و 462 
تن بود که نسبت به رقم مدت مشابه 
سال 98 )4 میلیون و 227 هزار و 263 

تن(، 7 درصد افزایش یافت.
طی 11 ماهه پارسال، شرکت های 
بزرگ 17 میلیون و 265 هزار و 96 تن 
کنسانتره به شرکت ها ارسال کردند که 
در مقایسه با رقم مدت مشابه سال 98 
)18 میلیون و 495 هزار و 873 تن(، 

حدود 7 درصد کاهش نشان می دهد.
میزان ارسال کنسانتره در ماه بهمن 
سال 99 نیز یک میلیون و 746 هزار و 
548 تن بود که نسبت به رقم مدت مشابه 
سال 98 )یک میلیون و 720 هزار و 538 
تن(، حاکی از افزایش حدود 2 درصدی 

است.
شرکت های بزرگ، طی 11 ماهه سال 
گذشته، 881 هزار و 271 تن سنگ آهن 
دانه بندی تولید کردند که نسبت به رقم 
مدت مشابه سال 98 )یک میلیون و 847 
هزار و 93 تن(، 52 درصد کاهش نشان 

می دهد.

با رشد 6درصدی در یازده ماه سال 99 به ثبت رسید ؛

عبور تولید کنسانتره آهن شرکت های بزرگ از مرز 46 میلیون تن

هفته نامه اقتصادی اعتبار با سابقه 18 سال انتشار از سراسر کشور، شهر های فاقد نمایندگی ، نماینده فعال می پذیرد
لطفا جهت اطلاع بیشتر با شماره 09361113894     تماس حاصل فرمایند
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مدیر اجرای پروژه های نواحی آهن سازی و 
فولادسازی از نصب و راه اندازی موفقیت آمیز دو عدد 
درایر گاز سیل مدول های E و D واحد احیا مستقیم 
1 در اسفندماه سال جاری با رعایت کامل موارد ایمنی 

خبر داد.
رضا خادم کیمیائی افزود: آهن اسفنجی تولیدشده 
به دلیل داشتن قابلیت واکنش سریع 
با اکسیژن و رطوبت، نیازمند شرایط نگهداری خاصی 
است. به همین دلیل جهت ذخیره و نگهداری آن، در 
مخازن مربوطه گاز سیل خشک تزریق می گردد تا 
مانع ترکیب آن با اکسیژن و رطوبت موجود در هوا شود.  
به علت عمر بالا و قدیمی بودن درایرهای موجود، 
راندمان تجهیزات فوق به نحو قابل ملاحظه ای کاهش 

یافته بود.
وی هدف از انجام این پروژه را افزایش ظرفیت و 
بهینه سازی درایرهای گاز سیل و ایجاد مسیر جدید 
ارسال گاز سیل تا مخازن ذخیره برشمرد و گفت: در 
این پروژه درایرهای تبریدی جدید با ظرفیت طراحی 
3900 مترمکعب بر ساعت به ازای هر دستگاه، جایگزین 

درایرهای قبلی می شود.
مدیر اجرای پروژه های نواحی آهن سازی و 
فولادسازی بابیان اینکه در درایرهای جدید از 
کمپرسورهای SemiHermetic رفت و برگشتی 
چندمرحله ای با مبرد R404a  استفاده شده است، 
گفت: این نوع درایر از به روزترین فناوری های دنیا 
برخوردار است، به نحوی که ظرفیت کمپرسورها 

متناسب با دمای گاز خروجی، قابل کنترل است.
خادم کیمیائی در ادامه دیگر مزایای این پروژه را 
امکان مانیتورینگ کامل سیکل درایرها و عیب یابی 
سریع کامپون نتها، کاهش استهلاک قطعات و افزایش 
قابلیت آماده به کاری تجهیزات و نگهداری و تعمیرات 
راحت تر نام برد و گفت: با توجه به گاز سیل ارسالی، 
مصرف گاز نیتروژن دریافتی از ناحیه انرژی و سیالات 
به واحد احیا مستقیم 1 تا حد قابل ملاحظه ای کاهش 
خواهد یافت که این امر متعاقبا سبب کاهش احتمال 

خودسوزی آهن اسفنجی می شود.
وی در خصوص اجرای این پروژه خاطرنشان کرد: 
از ماه های گذشته جلسات منظم و برنامه ریزی دقیق 

جهت نصب و راه اندازی تجهیزات با حضور نمایندگان 
اجرای پروژه ها، نظارت، بهره برداری، ایمنی و مجری 
فعالیت برگزار شد و نهایتا برنامه زمان بندی واقعی و 
دستورالعمل های اجرایی پروژه استخراج و نصب و راه 
اندازی دو عدد درایر گاز سیل در مدولهای D و E واحد 
احیا مستقیم 1 در فاز اول با همکاری مناسب تیم های 
اجرا و بهره برداری در اسفندماه سال جاری با موفقیت 

اجرا شد.
مدیر اجرای پروژه های نواحی آهن سازی و 
فولادسازی یادآور شد: پس از اخذ بازخورد مناسب 
عملکردی تجهیزات جدید از بهره برداری آهن سازی 
در فاز دوم برای نصب و راه اندازی سایر درایرهای جدید 
گاز سیل در مدول های A و B و C واحد احیا مستقیم 1 

اقدام خواهد شد.
خادم کیمیائی در پایان از زحمات کارکنان واحد 
اجرای پروژه های ناحیه، دستگاه نظارت، مدیریت و 
کارکنان بهره برداری آهن سازی و همکارانی که در 
برنامه ریزی، اجرا و راه اندازی این پروژه مشارکت 

داشته اند تشکر و قدردانی کرد.

نصب و راهاندازی دو عدد درایر گاز سیل واحد احیا مستقیم 1
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تولید،پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

دکتر علی حیدری، عضو و نایب رئیس هیات مدیره سازمان تامین 
اجتماعی:سال 1400، سال “تولید، پشتیبانی‎ها، مانع زدایی‎ها” نامگذاری شده 
است و پر واضح است که برای تحقق این شعار بایستی به کلیه عوامل موثر در تولید 
توجه شود و فقط مقصود از این شعار، پشتیبانی از “کارفرمایان” که عامل “سرمایه” 
را در مجموعه عوامل موثر بر تولید نمایندگی می کنند، نبوده است و بایستی به 
کارگران و کارمندان شاغل در بخشهای تولیدی اعم از تولید محصولات و تولید 
خدمات نیز توجه و التفات لازم صورت پذیرد. در تبیین عوامل تولید نظریات 
مختلفی وجود دارد ولیکن در تمام سناریوهای مربوط به تعیین عوامل موثر در 
تولید، دو عامل “کار” و “سرمایه” بعنوان اصلی ترین عوامل مطرح بوده و هستند. 
علیرغم تمامی پیشرفتهای فناورانه و ظهور ماشین ها پس از انقلاب صنعتی و 
ظهور کامپیوترها و ربات ها پس از عصر اطلاعاتی و شبکه ای و شکل گیری فضای 
مجازی کسب و کار در کنار فضای واقعی کسب و کار، هنوز دو عامل “سرمایه” و 
“کار” جزو عوامل موثر و غالب تحقق تولید مطرح می‎باشند. بدیهی است چنانچه 
بخواهیم تولید را پشتیبانی نمائیم بایستی یک نگاه همه جانبه، متعادل و متوازن 
نسبت به همه عوامل موثره بر آن داشته باشیم. اجازه ندهیم از این شعار، مصادره 
به مطلوب صورت پذیرد برای تضییع حقوق کارگران و کارمندان که عامل “کار” 
را در این معادله نمایندگی می نمایند. به بیان دیگر ترجیع بند مشترک تمامی 
نظریات اقتصادی و ... مربوط به عوامل تولید در بین قدما و متاخرین سه عامل 
مهم و اساسی منابع طبیعی )زمین و ... (، منابع انسانی و منابع مادی )سرمایه( 
است و این سه عامل را در “تابع تولید” ذیمدخل می‎دانند و نظریات متفرقه عوامل 
دیگری نظیر “مدیریت”، “کارآفرینی”، “فناوری” و ... را در این معادله قرار می 
دهند. که از نگاهی دیگر می توان این عوامل متفرقه را در ذیل همان سه عامل 
اصلی قرار داد. برخی نظریات جدید سخن از جابجایی عوامل تولید از نظر قدر و 
اهمیت و میزان تاثیر گذاری بر تولید به میان آورده اند ولیکن از هر منظری که به 
تولید و عوامل تولید بنگریم، عامل انسانی یکی از مهمترین عوامل در این معادله 
می باشند. چرا که عواملی نظیر مدیریت، کارآفرینی و فناوری نیز برای تحقق 
نیازمند وجود انسانهای دانا، توانا، ماهر، سالم و انگیزه مند می باشند. به همین 
سبب یکی از شعارهای محوری سازمان بین المللی کار )ILO( که متشکل از 
نمایندگان دولت، کارفرمایان و کارگران می باشند این است که انسان “سالم”، 
“ماهر” و “دارای تامین” محور توسعه است. بحث “انسان  سالم” معطوف به سلامت 
و تندرستی جسمی، روحی و روانی و برخورداری از توانایی برای کار و فعالیت است، 
بحث “انسان ماهر” معطوف به دانش، آگاهی و مهارت برای انجام کار است. و بحث 
“انسان دارای تامین” معطوف به برخورداری نیروی کار از نظام پرداخت مناسب، 
پوشش‎های حمایتی در زمینه امنیت شغلی و بویژه بیمه های اجتماعی درمان، 
بازنشستگی، از کارافتادگی و فوت )بازماندگان( و بیکاری می باشد که به نیروی 

کار اطمینان و آرامش خاطر و امید به آینده می دهد.

20 فروردین روز ملی فناوری هسته ای گرامی باد

سکه و ارز

یادداشت - 1

آیا تحولات سایپا در سال در سال 1400 استمرار خواهد داشت ؟

آغاز قرن جدید و متفاوت سایپا با شاهین
          سال نو و خودرو نو یکی از رویدادهای خوب برای یک 
خانواده است. این اتفاق خوب در روزهای پایانی سال 99  علاوه بر 
چندین هزار ثبت نام کننده سایپا شاهین ، رویدادی مهم برای 
خانواده سایپا نیز محسوب می شد چرا که به گفته قائم مقام 
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا ؛ عرضه خودرو شاهین شروع 
متفاوت سایپا در قرن جدید است . سال 99 سایپا با یار دیرینه اش 
یعنی پراید که حدود 70 درصد از خط تولید را در اختیار داشت 
خداحافظی کرد اما این یک افول نبود بلکه سایپایی نوین متولد 
شد و شاهین به عنوان سر آغاز مهمترین تحولات این سال را به 
پایان رساند . سال و قرن جدید سایپا با محصولی نوین که بیانگر 

اهداف جدید این مجموعه است آغاز شد.
مجید باقری ؛ قائم مقام مدیرعامل سایپا در امور فروش و خدمات 
پس از فروش سایپا شاهین را معادل شکست تحریم ها می داند ؛ 
خودرویی که پروژه اش در دوران تحریم روی کار آمد و بدون نیاز 
به هیچ یک از شرکت ها خارجی به ثمر نشست و به عنوان یک 
خودرو تمام ایرانی به تکنولوژی های روز جهان در زمینه های فنی 
، امکانات و ایمنی و مجهز است و موفق به پاس کردن مهمترین و 
معتبرترین تست های ایمنی شده است ، سایپایی ها آغاز تولید 
شاهین را آغاز جهش کیفیت در سایپای نوین می دانند و به گفته 

قائم مقام مدیرعامل این شرکت ، نظام کیفی جدیدی با شاهین 
رونمایی شده است. سایپا حتی تا آخرین لحظات برای آغاز تحویل 
شاهین به مشتریان از تحول باز نایستاد به گونه ای که فراتر از 
الزامات قانونی ، این خودرو با 3 سال گارانتی به مشتریان تحویل 
داده شد. شاهین آغاز گر مسیری نوین اما سخت برای سایپا است 
. این موضوع را مسئولان ارشد سایپا نیز قبول و روی آن تأکید می 
کنند چرا که این خودرو با نظام کیفی جدیدی طراحی و ساخته 
شده و از این پس مشتریان از سایپا توقع و انتظار طراحی و ساخت 
خودروهایی در سطح شاهین و فراتر از آن را دارند . سایپا در آینده 
نزدیک دو نوبرانه دیگر با نام های آریا و اطلس را در برنامه دارد . 
دو خودرو در کلاس کراس اوور که نخستین کراس اوورهای بومی 
کشور به حساب می آیند . بدیهی است ، انقلاب شاهین در سطحی 
متفاوت در این دو محصول نیز به نمایش گذاشته خواهد شد و 
سایپای نوین قدم های بعد را نیز مانند شاهین در مسیر شکست 

تمام قد تحریم ها با موفقیت بر می دارد.
92 درصد شاهین ساخت داخل است و 8 درصد آن از خارج از 
کشور تأمین می شود  اما سایپا در همین نقطه متوقف نشده و به 
گفته سید جواد سلیمانی ؛ مدیر عامل این گروه خودروسازی برای 
داخلی سازی آن 8 درصد طی سال 1400 برنامه ریزی شده است. 

سایپای نوین شعار جدید  این گروه خودروسازی است که در آگهی 
های تبلیغاتی این مجموعه نیز به چشم می خورد . سایپای نوین 
با شاهین آغاز شده و عملکرد سایپا در سال 1400 می تواند این 

شعار را در عمل نیز نشان دهد . 
مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا در حاشیه مراسم تحویل 
نخستین سری شاهین در اسفند 99 همچنین از برنامه مشترک 
سایپا و ایران خودرو برای تولید محصولی اقتصادی و ارزان قیمت 
خبر داد که از سوی وزارت صمت برنامه ریزی شده  است . پراید 
که روزگاری ارزان ترین خودرو و بازار بود دیگر در صنعت حضور 
ندارند و بعید به نظر می رسد تکرار قیمت این خودرو با استاندارد 
 X200 های روز امکان پذیر باشد اما سایپا همچنان با خانواده پلتفرم
و اعضای این خانواده یعنی تیبا ، ساینا ، و کوییک کف بازار خودرو 
کشور را در اختیار دارد و هر روز به تنوع این خانواده می افزاید . 
همچنین سایپایی که روزگاری هر 2 سال به سراغ فیس لیفت 
خودروها می رفت ، طی کمتر از یک سال اقدام به فیس لیفت 
محصولات پلتفرم x200 کرده و به نظر می رسد برای تغییرات  
فیس لیفت های جدید حتی در آینده زمانی کمتر از یک سال را 
شاهد باشیم چرا که سایپای نوین ظاهرا” از توسعه سبد محصولاتش 

خسته نمی شود ! 

بحران ها نه تنها سایپا را متوقف نکردند بلکه ، ایجاد تنوع گسترده 
در سبد محصولات با رکود شکنی در دستور کار سایپا قرار گرفت 
. سایپا نه تنها به دنبال چند محصول برای گذران روزهای سخت 
نبود بلکه با تصمیم مدیرعامل این مجموعه، تابوی طراحی و تولید 

نخستین کراس اوور بومی نیز شکسته شد.
سایپا به جای انتخاب راه بقا با استمرار تولید پراید که همچنان 
مشتریانش را داشت تصمیم گرفت استراتژی را ازنو بنویسند و راهی 
جدید را آغاز کند تا در هر شرایطی با سخت ترین مشکل ها نیز 
بتواند تنوع محصولات و تیراژ را حفظ کند. تحقق وعده  تحویل 
شاهین با سختی های فراوان و در اوج تحریم ها در روزهای پایانی 
سال 99 ، یکی از نشانه های سایپای نوین است که در آریا و اطلس 
و دیگر محصولات نیز ادامه خواهد داشت . تحول در این خودروساز 
بزرگ تنها یک شعار نیست بلکه با تصمیمات بزرگ مدت هاست 
که آغاز شده اما نخستین ثمره ملموس آن برای مردم شاهین است. 
راه شاهین از مسیر تحول کیفیت ، تحول در ایمنی و تحول در 
طراحی بدون نیاز به شرکت های خارجی بر اساس نیاز مشتریان 
بازار ایران می گذرد . راهی که به نظر می رسد ، مسیر جدید ، 
سایپای نوین باشد ، مسیری که گذشته را پاک و آینده ای جدید 

را ترسیم می کند.


